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Yirminci yüzyılın son çeyreğinden itibaren bütün 
dünyada sosyal yapıyı etkileyen ekonomik, toplumsal 
ve kurumsal değişim ülkemizde de yansımasını bulmuş 

. ve Türk kamu yönetiminde de kapsamlı bir yeniden yapılanma 
ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Bu çerçevede kamu yönetiminde 
yeniden yapılandırma çalışmaları başlatılm ış ve kamu 
kesiminde, toplumun taleplerine karşı daha duyarlı , 
katılımcılığa önem veren, hedef ve önceliklerini netleştirmiş , 
hesap veren, şeffaf, etkin bir kamu yap ılanmasının gereği 
olarak "stratejik yönetim" yaklaşımı benimsenmişti r. 

Hükümetimizin Acil Eylem Planı (AEP) ile gündeme getirdiği 
kamu yönetimi reformu çerçevesinde kamu kaynaklarının 

etkil i, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılması , kamu 
idarelerinin şeffafl ık ve hesap verme sorumluluğunun 

artı rılması amacıyla 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 24 Aralık 2003 
tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Bu Kanun ve buna dayalı ikincil mevzuat düzenlemeleri gereğince kamu idarelerinin orta 
ve uzun vadeli amaçlarını , temel ilke ve politikalarını , hedef ve önceliklerini, performans 
ölçütlerini, bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını içeren bir 
stratejik plan hazırlamaları hükme bağlanmıştır. 

Bu çerçevede, stratejik planlama; kuruluşların politika oluşturma kapasitelerinin 
artırılması , kamu mali yönetiminin iyileştirilmesi, kuruluş performansının izlenmesi ve 
hesap verme sorumluluğunun değerlendirilmesinde temel araçlardan biri olarak kabul 
edilmiştir. 

Ülkemizde ve dünyada gerek kamu yönetim sistemlerine gerekse bölgesel kalkınmaya 
ilişkin politika ve uygulamalardaki gelişmeler de dikkate alınarak , 5018 sayılı kanun ve ona 
dayanı l arak hazırlanan Kamu idarelerinde Stratejik Planlamaya ilişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelik gereğince GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanlığı , Stratejik Plan 
çalışmaların ı tamamlamıştır. Planda belirlenen hedeflere ulaşılması , Yatırım 

Program larında bulunan projelerin ihtiyacı olan finansman ihtiyacının aksatılmadan 
karşılanması ve Stratejik Planda belirlenen ilkelere sadık kalınmas ı ile sağlanabilecektir. 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanlığı'nın 2008 - 2012 dönemini kapsayan stratejik 
planının hazırlanmasında emeği geçeniere ve katkılarından dolayı d iğer kamu kurumlarına 
teşekkür eder, planın başarı ile uygulanmasını dilerim. 

Doç. Dr. Abdüllatif ŞENER 
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı 



S on yıllarda tüm dünyada yaşanan gelişmeler Türk kamu 
yönetiminde de kapsamlı bir yeniden yapılanma 

ihtiyacın ı ortaya çıkarmıştır. Kamu kesiminde, toplumun 
taleplerine karşı daha duyarlı , katılımcılığa önem veren, hedef 
ve önceliklerini netleştirmiş , hesap veren, şeffaf, etkin bir kamu 
yapılanmasının gereği olarak "stratejik yönetim" yaklaşımı 
benimsenmiştir. 

Bu doğrultuda gerekli yasal düzenlemeler yapılmış ; kamu 
idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını , temel ilke ve 
politikalarını , hedef ve önceliklerini, performans ölçütlerini, 
bunlara ulaşmak için izlenecek yöntemler ile kaynak 
dağılımlarını içeren bir stratejik plan hazırlamaları hükme 
bağlanmıştır. 

Ülkemizde ve dünyada gerek kamu yönetim sistemlerine gerekse bölgesel kalkınmaya 
ilişkin politika ve uygulamalardaki gelişmeler de dikkate alınarak GAP idaresi'nin 2008-
2012 yıllarını kapsayan stratejik planının hazırlanması çalışmaları yürütülmüştür. 

Bu çerçevede, GAP idaresi 2008 - 2012 Stratejik Planı hazırlama süreci, "Altyapı 
Hazırlıkları" , "Durum Analizi", "Kurumsal Kimliğin Yeniden Tanımlanması ", "Stratejik Amaç 
ve Hedeflerin Belirlenmesi", "Proje ve Faaliyetlerin Belirlenmesi", "Maliyetlendirme" 
aşamalarından oluşan bir proje olarak tasarlanmıştır. Bu proje, yaklaşık sekiz aylık 
kesintisiz bir çal ışma sonunda tamamlanmış olup, bu süreçte, oluşturulan proje 
organizasyonu kapsamında GAP idaresi'nin tüm birimleri katılımcı bir yaklaşımla projenin 
her aşamasında yer al m ı ştır. 

GAP idaresi 2008-2012 Stratej ik Plan Belgesi , 2008-2012 dönemine ilişkin Stratejik 
Amaçlar ve Hedefler ile gerçekleştiri lmesi öngörülen Proje ve Faaliyetleri içermektedir. 
idaremizin Stratejik Planlama çalışmaları kapsamında oluşturulmuş olan yeni misyonu ve 
vizyonu doğrultusundaki stratejik amaçlarımız ve bunlara bağlı olarak ölçülebilir 
hedeflerimiz ı şığında belirlenmiş olan proje ve faaliyetlerimizin önümüzdeki dönemlerde 
hizmetlerimizi daha etkin bir biçimde sunabilmemizi sağlayacağına ve bu süreçte 
edindiğimiz deneyimin, daha sonraki stratejik planlama ça l ışmalarına ışık tutacağına 
inanmaktayız. 

Bu inancımızla , stratejik planlama çalışmalarımızın başlangıcından sonuna kadar bize her 
türlü katkı ve desteklerini esirgemeyen Milli Prodüktivite Merkezi'ne; Durum Analizi 
çalışmalarımız kapsamında görüş ve düşüncelerini bizlerle paylaşan paydaşlarımıza ve 
özverili çalışmaları ile projenin başarıyla tamamlanmasını sağlayan GAP idaresi Stratejik 
Planlama Ekibi'ne, Stratejik Planlama Yürütme Kurulu'na ve katkıda bulunan tüm GAP 
Idaresi çalışanlarına teşekkür ederiz. 

Muammer Yaşar ÖZGÜL 
GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanı 
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S tratejik planlama konusu, 80'1i yıllarda ge l işmiş ülkelerde öncelikli olarak ele 
alınmaya başlamış ve 90'1ı yıllarda kamu kesiminin şekillenmesinde önemli rol 
oynamıştır. Son yıllarda benzer bir süreç Türkiye'de de yaşanmaktad ır. 

Ülkemizde kamu yönetiminin etkinlik düzeyinin yükseltilmesi amacı yla yeni düzenlemeler 
yapılmıştır. 24 Aralık 2003 tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe 
giren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyarınca ülkedeki tüm kamu 
kurum ve kuruluşları , çalışmalarını stratejik planlama ve performans esaslı bütçeleme 
sistemi içinde planlamak ve gerçek leştirmekle yükümlü olacaklardır. Bu çerçevede, 
stratejik planlama; kuruluşların politika oluşturma kapasite lerinin artırılması , kamu mali 
yönetiminin iyileştirilmesi , kuruluş performansının izlenmesi ve hesap verme 
sorumluluğunun değerlendirilmesinde temel araçlardan biri olarak kabul edilmiştir. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun 9. maddesiyle, kamu idarelerinin 
stratejik planlarını hazırlamaları zorunlu kılınmış ; ilgili yasa ve ona dayanılarak hazırlanan 
Kamu idarelerinde Stratejik Planlamaya ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
gereğince; GAP idaresi Başkanlığı'nın ilk stratejik planını 2008- 2012 yıllarını kapsayan 
dönem için hazırlaması öngörülmüştür. 

GAP idaresi'nde, Stratejik Plan çalışmalarına 2006 yı l ı sonlarında başlanmıştır. Açıklık , 
katılımcı l ık ve demokratiklik temel ilkelerinden hareketle tasarlanan ve yönetilen Stratejik 
Planlama sürecinde, her aşamada tüm GAP idaresi çalışanlarının etkin katı l ımı sağlanmış , 
bunun yan ı sıra GAP Idaresi'nin paydaşlarının görüş ve önerilerine de başvurulmuştur. 
Stratejik planlama çalışmaları n ın yürütülmesi sı rası nda öncelikle aş ağ ı daki mevzuat temel 
alınmıştı r: 

• 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

• 5436 Sayılı KMYK Kanunu ile Bazı Kanun ve KHK'de Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun 

• Kamu Idarelerinde Stratejik Planlamaya ilişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik, 

• Kamu idareleri Faaliyet Raporların ın Düzenlenmesi ile Bu işlem lere ilişkin Diğer Esas 
ve Usuller Hakkında Yönetmelik (Taslak), 

• DPT tarafından hazırlanan Kamu idareleri için Stratejik Planlama Kılavuzu 

• Maliye Bakanlığ ı tarafından hazı rlanan Performans Esaslı Bütçeleme Rehberi (Pi lot 
Kurumlar için Taslak) 
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B u temel belgelerin yanı sıra , pilot kuruluşların hazırlamış olduğu stratejik planlama 
çalışmalarına ve konuya ilişkin kuramsal kaynaklara sıkça başvurulmuştur. 

Özellikle Misyon ve Vizyon bildirimlerinin oluşturulmasından Proje ve Faaliyetlerin 
belirlenmesine kadar uzanan Stratejik Planın her aşamasında Çalışma Grup larının 
koordinasyonunda tüm çalışanların görüş ve düşünceleri derlenmiş ; bu görüş ve 
düşünceler Proje Yürütme Kurulu tarafından değerlendirilerek, hazırlanan raporlar Idare 
üst yöneticilerinden oluşan GAP Idaresi Stratejik Planlama Üst Kurulu'na sunulmuş ve üst 
kurulun aldığı kararlar doğrultusunda, 2008-2012 Stratejik Planı oluşturulmuştur. 

GAP idaresi 2008- 2012 Stratejik Planı belgesi , 21 Eylül 2006 - 22 Haziran 2007 
döneminde gerçekleştirilen stratejik planlama çalışmalarının çıktılarını içermektedir. Birinci 
bölümde GAP idaresi'nin kuruluşuna , yasal yükümlülüklerine, görevlerine ve yönetim 
yapısına ilişkin bilgiler sunulmuş, ikinci bölümde ise idare'de stratejik planlama sürecinin 
örgütlenme ve yürütülme süreci ana hatlarıyla açıklanmıştır. Durum Analizi kapsamında 
gerçekleştirilen çalışmaların özetlendiği üçüncü bölümün ard ından , dördüncü bölümde 
Kurumsal Kimliğin Yeniden Tanımlanması başlığı altında Misyon, Vizyon ve Temel 
Değerler Bildirimleri sunulmuştur. Beşinci bölümde Stratejik Amaçlar ve Hedeflere, a ltınc ı 
bölümde Performans Göstergeleri kapsamındaki çalışmalar ile 2008 - 2012 yı llarında 
yürütülecek Proje ve Faaliyetlere yer verilmiştir. Yedinci bölümdeki Maliyetlendirmenin 
ardından , sekizinci bölümde GAP Idaresi 2008-2012 Stratejik Planı ile Üst Ölçek Planlar 
arasındaki uyum ele alınmıştır. GAP idaresi Stratejik Plan Uygulama, izleme ve 
Değerlendirme Yaklaşımı başlıklı dokuzuncu bölümle Stratejik Plan Belgesi 
tamamlanmıştır. 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri doğru ltusunda GAP idaresi web sayfası aracılığ ıyla 
kamuoyuna da sunulacak olan bu belgeyle, ilgililerin GAP idaresi Stratejik Plan ı 'nı , bu 
bağlamda Misyon una, Vizyonuna, Temel Değerlerine , StratejikAmaçları na, Hedeflerine ve 
2008 - 2012 yıllarında gerçekleştireceği Proje ve Faaliyetlerine ilişkin bilgilenmelerinin 
sağlanması amaçlanma ktadır. 

Stratejik Plan 2008 • 2012 
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BOLUrtl 1 
OAP iDAREsi•nin iŞLEYiŞi - POLiTiKA UE STRATEJiLERi 
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1.1. idare'nin Kuruluşuna ilişkin Mevzuat ve Gelişmeler 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı'nın kurulması ; 12 Mart 1986 tarihli ve 3268 sayılı , 9 
Nisan 1987 tarihli ve 3479 sayılı, 1 Haziran 1989 tarihli ve 3569 sayılı kanunların verdiği 
yetkiye dayanılarak Bakanlar Kurulu'nca 27 Ekim 1989 tarihinde ka rarlaştırı lmış ve 6 
Kasım 1989 tarih ve 20334 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan GAP Bölge Kalkınma 
Idaresi Teşkilatı'nın Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 388 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname (KHK) ile gerçekleştirilmiştir. 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı , "GAP kapsamına giren yörelerin- Adıyaman , 
Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak - süratle 
kalkındırılması, yatırımların gerçekleştirilmesi için plan, altyapı, ruhsat, konut, 
sanayi, maden, tarım, enerji, ulaştırma ve diğer hizmetleri yapmak veya yaptırmak, 
yöre halkının eğitim düzeyini yükseltmek için gerekli tedbirleri almak veya aldırmak, 
kurum ve kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamak" üzere 15 yıllık bir süre için 
kurulmuştur. 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı'nın görevleri 2. maddede aşağıdaki şekilde 
belirlenm i ştir: 

a) Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt ve Şanlıurfa illerini içine alan GAP 
Bölgesi (Batman, Kilis ve Şırnak da il statüsünü kazand ı ktan sonra buraya dahil 
olmuştur) için gerekli araştırma ve uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak, 

b) Bölge içindeki faaliyetleri yönlendirmek, uygulamasını değerlendirmek ve takip etmek, 

c) Bölge'de uzun vadeli planlar ve programlar muvacehesinde süratle kalkınmayı 
sağlamak için tarım madencilik, imalat sanayi, enerji, ulaştırma , haberleşme, inşaat, 
turizm gibi kamu hizmetleri, beşeri kaynaklar, sosyal ekonomi, bilim araştırma , 
geliştirme ve teknoloji , çevre ve şehircilik, bölge geliştirme ve kültür sektörlerinde 
yapılacak yatırımlar konusunda çalışmalarda bulunmak, çalışmaları yönlendirmek, 
koordinasyonu ve uygulamaların gerçekleşmesini sağlamak, 

d) Bölge'de sektörler arası entegrasyonu sağlayacak şekilde bölge planlamasını 

gerçekleştirmek, 

e) Bölge'de kaynakların kullanılması , dış ekonomik ilişkiler, fınansman dengesi, krediler, 
bankalar, fıyatlar ve sermaye piyasası konularında gerekli çalışmaları yapmak, 

f) Nazım ve uygulama imar planları ile revizyonların tamamını veya bir kısmını plan 
değişikliği dahil ada ve parsel bazına kadaryapmak veya yaptırmak, 

g) Yol, su, elektrik, kanalizasyon ile konut, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini yürütmek, 

h) Kamu kurum ve kuruluşlarına ait her türlü bina ve tesislerin yapılmasında 
koordinasyonu sağlamak, 
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1) Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kurum ve kuru luşları ile koordine edilerek, 
halkın tarımsa l alan dahil her konuda eğitim düzeyinin yükseltilmesini ve her derecedeki 
eğitim kurumlarının açı lmasın ı sağ lamak, 

j) Başbakaniıkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmaktır. 

388 sayı lı KHK'nın 9'uncu maddesi, 11 Aralık 1997 tarihinde kabul edilen 4314 sayılı 
Kanun ile değiştiri l ere k idare'nin gelirleri ; 

a) Başbakanlık bütçesine konulacak ödenekler, 

b) Hertürlü yardım , kredi , hibe ve bağış l ar, 

c) Faiz, hizmet, kira gelirleri ile sa ir gelirler 

şeklinde belirlenmiştir. 

Yasal sürenin bitme aşamasına gelind iğinde, GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı'nın 
süresinin 3 yıl daha uzatılması hakkındaki 5254 sayılı Kanun, 11 Kasım 2004 tarih ve 
25640 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yü rürlüğe girmiştir. 

Diğer yandan, 8 Şubat 2006 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 
Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 5449 sayılı 
Kanun; GAP ldaresi'ne, "Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, 
Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illerini kapsayan bölgelerde kurulacak kalkınma ajansları 
üzerindeki koordinasyon görevini, Devlet Planlama Teşkilatı'nın belirleyeceği usul 
ve esaslara göre yürütmek" görevini vermiştir. 

5449 sayılı Kanun'un 30. maddesi; 
388 sayı lı GAP Idaresi Teşkilatı'nın 
Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 
KHK'nın 2. maddesinin "nazım ve 
uygulama imar plan değişikliği dahil 
ada ve parsel bazına kadar yapmak 
veya yaptırmak" şeklindeki (f) bendini 
de "nazım ve uygulama imar planların ı 
yapmak ve yaptırmak" şeklinde 
değiştirmiş ve 3. maddenin son 
fıkrasını (GAP idaresi'nin görev 
alanına giren konularda 1580 sayılı 
Belediye Kanunu ve 3194 sayılı imar 
Kanunu ile diğer kanunların ilgili idarelere verdikleri imar ve altyapıya dair hak ve yetkiler bu 
idare'ye devredilmiş sayılı r.) yürürlükten kaldırmıştır. 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı'nın görev süresinin ikinci kez ve bu defa 5 yıl daha 
uzatılması hakkındaki 25 Mayıs 2007 tarihli ve 5670 sayılı Kanun, 1 Haziran 2007 tarih ve 
26539 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
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1.2. Organların işleyişi 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı'nın genel organizasyon şemas ı Şekil 1'de yer 
almaktadır. 

Şekil1: GAP Bölge Kalkınma idaresi Teşkilatı Organizasyon Yapısı 

, GAP 
YÜKSEK KURULU 

BAŞBAKAN 

DEVLET BAKANI (GAP) 

DEVLET BAKANI (DPT) 

BAYlNDlRLIK VE İSKAN BAKANI 

T ARlM VE KÖYİŞLERi BAKANI 

1.2.1. GAPYüksek Kurulu 

MERKEZ 

(ANKARA) 

TAŞRA 

( ŞANLIURFA ) 

GAP Yüksek Kurulu, Teşkilat'ın en yüksek karar organı olup, GAP idaresi tarafından 
hazırlanacak her türlü plan, proje ve programları inceleyerek karara bağlar. GAP Yüksek 
Kurulu, Başbakan başkanlığında GAP'tan sorumlu Devlet Bakanı, Devlet Planlama 
Teşki latı (DPT) Müsteşarl ığı 'nın bağlı olduğu Devlet Bakanı ile Bayındırl ık ve iskan 
Bakanı'ndan oluşmuştur. 

2002/56 sayılı Başbakanlık genelgesi ile Tarım ve Köyişleri Bakan ı da 2 Aral ık 2002 
tarihinden itibaren GAP Yüksek Kurulu'nun üyesi olmuştur. 

Gerektiğinde GAP Yüksek Kurulu'na, konuları ile ilgili olarak diğer Bakanlar da davet 
edilebilir. 

GAP Yüksek Kurulu'nun çalışma usul ve esasları ile diğer hususlar, 26Aralık 1989 tarihli ve 
20384 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "GAP Yüksek Kurulu'nun 
Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik"le belirlenmiştir. Yönetmelik gereğince iki 
ayda bir toplanması gereken Kurul'un, daha düzenli olarak toplanmasını sağlamak 
amacıyla ilgili yönetmelik maddesinde değişiklik yapılmış; Kurul'un yılın birinci ve ikinci 
yarısında olmak üzere iki kez toplanması kararı, 6 Kasım 2005 tarihli ve 25985 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe konulmuştur. 
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1.2.2. GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanlığı (GAP idaresi) 

Bir başkan ve iki başkan yardımc ıs ı ile yeterli say ıda uzman ve memurdan oluşan GAP 
idaresi 'nin, merkez teşkilatı Ankara'da, taşra teşkilatı ise Şanlıurfa'da örgütlenmiştir. 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanlığı, ilgili Devlet Bakanı'nın sorumluluğunda, GAP 
Yüksek Kurulu kararları çerçevesinde, Bölge kalkınmasına dair planlama, araştırma ve 
uygulama çalışmalarını yürütmeklegörevlidir. 

GAP idaresi, GAPYüksek Kurulu'nun sekretarya hizmetlerini de yürütmektedir. 

388 sayılı KHK'ye göre Şanlıurfa'da örgütlenen GAP idaresi Bölge Müdürlüğü (Taşra 
Teşkilatı ) , daha ziyade GAP Bölgesi'nde uygulama ve araştırma çalışmalarını 

yürütmektedir. 

1.2.3. Örgütsel Düzenlemeler 

GAP idaresi'nin kuruluş yasası olan 388 sayılı KHK'da GAP idaresi'nin 1 Başkan , 2 Başkan 
Yardımcısı ve yeterli sayıda uzmandan oluşacağı ifade edilmiştir. Bu çerçevede 1989 
yılında matris sisteme dayanan bir organizasyon yapısı oluşmuştur. Görevler başkan veya 
başkan yardımcıları tarafından doğrudan bir uzmana veya bir gruba verilmiştir. Dikey ve 
yatay iletişim kesintisiz bir şekilde ve doğrudan sağlanmıştı r. 

Ancak, bir süre sonra idare'nin yürüttüğü proje ve faaliyetlerin artması ve farklılaşması, 
etkinliklerin çoğalması, personel sayısının fazlalaşması işlerin daha verimli ve etkin 
yürütülmesi amacıyla yeni bir organizasyon yapısını gerekli kılmıştır. 1990 - 1995 
yıllarında GAP idaresi , tarımsal araştırma ve tarım projelerinin yanı sıra toplumsal yapı 
araştırmaları yürütmüş ve bunun çı ktıla rı olarak sosyal projeler uygulamaya başlamış, acil 
ve öncelikli altyapı yatırımlarını ele almış , Güneydoğu Anadolu Projesi'nin uluslararası 
alanda tanıtımına yönelik faaliyetlergerçekleştirmiştiL 

Eylül 1997'de idare tarafından yürütülen proje ve faaliyetler gruplandırılarak birimler ve 
koordinatörlükler oluşturulmuş ve her bir birim ve koordinatörlüğün iş tanımı beli rlenm iştir. 
Bu yapılanma belli ölçüde hiyerarşiyi de beraberinde getirmekle birlikte, geleneksel olarak, 
uzmanların başkan ve başkan yardımcıları ile birebir çalışmasını veya onlarla doğrudan 
iletişim kurmalarını engellememiştir. 

GAP idaresi, dünyadaki gelişmeleri de dikkate alarak, GAP'ın tamamlanmasına yönelik 
kendisine verilen görevleri yerine getirmek üzere 2000 yılında yeni bir yapılanma içinde 
olmuştur. idare, yürütmekte olduğu proje ve faaliyetlerin daha verimli ve etkin işleyişini 
sağlamak; kurumlararası koordinasyonu en iyi şekilde gerçekleştirmek ; sinerji yaratan, 
çağdaş ve örnek bir kurum olarak GAP'ı 2010 yılına taşıyacak bir organizasyona sahip 
olmak üzere "yeniden yapılanma" çalışmasını tamamlamıştır. 

GAP idaresi 2001/39 sayılı Başbakanlık Genelgesi doğrultusunda Merkez ve Bölge 
teşkilatında bulunan tüm birimlerle birlikte "norm kadro" çalışmalarını tamamlamış ve ilgili 
ku ruluşlara teslim etmiştir. Böylece bugünkü organizasyon yapısının temeli 
ol uşturulmuştur. 

Başkaniıkça 7 Haziran 2005 tarihinde yayınlanan bir iç genelge ile merkez ve bölge 
teşki latı organizasyon şeması yeniden düzenlenmiştir. 

Merkez Organizasyon şeması 20 Ocak 2006 tarih ve 2006 1 1 sayılı genelgeyle, Bölge 
Organizasyon Şeması da 25 Ocak 2006 tarih ve 2006 1 2 sayılı genelgeyle aşağıdaki son 
halini almıştır : 
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Insani ve Sosyal 
Gelişme Genel 
Koordinatörlüğü 

Şekil 2: GAP iDARESi MERKEZ TEŞKiLATI ORGANiZASYON ŞEMASI 

Uluslararası 

I lişkiler Genel 
Koordinatörlüğü 

Uluslararası Ilişkiler 

Proje ve Fon 
Geliştırme 

Ekonomik 
Kalkınma ve 
Girişimcilik 

Genel 
Koordinatörfüğü 

Tanm, Orman ve 
Kırsal Kalkınma 

ÖZel Sektor ve 
Girişımcilık 

BAŞKAN 

Basın ve Halkla 
Ilişkiler Genel 

Koordinatörlüğü 

Iletişim ve Hakla 
lıışkiler 

Tasanmve 
Dökümantasyon 

Stratejik Planlama, 
Izleme

Değerlendirme 

ve Koordinasyon 
Genel 

Koordinatörtüğü 

Yabnmlan Izleme 
~ımıe 

Stratepk Planlama ve 
Koordinasyon 

Çevre, Fiziksel 
Gelişme ve Yerel 

Yönetimler 
Genel 

Koordinatörtüğü 

Yerel Yönebmler 

Altyapı 

Çevre, Kültür ve 
Turizm 

Insan Kaynaklan 
ve Kalite Sistemleri 

Genel 
Koordinatörtüğü 

Personelişleri 

Organizasyon Metod 
ve Kalıte Sıstemlerı 

Idari ve Mali 
Işler Genel 

Koordinatörtüğü 

Idari Işler 

Muhasebe 

Malı Işler 

Bilgılşlem 
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Şekil 3: GAP iDARESi TAŞRA (BÖLGE) TEŞKiLATI ORGANIZASYON ŞEMASI 

BÖLGE MÜDÜRÜ 

ı ı 
Çevre, Fiziksel Gelişme Ekonomik, Sosyal Insan Kaynaklan, 

ve Yerel Yönetimler Kalkınma ve Girişimcilik Idari ve Mali Işler 
Grup Müdürlüğü Grup Müdürlüğü Grup Müdürlüğü 

~Yerel Yöneümler ve Altyapı ~ Tarım ve Orman ~ Insan Kaynakları 

t-- Çevre, Kültür ve Turizm ~Sosyal Gelişme ~Idari ve Mali Işler 

Lo- Köy Içme Sulan ve Sondaj ~ Özel Sektör ve Girişimcilik Lo- Bilgi Işlem 

..._ Basın ve Halkla Iliskiler 



1.2.4. Üstlenilen Görevler 

Başkaniıkça 4 Nisan 2006 tarihinde yayınlanan 200613 sayı lı genelge ile merkez ve bölge 
teşkilatı birimlerinin iş tanımları aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

MERKEZ TEŞKiLATI BiRiMLERi 

Insan Kaynaklan ve Kalite Sistemleri Genel Koordinatörlüğü (iKKS) 

GAP Idaresi'nin insan gücü planlaması , kalite yönetim sistemi faaliyetleri, iş tanımları , iş 
analizleri, hizmet içi eğitim ve performans değerlendirme sistemi çalışmalarını yapmak; 
Idare'nin özlük haklarını kapsayan personel politikas ı çalışmalarını yürütmek ve personel 
sistemini geliştirmek için çalışmalar yaparak tekliflerde bulunmak. 

idari ve Mali işler Genel Koordinatörlüğü (IMI) 

GAP Idaresi'ne ait bütçeyi oluşturmak ve bütçe çerçevesinde her türlü idari, mali, satınalma 
ve muhasebeleştirme işlemlerini gerçekleştirmek ve Idare'nin bilgisayar, yazıcı, diğer 
donanım birimleri ve yazılımları ileweb sayfasının güncelleşmesiyle ilgili işleri yürütmek. 

Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel YönetimlerGenel Koordinatörlüğü (ÇFGY) 

Bölge'de harita, imar, altyapı ve inşaat işleriyle ilgili çal ışmalar yapmak, yaptırmak ve 
onaylamak, fiziksel gelişme ve mekana ilişkin projeler yürütmek, yerel yönetimler ile 
ilişkileri geliştirmek ve ortak çalışmalarda bulunmak, Bölge'de büyük fiziki yatırımların 
gerçekleşmesi ve kalkınma ile beraber çevre koruma ve çevre yönetimine yönelik 
politikaları , projeleri geliştirmek ve uygulatmak, Bölge kültürel mirasının korunmasına 
dönük çalışmalar ile Bölge'nin sahip olduğu turizm potansiyelinin tanıtımı , 
değerlendirilmesi, korunmasına dönük çalışmaların gerçekleştirilmesini , izlenmesini ve 
koordinasyonunu sağlamak. 

Uluslararasi ilişkiler Genel Koordinatörlüğü (UI) 

GAP idaresi'nin yabancı ülke ve uluslararası kuruluşlar ile olan iletişimini gerçekleştirmek , 
AB bölgesel kalkınma hedef ve stratejileri ile ilgili gelişmeleri takip ederek idare'nin hedef 
ve faaliyetlerini yenilemek, bölgesel gelişme hedeflerine ulaşılması yönünde yürütülen 
proje ve faaliyetlerde gereksinim duyulan ulusal/uluslararası alanlarda proje ve fon 
geliştirme çalışmalarını yürütmek. 

Stratejik Planlama, izleme-Değerlendirme ve Koordinasyon Genel 
Koordinatör/üğü (SPiD) 

GAP idaresi tarafından yürütülen faaliyetler dahil, Bölge'de gerçekleştirilen tüm kamu 
yatırım ve faaliyetlerini izlemek, değerlendirmek, koordine etmek; Idare'nin strateji ve 
politikalarına yön verecek çalışmaları yapmak. 

insani ve Sosyal Gelişme Genel Koordinatör/üğü (iSG) 

Bölge'de, sosyal ve insani gelişmeyi gerçekleştirmeye yönelik araştırma , planlama, 
projelendirme ve uygulama çalışmalarını gerçekleştirmek; GAP'ın bu süreçte edindiği bilgi 
birikimi ve deneyimlerinin ulusal/uluslararası kuruluş larla işbirliği yapılarak paylaşılmasına 
ve kapasite geliştirmesine yönelik eğitim çalışmaların ı yürütmek. 
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Ekonomik Kal km ma ve Girişimcilik Genel Koordinatör/üğü (EK) 

Bölge kalk ınmasına yönelik olarak tarım , orman , kırsal kal kınma ve özel sektör 
yatırımlarıyla ilgili araştı rma , etüt, proje ve plan-program çalışma larını yürütmek; diğer ilgil i 
kurum ve kuru lu ş ların bu yöndeki uygulama larıyla ilgi li koordinasyonu sağlamak ; Ulusal 
Ka l kınma Planı ve AB uyum çalışmaları kapsam ında faaliyetlerde bulunmak. 

Basm ve Halkla ilişkiler Genel Koordinatörlüğü (B Hi) 

Güneydoğu Anadolu Projesi ve Başkanl ığ ı n ulusal ve ulus lararası tanıtımına yönelik 
faaliyetleri yürütmek; ulusal veya ulus lararas ı sivil toplum örgütleri , meslek kuruluşlar ı ve 
basın yayı n kuruluşlarıy la gerekli i l etişimi sağlamak; GAP Yüksek Kurulu ve GAP 
Koordinasyon Kurulu toplantıların ın sekretaryasını ve çal ışmalarını organize etmek; 
yayınla rı n ve periyodikierin düzenlenmesi, arşivlenmesi , stoklanması , satış ı ve GAP 
idaresi bünyesindeki yazılı , görsel ulusal ve uluslararası tanıtım amaçlı materyallerin, 
kontrol , tasarım ve ürün haline gelmeden önceki tüm aşamaları ile Bilgi Edindirme Birimi 
faaliyetlerini yürütmek. 

TAŞRA (BÖLGE) TEŞKiLATIBiRiMLERi 

Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler Grup Müdürlüğü 

Bölge'de harita, imar, altyap ı ve inşaat işleriyle ilgili çalışmalar yapmak ve yaptı rmak; 
fiz iksel gelişme ve mekana il işkin projeler yürütmek, yerel yönetimlerle i l işki leri geliştirmek 
ve ortak çalışmalarda bulunmak; Bölge'de büyük fiziki yatırım ların gerçekleşmesi ve 
kalkınma ile beraber çevre koruma ve çevre yönetimine yönelik pol itikal arı , projeleri 
ge l iştirmek ve uygulamak, Bölge kültürel mirasının korunmasına dönük çal ışmalar ile 
Bölge'nin sahip olduğu turizm potansiyelinin tanıtımına ve korunmasına dönük çalışmaları 
gerçekleştirmek, Bölge'deki kamu kuruluşlarının sektörel bazda yatırım ve faaliyetlerinin 
izlenmesi, değerlendiri lmesi ve koordinasyonuna yönelik çalışmalar yapmak. 

Ekonomik, Sosyal Kalkmma ve Girişimcilik Grup Müdürlüğü 

Bölge'de ekonomik ka l kınma ile eşgüdüm içinde dengeli, adil , sosyal, insani ve ekonomik 
gel işmenin sağ lanması amacıyla , tarım , orman ve kırsa l kalkınmaya yönelik faaliyetlerle 
ilgili araştı rma, planlama ve uygulama ça l ışmaları yapmak; özel sektörün desteklenmesi, 
geliştirilmesi ve yatı rıml a rı n Bölge'ye yönlendirilmesi konusunda faaliyetlerde bulunmak; 
GAP' ın ulusal ve ulus lararas ı tanıtım ına yönelik faaliyetleri Bölge düzeyinde yürütmek; 
uygulanan proje ve diğer konulara i liş ki n Bölge'deki kuruluş l arla izleme, değerlendirme ve 
koordinasyonu sağlamak. 

insan Kaynaklar~, idari ve Mali işler Grup Müdürlüğü 

Bölge Müdürlüğü'nün insan gücü pla nlaması, Kalite Yönetim Sistemi faaliyetlerinin 
geliştirilmesin i ve değerlendi rmesini yapmak; ça l ışan ların özlük haklarına ilişkin 
çalışmala rı gerçekleştirmek; Bölge Müdürlüğü'nde idari ve Mali işler ile Bilgi işlem Birimi 
faaliyetlerini yürütmek. 
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STRATEJiK PLAnLAMA ÇALIŞMALARI 
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2.1. Planın Altyapı Çalışmaları 

- Stratejik Planlama çalışmalarının başlatıldığı 3Ağustos 2006 tarih ve 200618 sayılı 
Başkanlık genelgesiyle birimlere duyurulmuştur. 

- 21 Eylül 2006 tarihinde Bölge Müdürlüğü ve tüm Genel Koordinatörlükleri temsilen 
toplam 20 kişiden oluşan "Stratejik Planlama Ekibi (SPE)" oluşturulmuştur. 

Aslıhan Güven Stratejik Planlama-izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
EmineAkın Stratejik Planlama-izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
lbrahim Tuğrul insani ve Sosyal Gelişme 
Şükrü Aş çı Çevre, Fiziksel Gelişme ve YerelYönetimler 
Vedat Özbilen Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
Fatma Başata Ternur Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
Hasan Kılıç Bölge Müdürlüğü 
Saregül Ünler idari ve Mali işler 
Hüsnü Özdemir idari ve Mali işler 
Ruhsar Yenigün Stratejik Planlama-izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
Taner Söylemez Stratejik Planlama-izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
Derya Pektaş i nsan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 
Deniz Özcan Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
EceAteş Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
Serap Üzer Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
Okan Şükrü Ergün Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
GünesErdoğan Uluslararası Ilişkiler 
Seli n Dündar insani ve Sosyal Gelişme 
Burak R. Sat Basın ve Halkla ilişkiler 
EnverCerit Bölge Müdürlüğü 

- Ekibin kurulmasını takiben, yapılan ilk ekip toplantısında eğitim ve danışmanlık 
hizmeti alınmasına karar verilmiş ve 7 Aralık 2006 tarihinde Milli Prodüktivite 
Merkezi (MPM) ile protokol imzalanmıştır. 

... MPM uzmanları ile gerçekleştirilen ilk toplantıda planlama çalışmalarını yürütecek 
organlar ve Stratejik Planlama Projesi'ne ilişkin yol haritası belirlenmiştir. 

... Planlama sürecinden sorumlu organlar ve görevleri şu şekilde belirlenmiştir: 

GAP idaresi Başkanlığı: Planlama sürecinin başiatı Imasından , ilgili birim, yönetici 
ve personelin görevlendirilmesi ve gerektiğinde yetkilendirilmesinden, ilgili 
tarafların katkı ve katılımlarının sağlanmasına yönelik yazışmaların , gerektiğinde 
görüşmelerin yapılmasından, hazırlık çalışmaların ın gerektirdiği yazılı kaynaklar, 
malzeme, araç gereçler, eğitim hizmetleri ve yardımcı hizmetler gibi 
gereksinmelerin çalışmaları aksatmayacak şekilde, zamanında karşılanmasının 
sağlanmasından ve Stratejik Plan belgesinin ilgili makamlara sunulmasından 
sorumlu olmuştur. 

GAP idaresi Stratejik Planlama Üst Kurulu (SPÜK): Başkan, Başkan 
Yardımcıları, Genel Koordinatörler ve Bölge Müdürü'nden oluşmuştur. 
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Planlama sürecinin karar almakla yükümlü olan bu birimi, her aşamaya ilişkin 
çıktılara son şekillerinin verilmesinden , planlama sürecinin etkinlik düzeyinin 
yükseltilmesine yönelik düzenlernelerin yapılmasından ve Plan Belgesi Taslağının 
incelenmek üzere DPT'ye gönderilmeden önce onaylanmasından sorumlu 
olmuştur. 

GAP idaresi Stratejik Planlama Koordinasyon Kurulu (SP-KK): Stratejik 
Planlama ve Koordinasyon Koordinatörlüğü elemanlarından oluşmuştur. 

Planlama çalışmalarının sekreteryası , koordinasyonu ve GAP idaresi Stratejik 
Planlama Projesi Yürütme Kurulu'nda üretilen metinlerin incelenerek SPÜK'e 
iletilmesinden sorumlu olmuştur. 

GAP idaresi Stratejik Planlama Projesi Yürütme Kurulu (SP - PYK): Stratejik 
Planlama Ekibi içinden görevlendirilen ve yetkilendirilen GAP Idaresi 
uzmanlarından oluşmuştur. SP - PYK, sürecin tüm aşamalarında , öncelikle SPE 
olmak üzere GAP idaresi personelinin görüş ve önerilerinin alınmasına ve 
değerlendirilerekSP - KK'ye sunulmasına yönelik çalışmalar yürütmekten, projenin 
belirlenen takvim ve ilkeler çerçevesinde sürdürülmesinden ve Idare içi 
bilgilendirme etkinliklerinden sorumlu olmuştur. 

2.2. Teknik Çalışmalar 

Proje takvimi ve iş takvimi oluşturulduktan sonra yapılan çalışmalar, bu programa 
uygun olarak gerçekleştirilmiştir. GAP idaresi 2008-2012 Stratejik planı hazırlama 
sürecinde, aşağıdaki aşamalar tamamlanmıştır. 

o ilk olarak "neredeyiz?" -------.-. 
sorusuna cevap aranmış ve bu 
kapsamda idare'nin faaliyetlerini 
gerçekleştirdiği iç ve dış ortamın 
kapsamlı bir biçimde incelenmesi 
ve değerlendirmesini içeren 
durum analizi ile çalışmaya 
başlanmıştır. 

Bu kapsamda SPE, çevre analizi, 
paydaş analizi ve iç yapı analizi 
çalışma gruplarına ayrılmış , 
literatür taraması , soru formu 
uygulaması gibi yöntemlerle elde 
edilen bilgiler doğrultusunda ilgili 
raporları hazırlamıştır. 

Durum analizinin son adımını , tüm Idare çalışanlarının katılımıyla gerçekleştirilen 
SWOT analizleri oluşturmuştur. Bu çalışmalar sonucunda, GAP Idaresi'nin mevcut 
konjonktürdeki yerinin belirlenmesinde rol oynayan fırsat ve tehditler ortaya 
çıkarılmış ve var olan koşullar altında zayıf ve güçlü yönleri ayrıntılı biçimde 
tartışılarak belirlenmiştir. 
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o 

o 

o 

o 

Daha sonra "nereye ulaşmak istiyoruz?" sorusu çerçevesinde yine tüm idare 
çalışanlarının katılımı ile idare'nin misyon, vizyon ve temel değerler bildirimleri 
belirlenmiştir. 

Bir sonraki aşamada , GAP idaresi'nin 2008-2012 yılları arasında yerine getirmeyi 
öngördüğü misyonu doğrultusunda idare'nin Stratejik Amaçları ve Hedefleri 
katılımcı yöntemlerle ortaya konmuştur. 

"Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz?" sorusuna cevap teşkil etmek 
üzere hedeflere ilişkin performans göstergeleri belirlenmiştir. 

"Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz?" sorusuna cevaben, idare'nin 
hedeflerine ulaşabilmesi için gerçekleştirilmesi öngörülen faaliyet ve projeleri 
belirlenmiş, bunların maliyetlendiri lmesi yapılm ı ştı r. 

Bilgilendirme Çalışma ları : Stratejik Planlama çalışmalarına ilişkin gelişmeler, 
sürecin her aşamasında gerçekleştirilen üretimler ve alınan kararlar Merkez ve 
Bölge Müdürlüğü olmak üzere tüm idare personeline düzenli olarak e-posta yoluyla 
duyurulmuştur. 

Son olarak elde edilen çıktılar doğrultusunda, Plan Belgesi yazılmıştır. 
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DURUM AnALiZi 



GAP Idaresi'nin Stratejik Plan Projesi için zamanının çok sınırlı olması nedeniyle bir 
yandan proje çerçevesinde gerekli altyapı çalışma ları yürütülmüş, diğer yandan da 
projenin ilk teknik aşaması olan Durum Analizi'ne yönelik çal ışmalar, 12 Aralık 2006'da 
başlatılmıştır. 

Durum Analizi kapsamında üç ayrı çalışma yürütülmüş ; içyapı , Çevre ve Paydaş analizleri 
Stratejik Planlama Proje Yürütme Kurulu tarafından eşanl ı olarak gerçekleştirilmiştir. 

Bu analizierin çıktıları , çal ışmanın son dizisi olan SWOT (GZFT) Analizleri öncesinde, 
personelin görüş ve önerilerini geliştirecekleri bir hazırlık zemini oluşturulmuştur. Böylece 
SWOT analizlerinin bu raporlardan edinilen bilgiler ışığ ı nda gerçekleşmesi sağlanmıştır. 

GAP idaresi 2008 - 2012 Stratejik Planı belgesinin bu bölümünde, Durum Analizi 
kapsamında üretilen saptamalaryer almaktadır. 

3.1 . 1Ç YAPI ANALiZI 

lçyapı Analizi kapsamında kurumun kaynakları , organizasyonel yapısı , işlevleri , 
gerçekleştirdiği başlıca çalışmalar, yürütülen önemli projeler, zaman içinde idare'nin 
yönelimlerinde farklılıklar ile izleme, değerlendirme ve koordinasyon işlevlerine ilişkin 
konular irdelenmiş, ayrıca iç paydaşiara yönelik olarak düzenlenen anketin sonuçlarına da 
bu analiz çerçevesinde yer verilmiştir. 

3.1.1. GAP idaresi'nin Kaynakları 

Insangücü 

GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanl ı ğı'nın 6 Kasım 1989 tarihindeki kuruluşundan bu 
yana, çalışmalarını yürüttüğü fiili çalışan sayısı , 1990-2006 yılları itibariyle Tablo 1'de 
gösterilmişti r. idare'de memur, sözleşme li , geçici işçi gibi statülerde kadrolar mevcut olup, 
bu statülerde çalışan sayısı tabloda yer almaktadır. GAP idaresi'nde 1 Başkan , 2 Başkan 
Yardımcısı , 73 memur, 95 sözleşmeli uzman, 25 sözleşmeli bilgisayar işletmeni, 1732 
adam/ay geçici işçi kadrosu mevcuttur. 

Haziran 2007 tarihi itibariyle idare'de 1 Başkan , 2 Başkan Yardımcısı , 20 memur, 59 
sözleşmeli uzman, 30 proje bazında çalışan personel, 3 diğer bir şeki lde görevli (1 
kurumundan görevli, 2 hizmet sözleşmeli ), 141 geçici işçi olmak üzere toplam 256 kişi 
görevyapmaktadı r. 
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Tablo 1: Yıllar itibariyle Personel Durumu 

1 

Proje 
1 Geçici Bazında 

Yıllar Sözleşme! i 657 işçi Çalışan Diğer Toplam 

1990 52 .......... ----- ----- ----- 52 
1991 57 1 ----- ----- ----- 58 
1992 67 2 82 ----- ----- 151 
1993 68 3 100 ----- ----- 171 
1994 60 8 85 ----- ----- 153 
1995 55 ı 15 79 ----- ----- 149 
1996 ! 60 12 73 ----- ----- 145 
1997 66 14 11 3 ----- ----- 193 
1998 82 17 134 ı ----- 17 250 

-
1999 87 17 134 ı ----- 17 255 
2000 82 - 1- 18 -1- 141 --1- ----- - 16 257 
2001 77 23 141 15 23 279 
2002 74 27 ı 142 35 27 305 
2003 72 24 143 33 10 282 
2004 65 22 140 32 4 263 
2005 66 17 132 32 7 254 

2006 65 20 144 31 4 264 
Haziran ı 2007 62 20 141 30 ı 3 256 

GAP idaresi Başkan ve Başkan Yardımcıları, 657 sayıl ı Devlet Memurları Kanunu'nun 
(DMK) 59. maddesi çerçevesinde Başbakan tarafından atanır. Diğer memurlar ise 657 
sayılı DMK gereğince atanır. Sözleşmeli personel ; bütçe kanunları , 388 say ı l ı KHK ve 
"Sözleşmeli Personel Hakkında Hizmet Sözleşmesi Esasları " hükümleri gereğ ince 
atanırlar. Geçici işçiler de yine bütçe kanunları ve "Geçici işçi Çalışma Esasları " 
çerçevesinde görev yaparlar. Söz konusu esaslarda belirtilmeyen konularda sözleşme li 
personel için 657 sayılı DMK hükümleri, geçici işçi ler için ise 4857 sayılı iş Kanunu 
hükümleri uygulanmaktadır. 

GAP idaresi çalışanlarının eğitim durumlarına göre dağı l ımı Tablo 2'de yer almaktadır. 

Tablo 2 : Eğitim Durumlarına Göre Personel Durumu 

1 Sözleşmeli Memur Geçici işçi Diğer Toplam 

Yüksek Öğrenim J 56 13 54 20 143 

lise 6 5 ı 52 ı 5 68 

ilköğretim - 2 35 ı 8 45 

Toplam ı 62 20 141 ı ı 33 256 
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GAP idaresi'nde Haziran 2007 tarihi itibariyle 145 yüksek öğrenim, 68 lise, 45 ilköğretim 
mezunu olmak üzere toplam 256 kişi çalışmaktadır. Yüksek öğrenim yapmış olanların 37'si 
mühendis, 13'ü şehir plancısı ve mimar; 60'ı sosyal bilimler, 14'ü diğer bölümler ve 19'u 
meslek yüksekokulu (2 yıllık) mezunudur. 

Karar alma süreçleri 

GAP idaresi'nde çalışan personel; 657 sayılı DMK, 4857 sayılı iş Kanunu, 388 sayı l ı KHK 
ve diğer ilgili yönetmel ikler haricinde "Sözleşmeli Personel Hakkında Hizmet Sözleşmesi 
Esasları" ve "Geçici işçi Çalışma Esasları"na göre görev yapmaktadırlar. 

GAP idaresi'nin çalışma düzeni ve karar alma süreçleri, çeşitl i zamanlarda çıkarılmış 
yönetmelikler ve yayınlanmış genelgeler çerçevesinde belirlenmiştir. Bu yönetmelikler 
şunlardır: 

1- GAP Yüksek Kurulu'nun çalışma usul ve esaslarına dair yönetmelik 
2- Sicil amirleri yönetmeliği 
3- Disiplin amirleri yönetmeliği 
4- Görevde yükselme ve unvan değişikliği yönetmeliği 
5- imza yetkileri yönergesi 
6- Hizmet içi eğitim yönergesi 
7- Güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması yönergesi 
8- Teşkilat ve görev yönergesi 

Mali Kaynaklar 

GAP idaresi Bütçesi 

GAP idaresi'nin kuruluşuna dair 388 sayılı KHK'nin 9. maddesinde; GAP idaresi 
Başkanlığı'nın hertürlü giderlerinin, Kamu Ortaklığı Fonu (KOF) ile Toplu Konut Fonu'ndan 
(TKF) karşılanacağı öngörülmüştür. Ancak Bakanlar Kurulu Kararlarına rağmen 1993 
yılından itibaren gelirlerin genel bütçeye irat kaydedilmesi gerekçesiyle TKF'den hiçbir 
kaynak sağlanamamıştır. Bu düzenleme; uygulamada çıkan sıkıntıların yanı sıra fonların 
Genel Bütçe'ye dahil edilmesi nedeniyle 4314 say ılı yasa ile değiştirilmiştir. 11 Aralık 1997 
tarihinde yürürlüğe giren 4314 sayılı yasa ile 388 sayılı KHK ile verilen görevlerin idare 
tarafından yerine getirilmesi için her türlü giderlerin; Başbakanlık bütçesine konulacak 
ödeneklerle, her türlü yardım, kredi, hibe ve bağışlarla , faiz, hizmet, kira ile sair gelirlerle 
karşılanacağı ve bütçenin Maliye Bakanlığı, DPT ve Hazine Müsteşarlığı temsilcileri ile 
koordine edilerek hazırlanacağı hükme bağlanmıştır. 

388 sayılı KHK'nin 9. maddesi gereği , GAP idaresi'nin bütçesi, GAP Yüksek Kurulu'nca 
kabul edildikten sonra Bakanlar Kurulu'na sunulmakta iken, bu hüküm 11 Aralık 1997 
tarihinde kabul edilen 4314 sayılı kanunla değiştirilmiştir. Kanunda ayrıca , GAP bütçesi ile 
öngörülen projelerin yıllık yatırım programlarının hazırlanması ile ilgili usul ve esaslara tabi 
olduğu da be lirtilmiştir. 
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Fiziksel Yap1 

GAP idaresi'nin herhangi bir gayrimenkulü yoktur. Bölge'de ve merkezde bulunan hizmet 
binaları kiralanmıştır. Merkez hizmet binası 8 katlı olup teras katında yemekhanesi 
bulunmaktadır. Bölge Müdürlüğü ise Devlet Su Işleri (DSi) Genel Müdürlüğü'ne ait bir 
kampus içinde yer almakta olup 3 adedi ofis, 4 adedi de lojman olarak kullanılan toplam 7 
binadan oluşmaktadır. Binalar iki katlı olup, her katta iki daire vardır. 

Taş1tlar 

Merkez'de ikisi makam olmak üzere toplam 13 binek aracı, Bölge Müdürlüğü'nde 9 binek 
aracı , 3 minibüs, 1 pikap, 1 traktör, 1 sondaj makinesi, Koruklu'da bir traktör, Şanlıurfa 'da 
ise 1 pikapolmak üzere 17 araç bulunmaktadır. 

Bilgi Teknolojileri Altyap1s1 

GAP idaresi Merkez'inde bulunan iletişim ağı altyapısı 1998 yılında yenilenerek, Bölge 
Müdürlüğü'nde ise 1999 yılında kurularak bilgisayarlar ile switch'ler arasında 10/1 00 MBit 
hızında çalışan ethernet tabanlı altyapıya geçilmiştir. Kablolamada ise Merkez'de Fiber 
Optik ve UTP Kablolar kullanılırken Bölge Müdürlüğü'nde ise UTP kablolar kullan ıl mışt ı r. 

GAP idaresi'nin Merkez ve Bölge Müdürlüğü arasında fiziksel/sanal aktif bir bağlantı 
bulunmamaktadır. 

GAP idaresi Merkezi 2 MBit hızında kablosuz olarak servis sağlayıcı firma aracılığı ile 
internet bağlantısına sahiptir. GAP idaresi Bölge Müdürlüğü ise 512 KBit hızında Frame 
Re lay olarak TT elekom aracılığı ile internet bağlantısına sahiptir. 

*E-Dönüşüm: Internet, Intranet olanakları, web sayfası (sayfaları) portal çalışmaları 
vb. 

GAP idaresi internet Sitesi , Bilgi işlem Koordinatörlüğü tarafından idare'nin ihtiyaçları 
çerçevesinde geliştirilmiştir. Gelişen teknoloji ve ihtiyaçlar çerçevesinde periyodik olarak 
güncellenmekte ve yenilenmektedir. 

GAP idaresi uygulama sunucularında intranet ortamında kullanılan yazılımlar 2002 
yılından sonra yapılandırılmış olan yüksek hızlı internet bağlantısı ile ilgili güvenlik 
prosedürleri çerçevesinde internete bağlı herhangi bir bilgisayardan erişilebilir hale 
getirilmiştir. 

GAP idaresi bünyesindeki Uygulama Sunucuları üzerinde PHP ve MySQL kullanılarak 
açık kaynak kodlu olarak her türlü uygulamaların geliştirilmesi ve çalıştırılması 
mümkündür. GAP idaresi Bilgi işlem Koordinatörlüğü tarafından geliştirilen Araç Takip 
Yazılımı, Depo Takip Yazılımı ve Bilgi Edinme Yazılımı uygulama sunucuları üzerinde 
çalıştırılmaktadır. 
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Tablo 3: Yazılım (MS Office, işletim sistemleri, diğer yazılımlar, vb.) 1 Donanım 

GAP Idaresi- Merkez GAP idaresi - Bölge Müdürlüğü 

Yazılım adet Donanım adet Yazılım adet Donanım adet 
Solaris 7 1 PC 146 Solaris 7 1 PC 61 
Office XP 180 Notebook 12 Office XP 3 Notebook 5 
Oracle 5 Renkli Yazıcı 11 Windows 98 15 Renkli Yazıcı 2 
Linux Redhat 2 Lazer Yazıcı 28 Linux Redhat 2 Lazer Yazıcı 7 
Fedora Core 4 Fedora Core 4 

Linux Redhat 8.0 1 Diğer 6 Linux Redhat 8 .0 2 Diğer 13 
Ta rayıcı 3 Ta rayıcı 5 
Server 3 Server 3 
Switch 13 Switch 4 
Firewall 1 Firewall 1 
Projeksiyon 4 Projeksiyon 2 
Cihazı Cihaz ı 

3.1 .2. GAP idaresi Tarafından Yürütülen Çalışmalar 

GAP idaresi, yasal görevleri çerçevesinde bölgesel kalkınmaya yönelik planlama, 
koordinasyon ve izleme - değerlendirme çalışmaları yürütmekte ; tarım , sosyal , kültür, 
çevre ve alt yapı sektörlerine yönelik projeler uygulamakta; GAP'ın ulusal ve uluslararası 
tanıtı mına yönelik etkinlikler gerçekleştirmekte ve Bölge'de girişimciliğin geliştirilmesine , 
yerli ve yabancı yatırımcı ların Bölge'ye yönlendirilmesine çalışmaktadır. 

Planlama Çalışmaları 

GAP Idaresi bünyesinde yürütülen planlama çal ışma ları şunlardır: 
* GAP Master Plan ı (1989-2005) (DPTtarafından yaptırılmıştır. ) 

* GAPAksiyon Planı (1993-1997) 
* GAPSosyal Eylem Planı (1994) 
* GAP Bölge Kalkınma Plan ı (2002-2010) 

Planlamaya yönelik diğer çalışmalar: 
* Ekonomik KalkınmaAjansı Model etüdü (EKA) (1991 ) 
* GAP Bölgesel Ulaşım ve Altyap ı Geliştirme Projesi (BUA) (1992) 
* GAP Sürdürülebilir Kalkınma Şemsiye Programı (GAP - UNDP) (1997) 
* Güneydoğu Anadolu Kültürel Mirası ve Turizmi Geliştirme Plan ı (GAP - AB Kırsal 

Kal kınma Programı ) (2002- 2007) 

3.1.3. GAP idaresi'nin Yürüttüğü Önemli Proje ve Etkinlikler 

GAP Idaresi, bölgesel ka l kınmayı "iz lemek, değerlendirmek ve kurumlararası 
koordinasyonu sağlamak" görevini en etkin şekilde yerine getirmek ve bölgesel kalkınmayı 
en kısa sürede gerçekleştirmeye yönelik tedbirleri zamanında almak amacıyla 
çalışmalarını sürdürmektedir. 
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Bölge'de GAP kapsamında 40 farklı kamu kurum ve kuruluşu tarafından 300'e yakın 
yatırım projesi yürütülmektedir. GAP Idaresi, kamu kurumları, özel kesim, yerel yönetimler, 
sivil toplum örgütleri ve üniversitelerle beraber Bölge'de gerçekleşen tüm yatırım ve 
faaliyetleri sektörler itibariyle izlemekte, sorun ve darboğazları kurumlarla işbirliği içinde 
belirlemekte, öncelikli ve koordinasyon gerektiren konuların GAP Yüksek Kurulu'nda 
görüşülmesi n i sağlamaktad ır. 

Bölge kalkınmasının sağlanmasında kamu kaynaklarının yanı sıra özel kesim 
yatırımlarının yönlendirilmesi de son derece önemlidir. GAP idaresi, Bölge'nin sahip 
olduğu potansiyel ve dinamikleri harekete geçirerek, özel sektörü Bölge'de yatırım 

yapmaya yönlendirerek bölgesel gelişmeyi hızlandırmaya çalışmaktadır. 

Adıyaman, Diyarbakır, Mardin ve Şanlıurfa illerinde kurulan Girişimci Destekleme ve 
Yönlendirme Merkezleri (GiDEM), özellikle imalat sanayine yönelik küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin girişimcil i k , yönetsel ve operasyonel kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla 
faaliyetlerini yürütmektedir. 

Ayrıca GAP idaresi, Bölge'deki yatırım potansiyelinin yerli (bölge içi ve dışı) ve yabancı 
yatırımcılara anlatılması , ortak yatırım imkanlarının araştırılması , ulusal ve uluslararası 
düzeyde karşı lıkl ı ekonomik ve ticari ilişkilerin kurulabilmesi ve geliştirilmesi amacıyla 
çalışmalarda bulunmaktadır. 

Bu çerçevede 2005 yılında GAP 1. iş ve Yatırım Forumu Şanlıurfa'da , GAP Turizm Zirvesi 
Mardin'de, !.Ortadoğu Ekonomik işbirliği Forum u Diyarbakır'da , Avrupa'da Yaşayan Genç 
işadamlarımızın 1. GAP Buluşması Gaziantep'te gerçekleştirilmiştir. 

Kasım 2006'da Şanlıurfa'da , Avrupa'da Yaşayan Genç işadamlarımızın ll. GAP Buluşması 
düzenlenmiştir. 

GAP Bölgesi'nin yatırım potansiyelini ve özel sektör yatırımlarını değerlendirmek ve 
yatırımları teşvik etmek amacı yla, GAP için 9 ilden 90 işadamının Buluşması 14 Kasım 
2006 tarihinde istanbul'da yapılmış; toplantıda , 1 milletvekili, 1 belediye başkanı, 1 vali, 5 
ticaret ve sanayi odası başkan ı ve 14 özel sektör temsilcisinin katılımıyla 22 kişilik "GAP 
Kalkınma Platformu" oluşturulmuştur. Oluşan platform; Bölge'ye yapılacak yatırımların 
teşviki , yatırım ortamının iyileştirilmesi , yatırımcılar arasında oluşan sinerjinin devamlılık 
kazanması , yatırımların sürdürülebilirliğinin sağlanması ve yapılacak çalışmaların takibi 
konusunda faaliyet gösterecektir. 

GAP idaresi, Bölge'nin ekonomik ve sosyal gelişmesinin sağ lanmasına yönelik olarak 
tarım , sosyal, çevre, kültür, turizm ve altyapı alanında araştırma , etüd-proje ve model 
çalışmalar ve uygulama projeleri yürütmektedir. 

Bölge'de bir yandan sulu tarıma geçilmesiyle birlikte yetiştirilecek tarım ürünlerinin tespiti 
amacıyla araştırma çalışmaları gerçekleştirilmekte ; diğer yandan sulama dışı alanlarda 
hal kın gelir düzeyinin artırılmasına yönelik örnek bahçe tesisi , yabani ağaç aşılaması, 
örnek mantar yetiştiriciliği, arıcılık, ipek böcekçiliği , su ürünleri, yüksek tünel, kümes 
hayvancılığı , sözleşmeli hayvancılık, yem bitkisi üretiminin geliştirilmesi gibi faaliyetler 
yürütülmektedir. 

Kırsal yoksulların gelirini, yaşam standardını artırmak ve geçimini iyileştirmek amacıyla 
2006 yılından itibaren Entegre Kırsal Kalkınma Programı uygulanmaya başlanmıştır. 

Stratejik Plan 2008 • 2012 



GAP Bölgesi'nde hayvancılığın geliştirilmesi ve çiftçilerin gelir düzeyinin yükseltilmesi 
amacıyla Şırnak , Mardin ve Batman'da sözleşmeli koyunculuk projesi (GAP Halkaları 
Modeli) uyg ulamaktadı r. Kilis'de ise yerli gen kaynaklarımızdan olan Kilis keçisinin koruma 
altına al ı nmas ı amacıyla söz leşmeli Kilis Keçisi damızlık işletmeleri kurulması faaliyeti 
yürütülmektedir. 

Sulamaya yeni açılmış ve açılacak alanlardaki sulama birliklerinin teknik, idari ve mali 
açıdan geliştirilip güçlendirilmesi amacıyla sulama birlikleri personelinin ve su 
kullanıcıların ın tesislerin işletme-bakım ve yönetimi konularında eğitilmesi , söz konusu 
birl iklerin kurumsallaşmasına katkıda bulunulması amacına yönelik çalışmalar devam 
etmektedir. 

Ayrı ca , Bölge'de sulamaya açılan alanlarda "GAP Sulama Sistemlerinin işletme Bakım ve 
Yönetimi Projesi" kapsamında modern sulama sistemleri, bitki yetiştiriciliği , bağ-meyve 
bahçe ve tohumluk demonstrasyonları ile arazi tesviyesi, çiftçi eğitimi ve çiftçi gezisi, 
ağaçlandırma gibi faaliyetler sürdürülmektedir. 

GAP Idaresi, GAP Bölgesi'nin sahip olduğu tarımsal üretim potansiyelini tümü ile 
sürdürülebilir olarak kullanacak tarım liderleri yetiştirmek amacıyla 12-15 yaş gruplarındaki 

çocukların yaz tatili döneminde 12 günlük devreler halinde eğitimlerini sağlamakta ve 
eğitim sonucunda kazanılan becerilerin izlenmesi ve geliştirilmesi yoluyla gelecekteki 
tarım liderlerinin yetiştirilmesine çalışmaktadır. 

GAP Bölgesi'nde orman kaynaklarının korunması ve iyileştirilmesi amacıyla ağaçlandırma 
ve erozyon kontrolü çalışmaları devam etmektedir. 

Kamu tarafından sunulan sosyal hizmetlerin ve fiziksel ve sosyal altyap ının gelişme 
potansiyeli bulunan köylerde yoğunlaştırılması yoluyla kırsa l alanda cazibe merkezleri 
oluşturulması ve kırsal nüfusa yönelik hizmetlerin bu cazibe merkezleri üzerinden 
sunulması amacıyla Batman, Siirt ve Şırnak illerinde pilot merkez köy alanları seçilmiş ve 
bu alanlarda kırsal kalkınma programları yürütülmektedir. 

GAP Bölgesi'nde sulama yatırımlarının maliyetinin azaltılması konusunda alternatif finans 
modelleri geliştirilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 

Bölge'de ekonomik kalkınmanın desteklenmesiyle birlikte sosyal altyapının 
geliştirilmesine, dezavantajlı nüfus kesimlerinin toplumsal kalkınmaya entegrasyonlarını 
sağlamaya yönelik proje ve programlar da geliştirilmektedir. 

Bölge'de kurulan 29 Çok Amaçlı Toplum Merkezi'nde (ÇATOM) genç kız ve kadınların 
durumlarının iyileştirilmesine yönelik sosyal ve gelir getirici/beceri kazandırıcı programlar 
uygulanmakta; 9 Gençlik ve Kültür Evi'nde ise gençler için sosyal, eğitsel ve kültürel 
faaliyetler ile kapasite artırıcı etkinlikler yürütülmektedir. 

Adıyaman , Diyarbakır, Batman, Gaziantep ve Şanlıurfa'da sokakta çalışan çocuklara ve 
ailelerine ulaşılarak bu çocukların topluma kazandırılmasına yönelik eğitim ve programlar 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca , Batman, Diyarbakır, Mardin, Şanlıurfa, Adıyaman ve Şırnak'ta 
kurulan çocuk okuma odalarında okul öncesindeki ve okul çağındaki çocukların zihinsel, 
psikolojik ve sosyal gelişimlerinin desteklenerek ailelerinin bilinçlendirilmesine yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilmektedir. 
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GAP Bölgesi'nde bölgesel kalkınmanın sağlanması ve bölgeler arası farklılık ların 
giderilmesi amacıyla biri Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), diğeri ise Avrupa 
Birliği (AB) ile işbirliği içinde 2 dış kaynaklı proje yürütülmektedir. 

GAP Bölgesi Entegre Bölgesel Kalkınmanın Güçlendirilmesi ve Sosyo-ekonomik 
Farklılığın Giderilmesi Proje Paketi 33 alt projeden oluşmuştur. UNDP, isviçre Kalkınma 
Teşkilatı ve diğer uluslararası kuruluşların ortak finansmanı ile uygulanan program temel 
olarak Bölge'de sosyal ve insani gelişmeyi amaçlamaktadır. Toplam bütçesi 5.9 milyon 
ABD Doları tutarındadır ve bugüne kadar 15 proje tamamlanmıştır. 

Toplam finansman tutarı 4 7 milyonAvro olanAB-GAP Bölgesel Kalkınma Programı ; Bölge 
nüfusunun ekonomik ve sosyal koşullarının iyileştirilmesini hedeflemekte; aynı zamanda 
bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılması , üreticilerin kapasitelerin in geliştirilmesi , 
istihdamın artırılması , sürdürülebilir ekonomik kalkınmanın sağlanmas ı gibi ulusal 
program hedeflerini de önemli ölçüde desteklemektedir. Program üç bileşenden 
oluşmaktadır. Kültürel Mirasın Geliştirilmesibileşeniiçin 15 milyon Avro, Kırsal Kal kınma 
Projesi için 24 milyon Avro, Küçük ve Orta Ölçekli Girişimcileri Destekleme Projesi için 7.6 
milyon Avro tahsis edilmişti r. 

GAP idaresi, altyapının geliştirilmesine yönelik harita alımı ve imar planı çalışmaları 
yürütmektedir. Ayrıca , Akçakale Kanalizasyon ve Arıtma Tesisi Projesi 2001 sonunda, 
Ceylanpınar Kanalizasyon ve Arıtma Tesisi ise 2006 yılı itibariyle tamamlanmıştır. Kahta 
Kanalizasyon ve Arıtma Tesisi inşaatında ise kanalizasyon inşaatı tamamlanmış olup, 
arıtma tesisi inşaatı devam etmektedir. 

Yerel yönetimlerin katı atık yönetim sistemlerini oluşturmalarına destek vermek amacıyla 9 
yerleşim yerinin ÇED ve SED çalışmaları ile fizibilite raporları hazırlanm ış ; 3 il merkezinin 
Uygulama Projeleri tamamlanarak belediyelerine teslim edilmiştir. 3 ilçenin uygulama 
projesi çalışmaları ise devam etmektedir. 

GAP idaresi, kültürel mirasın korunması , turizmin canlandırılarak ve çeşitlend irilerek 
sosyo-ekonomik kalkınmaya katkı sağlamasına ve çevreye yönelik projeleri de 
yürütmektedir. GAP Bölgesi Yaban Hayatı Projesi , GAP Bölgesi'nin Günümüzdeki ve Yakın 
Gelecekteki iklim Durumunun incelenmesi, GAP Biyolojik Çeşitlilik Araştırma Projesi, 
Hasankeyf Tarihi ve Arkeolajik Sit Alanı Araştırma , Kazı ve Kurtarma Projesi, Mardin 
Katılımcı Kentsel Rehabilitasyon Projesi, Güneydoğu Anadolu Bölgesi Arkeolajik 
Yerleşmelerin Taranması Projesi söz konusu çalışmalara örnek oluşturmaktadır. 

GAP Idaresi, çeşitli uluslararası kuruluşlar, STK'lar ve üniversitelerle entegre bölgesel 
kalkınma sürecinde bilgi ve deneyimlerin karşılıklı paylaşımı, uzman değişimi ve teknoloji 
transferi amaçlı işbirliği çalışmalarını yürütmektedir. ABD, Mısır, Suriye, israil, italya gibi 
ülkelerin kurum, kuruluş ve üniversiteleri ile işbirliği protokolleri imzalanmıştır. 

2000-2006 yılları arasında 34 bölgesel, 9 ulusal ve 22 uluslararası olmak üzere toplam 65 
eğitim semineri ve çalışma ziyareti düzenlenmiştir. Sivil toplum örgütlerine, kamu kurum ve 
kuruluşlarına , ulusal ve uluslararası uzmanlara, üniversitelere yönelik olarak düzenlenen 
eğitim programlarının konuları çok geniş bir yelpazeye yayılmış olup, eğitimler ile toplam 
4 513 katılımcıya ulaşılmıştır. 
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3.1.4. izleme- Değerlendirme ve Koordinasyon 

GAP idaresi, kuruluşunun ilk yıllarında kurumlar arası koordinasyonu sağlamak, yürütülen 
projelerin gerçekleştirilmesini izlemek ve değerlendirmek amacıyla dört ayda bir, bağlı 
olduğu Bakanın başkanlığında kamu kurum ve kuruluşlarının üst düzey yöneticilerinin ve 
üniversite temsilcilerinin katıldığı Koordinasyon Kurulu toplantıları düzenlemiştir. 1990 ve 
1998 yılları arasında 27 Koordinasyon Kurulu Toplantısı yapılmıştır. 

Bu dönemde koordinasyon kurulu toplantılarına paralel olarak kamu kurum ve 
kuruluşlarından her dört ayda bir gelen "faaliyet raporları" yatırımların izlenmesi için esas 
alınmıştır. 1994 yılından itibaren projelerin nakdi gerçekleşmelerini DPT paralelinde 
izlemek üzere kamu kurumlarının her üç ayda bir "yatırım izleme raporu" göndermesi 
sağlanmıştır. Ayrıca , gerektiğinde kurumlardan yazıl ı ve sözlü bilgi istenmektedir. 

idare, GAP Bölgesi'nde yürütülmekte olan yatırımların izlenmesi, değerlendirilmesi , 
yönlendirilmesi ve kurumlar arası koordinasyonun gerçekleştirilmesi görevini etkin bir 
şekilde yerine getirmek amacıyla 2005 ve 2006 yıllarında yeni düzenlemeler yapmış ve 
uygulamalar gerçekleştirmiştir. 

idare öncelikle, GAP Bölge Kalk ınma idaresi Teşkilatı'nın karar organı olan GAP Yüksek 
Kurulu'nun düzenli olarak toplanmasını sağlamak amacıyla Çalışma Usul ve Esaslarına 
Dair Yönetmelik maddesinde değişiklik yaparak Kurul'un iki ayda bir yerine, yılın birinci ve 
ikinci yarısında olmak üzere iki kez toplanmasını karara bağlamıştır. Birinci toplantıda GAP 
Bölgesi'nde yürütülen kamu yatırımlarının yıl sonu itibariyle değerlendirilmesi , karşılaşılan 
sorun ve darboğazlar ile çözüm önerilerinin ele alınması; ikinci toplantıda ise sonraki yılın 
yatırım programının gözden geçirilerek öncelikli projelerin ve koordinasyon gerektiren 
konuların görüşülmesinin sağlanması öngörülmüştür. 

Diğer yandan, Devlet Bakanl ığı ve Başbakan Yardımcılığı'n ın 14 Şubat 2006 tarih ve 
B.02.0.001/286 sayılı yazısıyla GAP kapsamındaki projelerin izlenmesi amacıyla ilgili 
kamu kurum ve kuruluşlarından biri en az daire başkanı düzeyinde yönetici, diğeri uzman 
olmak üzere iki personelin 'GAP Yatırımları Koordinasyon Sorumlusu' olarak 
görevlendirilmesi sağlanmıştır. ilk Kurumlararası Koordinasyon Toplantısı , 13 Nisan 2006 
tarihinde 38 kamu kurum ve kuruluşunun temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Bu tarihten itibaren GAP idaresi'nin koordinatörlüğünde ilgili kurum temsilcileriyle sektör 
toplantıları yapılmakta , GAP Yüksek Kurulu Toplantıları'nın gündemi ilgili tüm kurumların 
görüş ve önerileri doğrultusunda katılımcı bir yöntemle belirlenmekte; öncelikli ve 
koordinasyon gerektiren konuların GAP Yüksek Kurulu'nda görüşülmesi sağlanmaktadır. 

3.1 .5. Çalışanların Görüş ve Düşünceleri 

GAP idaresi personelinin Idare'nin iç yapısına yönelik görüş ve düşünceleri tüm çalışanlara 
uygulanan iç Yapı Analizi Anketi ile belirlenmeye çalışılmıştır. iç Yapı Analizi Anket soruları 
i) Başkanlığın görevleri ve dışarıya sunduğu hizmetler, ii) Personele yönelik destek 
hizmetleri , iii) GAP idaresi'nde iç koordinasyon ve iletişim, iv) GAP idaresi'nin yapısal 
özellikleri hakkında düşünceler ve v) Insangücü olmak üzere beş ana başl ık alt ı nda 
toplanmıştır. 

Ankete, 97'si merkezde, 25'i Bölge'de 122 uzman personel ile 23'ü merkezde, 31'i 
Bölge'de 54 destek personel olmak üzere toplam 176 kişi katılmıştır. 
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Anket sonuçları değerlendirildiğinde tüm gruplarda en düşük puanlar "personel özlük 
hakl arı" ile idare'nin "görev ve yetkileri"ne verilmiştir. En yüksek puanlar ise sırasıyla 
teknolojik altyap ı , idari hizmetler ve insan kaynakl arına verilmiştir. 

"Diğer hususlar" başlığ ı alt ında dile getirilen konular ise idare'nin görev ve yetkilerinin 
netleştirilmesi , personel ücretlerinin Başbakanl ığa bağlı diğer kurumlar ile aynı düzeye 
getirilmesi, kurumlararası koordinasyonun ve izleme-değerlendirmenin etkin leşti rilmesi , 
projelerin yerele mal edilmesi ve bütçe k ı sıtlılığ ı olarak özetlenebilir. 

3.2. GAP PAYDAŞANALiZi 

GAP idaresi'nin 2008-2012 Stratejik Planı'nın hazırlanması sürecine girdi vermek üzere, 
GAP idaresi'nin bölge kalkınmasında ilgili taraflarını ve hedef kitlesini belirlemek, bu 
paydaşların GAP idaresi ve çalışmaları hakkındaki bilgi düzeylerini, idare'ye ilişkin sahip 
oldukları imaj ve tutum alışları ölçmek ve hedef kitlenin ve ilgili tarafların idare'den 
beklenti lerini belirlemek amacıyla bir paydaş analizi gerçekleştirilmiştir. 

GAP idaresi'nin paydaş analizi yapılırken ilk olarak kimlerin/hangi kurumların idare'nin 
hedef kitlesi veya ilgil i tarafı (paydaşı) olduğu araştırılmıştır. Bu amaçla idare'nin tüm 
birimlerinden önemli gördükleri tüm paydaşları belirlemeleri ve listeleyerek çalışma 
grubuna göndermeleri istenmiştir. Bu araştırma sürecinde idare'nin doğrudan veya dalaylı 
hedef kitlesi ve/veya ilgili tarafı olabilecek tüm kişi , kurum ve kuruluşlar listelenmişti r. Bu 
kuruluşlar konum ve tiplerine göre 8 alt gruba ayrılmıştır. Bu gruplar (1) merkezi kamu 
kuruluşları , (2) taşra kamu kuruluşları, (3) yerel yönetimler (belediyeler), (4) ulusal sivil 
toplum kuruluşları , (5) yerel (bölgesel) sivil toplum kuruluşları , (6) bölge illerinin 
milletvekilleri, (7) u luslararası kuruluşlar ve (8) bölge üniversiteleridir. 

Ayrıca bu süreçte görülmüştür ki , bazı uluslararası kuruluşlar, ulusal sivil toplum kuruluşları 
ve bazı merkezi kamu kuruluşları dışında kalan tüm kuruluşlar idare'nin aynı zamanda hem 
ilgil i tarafı hem de hedef kit lesidir. Çünkü idare'nin temel fonksiyonu bölge kalkınmasını 
planlamak, bu planlar doğrultusunda kuruluşlar arası koordinasyonu sağlamak ve 
uygulama sürecini izlemek ve değerlendirmektir ve bu faaliyetlerinin doğrudan hedef kitlesi 
ilg il i kurul uşlardır (özellikle kamu kuru l uş ları ). Bu nedenle ilgili taraf analizi dış ında ayrı bir 
hedef kitle analizi yapılmas ı na gerek duyulmamıştır. 

Bu analizde veri toplama tekniği olarak kapalı ve açık uçlu sorulardan oluşan bir soru formu 
kullanı lm ı ştır. Soru formu hazırlanmış ve belirlenen ilgili tarafiara (252 kişi veya kuruluşa) 
posta veya elektronik posta ile gönderi lmişti r. Bu kuruluşlardan 161 'i nden doldurulmuş 
anlamlı soru form ları geri dönmüş ve kapalı uçlu sorulara verilen cevaplar kodlanarak 
bilgisayar ortamına giri l miş ve SPSS programı yardımı ile analiz edilmiştir. Açık uçlu 
sorulara verilen cevaplar ise niteliksel değerlend irmeye-yorumlamaya tabi tutulmuştur. 

3.2.1. Paydaşların Gözünden Idare'nin Başarı Düzeyi 

Paydaşlardan çeşitli fonksiyonlar açısından idare'nin başarı düzeyini değerlendirmeleri ve 
başarı düzeyine 1'den (başarıs ız) 5'e (çok başarılı) kadar puan vermeleri istendiğinde , 
paydaşları n yan ı t ları ağ ırlı k lı olarak orta düzey başarı (3)'da yoğunlaşmıştır. Paydaşiara 
göre idare'nin en başarıl ı olduğu alan Bölge'nin ve Proje'nin tanıtımıdır. Paydaşların 
yarı sından fazlas ı idare'yi Bölge'nin ve Proje'n in tanıtımı fonksiyonu açısından başarılı 
veya çok başarı l ı olarak değerlendirm işlerdir. Elde edilen ortalama puaniara göre ise en 
başarısız olduğu alan olarak eğitim hizmetleri gösterilmektedir. Ancak, paydaşiara göre 
GAP idaresi tüm bu alanlarda vasat düzeyde bir başarı sergilemektedir. Tablo 4'te idare'ye 
verilen puanların dağılım ı ayrınt ı lı olarak görülmektedir. 
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Tablo 4: Paydaşiara Göre idare'nin Çeşitli Fonksiyonlar Açısından Başarı Düzeyi 

Fonksiyonlar 1 puan 1 2 
J 

3 ı 4 5 Ortalama 

Planlama(%) 5.2 7.8 40.9 34.4 

i 
11.7 1 

3.40 

- Sayı (8) (12) (63) (53) (18) 

Izleme- değerlendirme 
1 

4.6 15.7 41 .2 

ı 
30.7 

ı 
7.8 3.22 

r- (7) (24) ı (63) (47) (12) 

Proje/Fon Geliştirme ı 5.3 1 17.9 35.1 1 34.4 ı 7.3 ı 
3.21 

(81 _(_271_ (53) (52) (11) 
1 

Uygulama projeleri 4.6 15.8 43.4 29.6 6.6 3.18 

f- ı (7) (24) (66) (45) (10) 

Koordinasyon 1 işbirliği hizmetleri 6.6 17.8 34.9 28.9 11.8 3.22 

r-- (10) (27) (53) (44) (18) 

Tanıtım 5.8 10.4 30.5 33.1 20.1 3.51 
(9) (16) (47) (51) ı (31) 

Eğitim hizmetleri 7.9 21.9 41 .7 21 .2 1 7.3 2.98 
(12) (33) (63) ı (32) ı (11 ) i 

Toplantı düzenleme 
1 

5.3 24.7 29.3 
1 

28.7 12.0 

ı 3.17 
(8) ı (37) ı (44) (43) l (18) 

Kuruluş tiplerine göre bir değerlendirme yapılacak olunursa; idare'yi planlama açısından 
en başarılı (başarılı veya çok başarılı) gören paydaşlar mülki idareler ve kamu 
kuru luşlarının taşra teşkilatları(% 53.4) ile yerel yönetimler(% 47.4) ve ulusal sivil toplum 
kuruluşlarıdır (% 43.8). Bölge üniversiteleri de idare'yi orta düzey veya başarılı olarak 
değerlendirmektedirler. Benzer bir eğilim diğer alanlarda da gözlenmektedir. 

Paydaşlara , ayrıca vurgulamak, belirtmek istedikleri başka hususların olup olmadığı 
sorulduğunda, çok az paydaşın bu konuda fikir belirttiğ i görülmektedir. Bu fikirler ise daha 
çok verilen puanların gerekçesini açıklamak biçiminde olmuştur. Bu anlamda Bölge'de 
özürlülerle ilgili bir sivil toplum kuruluşu , verdiği puan ı gerekçelendirmekte ve "özürlülere 
yönelik sosyal ve ekonomik açıdan güçlendirme çalışmalarının yapılmamasını " bir eksiklik 
olarak vurgulamaktadır. 

Paydaşların bir kısmı ise faaliyetlerin özellikle Şanlıurfa üzerinde yoğunlaştığı , Şırnak ve 
Siirtgibi bazı illerin ise ihmal edildiği serzenişinde bulunmaktadırlar. 

Bunların dışında dile getirilen konular daha çok öneri biçiminde ifade edilmekte ve 
koordinasyon, işbirliği , katılım ve halkın işin içine çekilmesine ilişkin eksiklikler 
vurgulanmaktadır. 

Paydaşlardan bir bütün olarak Idare'nin Bölge'ye ve Proje'ye katkı düzeyini 
değerlendirmeleri istenmiş; bu sorgulama sonucunda idare'nin Bölge'ye yaptığı katkı 5 
üzerinden ortalama 3.32 puan, Proje'ye yaptığı katkı ise 3.34 puan la değerlendirilmiştir. 

Tablo 5'ten görüleceğ i gibi, paydaş tiplerine göre bir değerlendirme yapıldığında , idare'nin 
Bölge'ye katkı düzeyinin en yüksek olduğunu düşünen paydaşlar yerel sivil toplum 
kuruluşları ve Bölge'deki mülki idareler ve kamu kuruluşlarının taşra teşkilatlarıdır. Aynı 
şekilde ulusal sivil toplum kuruluşları da Idare'nin Bölge'ye yaptığı katkı düzeyini yüksek 
olarak değerlendirmektedirler. Bölge milletvekilleri ve Bölge belediyeleri ise katkı düzeyinin 
en düşük olduğunu düşünen paydaşiard ır. 
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Paydaşların idare'nin Proje'ye yapt ı ğı katkı düzeyine ilişkin değerl endirmelerin in dağ ı l ımı 
ise aşağıda Tablo 6'de sunulmaktadır. Idare'nin Proje'ye önemli düzeyde katkı yaptığ ı nı 
düşünen paydaşlar ağırlıklı olarak bölge üniversiteleri, ulusal sivil toplum kuruluşla rı ve 
merkezi kamu kuruluşlarıdır. Idare'nin Proje'ye yaptığı katk ıyı en düşük düzeyde 
değerlendiren paydaşlar ise Bölge milletvekilleridir. 

Tablo 5: Paydaşların idare'nin Bölge'ye Katkı Düzeyine ilişkin 
Değerlendirmelerinin Yüzde ve Sayısal Dağılımı 

Kuruluş Tipi/ Katkı Düzeyi 1 2 3 4 

Merkezi Kamu Kuruluşu 6.6 41.0 39.3 
(4) (25) (24) 

Kamu Kuruluşu- Bölge 6.7 20.0 23.3 40.0 
(2) (6) ı (7) (12) 

Yerel Yönetim 22.2 5.6 44.4 27.8 
(4) (1 ) (8) (5) 

Sivil Toplum Kuruluşu- Ulusal 5.9 23.5 23.5 29.4 
(1) (4) ı (4) (5) 

Sivil Toplum Kuruluşu- Bölge 5.9 5 .9 35.3 52.9 
(1) (1) (6) (9 ) 

Parlamenter 18.2 27.3 36.4 9 .1 
(2) (3) (4) (1 ) 

Uluslararası Kuruluş 100.0 
(1) 

Üniversite 50.0 
(1) 

Toplam ı 6.4 12.1 35.0 36.3 
(10) (19) (55) (57) 

·5 

13.1 
(8) 

10.0 
(3) 

17.6 
(3) 

9.1 
(1) 

50.0 
(1) 

10.2 
(1 6) 

Tablo 6: Paydaşların idare'nin Proje'ye Yaptığı Katkı Düzeyine ilişkin 
Değerlendirmelerinin Yüzde ve Sayısal Dağılımı 

Kuruluş Tipi/ Katkı Düzeyi 1 2 3 4 5 

Merkezi Kamu Kuruluşu 5.0 48.3 33.3 13.3 
(3) (29) (20) (8) 

Kamu Kuruluşu - Bölge 23.3 40.0 30.0 6.7 
(7) (12) (9) (2) 

Yerel Yönetim 5.6 22.2 44.4 22.2 5.6 - - (1) (4) (8) (4) (1) 

Sivil Toplum Kuruluşu- Ulusal 6.3 18.8 12.5 50.0 12.5 
(1) (3) (2) (8) (2) 

Sivil Toplum Kuruluşu- Bölge 11 .8 47.1 35.3 5.9 
(2) (8) (6) (1 ) 

Parlamenter 9.1 27.3 45.5 9 .1 9.1 
(1) (3) (5) ( 1) (1) 

Uluslararası Kuruluş 100.0 
{1 ) 

Üniversite 100.0 
(2) 

Toplam 3.2 12.0 41 .3 32.3 10.3 
(5) (20) (64) (50) (16) 

Toplam 

1 100.0 
(61) 

100.0 
(30) 

100.0 
(18) 

100.0 
(17) 

100.0 
(17) 

100.0 
(11) 

100.0 
(1) 

100.0 
(2) 

100.0 
(157) 

Toplam 

100.0 
(60) 

100.0 
(30) 

100.0 
(181 

100.0 
(1 6) 

100.0 
(17) 

100.0 
(11) 

100.0 
{1) 

100.0 
{1 ) 

100.0 
(155) 
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3.2.2. idare'den Ağırlık Vermesi Beklenen Fonksiyonlar 

idare'nin, en fazla hangi fonksiyenlara önem ve ağırlık vermesi gerektiği sorgulandığında 
ve fonksiyonları önem derecesine göre 1 'den S' e kadar sıralamaları istendiğinde , aşağı 
yukarı bütün fonksiyenlara eşit oranda ağırlık verilmesi gerektiğinin düşünüldüğü ortaya 
çıkmaktadır. Farklı fonksiyonların aldığı puanlar birbirlerine çok yakındır, ancak küçük 
farklarlada olsa aralarında bir sıralama yapılırsa en yüksek puandan en düşük puana göre, 
sıralama şu şekilde olmaktadır: eğitim hizmetleri, ortak proje geliştirme , koordinasyon, 
izleme-değerlendirme, planlama ve ortak proje uygulama. Bu verilere bakıldığında , 
paydaşların idare'yi ilgili taraflarla işbirliği içinde proje geliştiren ve uygulayan, gerek halka 
gerek yerel kuruluşlara yönelik kapasite geliştirici eğitim programları düzenleyen, Proje'nin 
izleme ve değerlendirmesini yapan bir kuruluş olarak görmek istedikleri sonucu 
çıkarılabilir. Paydaşlar tüm bu işleri yapan, ancak kendileri ile yakın bir işbirliği ve 
koordinasyon içinde ve ağı rlıklı olarak halkın katılımını alarak bu işleri yapan bir GAP 
idaresi istemektedirler. 

Tablo 7: Paydaşiara Göre idare'nin Ağırlık Vermesi Gereken Fonksiyonlar 

FOKSIYONLAR Verilmesi Istenen Ortalama Önem 

Planlama 4.48 

izleme-değerlendirme 4.51 

Ortak proje geliştirme 4.54 

Ortak proje uygulama 4.42 

Koordinasyon 4.52 

Eğitim hizmetleri 4.57 

Bunların dışında, GAP idaresi'nin önem vermesi, yerine getirmesi gereken fonksiyonlar 
olarak; idare'nin projeler için fon yaratması - fon bulması; yerel yönetimlerle birlikte 
çalışarak kentlerin altyapı ihtiyaçlarının karşılanması , yatırımcıların doğru yönlendirilmesi 
ve bilgilendirilmesi ile GAP'ın uluslararası tanıtımı vurgulanm ı ştır. 

3.2.3. Paydaşlar ile idare Arasındaki Ortak Çalışma Alanları ve Ortak Çalışmalardaki 
Ekinlik Düzeyi 

Bu konuyla ilgili olarak, paydaşların % 76.3'ü GAP idaresi ile ortak çalışma alanlarının 
bulunduğunu bildirmiştir. Bu ortak çalışma alanları gerçekten büyük bir çeşitlilik 
göstermektedir ki, bu Güneydoğu Anadolu Projesi'nin entegre ve çok sektörlü olma özelliği 
ile son derece uyumlu bir sonuçtur. Ortak çalışma alanlarına ilişkin ayrıntılı 
değerlendirmeler ise aşağıdaki tabloda (Tablo 8) sunulmaktadır. 
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Tablo 8: Paydaşlar ile Ortak Çalışma Alanları 

Ortak Çalışma Alanı Ortak Çalışma Alanı 
Ortak Çalışma Alanları Olduğunu Belirten Olduğunu Belirten 

Paydaşların Sayısı Paydaşların Oranı (%) 

Tarım , Orman ve K ı rsal Kalkınma 58 37.7 

Su kaynakların ın geliştiri l mesi ve yönetimi 31 ı 20.1 

Uluslararası ilişkiler 25 ---1 16.2 

Çevre Koruma 31 20.1 

Mekansal Planlama 25 16.2 

Altyapı 33 21.4 

Sosyal Gelişme 48 31 .2 

Özel sektörün geliştiri lmesi 37 24.0 

Kültür-Turizm 31 ı 20.1 

Tanıtım ve Halkla Ilişkiler 31 ı 20.1 

Eğitim Hizmetleri 51 33.1 

ileri bir ad ım atıp , bu alanlarda yürütülen ortak çalışmaların ve i şbirl iğ i nin etkinlik ve 
verimlilik düzeyinin değerlend iri lmesi istendiğinde ise, bu etkinliğin orta düzeyin altında 
olarak değerlendirildiği görülmektedir. Öyle ki, paydaşlardan bu işbirliklerinin etkililik ve 
verimli lik düzeyini 5 üzerinden değerlendirilmeleri istendiğinde , ortalama hesaplanan puan 
2.70 olup, en fazla tekrarlanan puan (mode) 2'dir. Bu durum yap ı lan işbirliği ve ortak 
çalışma la rın gözden geçirilmesini ve üzerinde tekrar düşünülmesi gerektiği işaretini 
vermektedir. 

i şbirl iğ inin etkinliğin in ve verim l i liğ inin yüksek olduğunu düşünenler ağırlıkl ı olarak ulusal 
sivil toplum kuruluşları , Bölge'deki kamu kuruluşları ve yerel sivil toplum kuruluşları 
arasında yer almaktadır. 

Tablo 9: işbirliklerinin Etkinliği ve Verimliliğine Ilişkin Değerlendirmelerin Kuruluş 
Tiplerine Göre Dağılımı 

Kuruluş Tipi 1 Puan 1 2 3 4 s Toplam 

Merkezi Kamu Kuruluşu Sayı 10 17 15 15 1 58 
% 17.2 29.3 25.9 25.9 1.7 100.0 

Kamu Kuruluşu - Bölge Say ı 1 9 8 10 1 29 
% 3.4 31 .0 27.6 34.5 3.4 100.0 

Yerel Yönetim Sayı 5 6 5 3 19 
% 26.3 31.6 26.3 15.8 100.0 

Sivil Toplum Kuruluşu - Ulusal Sayı 2 4 6 2 2 16 
% 12.5 25.0 37.5 12.5 12.5 100.0 

Sivil Toplum Kuruluşu - Bölge Sayı 3 4 4 5 16 
% 18.8 25.0 25.0 31.3 100.0 

Parlamenter Sayı 3 2 1 1 7 
% 42.9 28.6 14.3 14.3 100.0 

Uluslararası Kuruluş Sayı 1 1 
% 100.0 100.0 

Üniversite Sayı 1 1 2 
% 50.0 50.0 100.0 

Toplam Sayı 24 43 40 36 s 148 
% 16.2 29.1 27.0 24.3 3.4 100.0 
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Kuruluşların bu konuda ayrıca vurgu lad ı k l arı konular birkaç noktada yoğunlaşmaktadır. 
Bunlardan birincisi ve en önemlisi, yeterince işbirliği yapılmadığ ına ilişkin düşüncedi r. Bu 
alanda verilen puanın düşüklüğü biraz da bu noktadan kaynaklanmaktadır. Paydaşlar 
ayrıca , iş bi rliğinin etkinlik ve verimli liği nin art ı rılmas ı için proje ve faaliyetlerle ilgili 
bilgilendirme çalışmalarının artırılması gerektiğini vurgulamaktad ı rlar. Bu iki noktan ı n , 
ankete verilen diğer sorularla da karşılaştırıldığı zaman, paydaşların büyük çoğunl uğu 
tarafından payiaşıidığı anlaşılmaktadır. 

işb i rliğinin ve bilgilendirmenin yetersiz olmasının dışında vurgulanan diğer hususlar ise; 
(i) özellikle Bölge'deki kuruluşlar kendi insan kaynakla rı kapasitesinin düşüklüğünü 
verimliliğ i azaltıcı bir etken olarak görmektedirler, (ii) yapılacak işbirlikleri nin protokollerle 
kesin kurallara bağlanmasın ı talep etmektedirler, ve (iii) işbirliği ile yürütülen faaliyetlerin 
izleme ve değerlendiri lmesinin yapılması gerektiğini vurgulamaktad ı rlar. 

3.2.4. idare'nin Yetki ve Sorumlulukları nın Yeterl i l iğine il işkin Düşünceler 

Idare'nin yetki ve sorumlulukları n ı yeterli bulup bu lmadı kları sorulduğunda paydaş 
kuruluşların üçte iki gibi büyük bir çoğun luğu yeterli bulduğunu belirtmiştir. Ancak bu 
düşünceler kuruluşlara göre değişiklik göstermektedir. Yeterli bulduğunu söyleyenierin 
oranı merkezi ve bölgesel kamu kuru l uş larında, yerel yönetimlerde ve ulusal sivil toplum 
kuruluş larında orta lamanın üstünde iken , diğerlerinde yetersiz bulanların oranı 
yükselmektedir. idare'nin yetki ve sorumlulukları nı yetersiz bulanların oran ı Bölge 
milletvekillerinde % 72.7 gibi yüksek bir orana çıkmaktad ır. Yine Bölge'deki sivil toplum 
kuruluşlarının yaklaş ı k yarıs ı (% 47) idare'nin yetki ve sorumluluk la rını n yetersiz olduğunu 
düşünmektedir. 

Tablo 10: Paydaşların idare'nin Yetki ve Sorumluluklarının Yeterliliğine ilişkin 
Düşünceleri 

Kuruluş Tipi Evet Hayır Toplam 

Merkezi Kamu Kuruluşu Sayı 37 14 51 
% 72.5 27.5 100.0 

Kamu Kuruluşu - Bölge 
Sayı 19 7 26 

% 73.1 26.9 100.0 

Yerel Yönetim 
Sayı 13 6 19 

% 68.4 31.6 100.0 

Sivil Toplum Kuruluşu- Ulusal Sayı 13 4 17 
% 76.5 23.5 100.0 

Sivil Toplum Kuruluşu- Bölge Sayı 9 8 17 
% 52.9 47.1 100.0 

Parlamenter 
Sayı 3 8 11 
% 27.3 72.7 100.0 

Uluslararası Kuruluş 
Say ı 1 1 
% 100.0 100.0 

Üniversite 
Say ı 2 2 
% 100.0 100.0 

Toplam 
Sayı 97 47 144 

% 67.4 32.6 100.0 
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GAP idaresi'nin yetki ve sorumluluk larını yeterli bulmayanlara neden öyle düşündükleri 
sorulduğunda ceva pla rın genel olarak çeşitli baş l ıklar altında toplandığını görüyoruz. 
Bunları aşağıdaki şekilde gruplayabiliriz: 

1. Çok az sayıdak i paydaşa göre Idare'nin yetki ve sorumlulukları olması gerekenden 
daha fazladır. Bu gruba giren cevaplar aşağıda sıralanmaktadır: 

• idare'nin yasal çerçeveye göre yetkileri fazla, istediğinde daha etkin olabilir; 
fakat diğer kurumların yapılan çalışmalara yeterince aktif katılmaması 
yüzünden ve bunun gibi nedenlerden dolayı sorumluluklarını yeterince yerine 
getirememektedir. 

• GAP idaresi, Güneydoğu Anadolu Projesi kapsamında Bölge'nin kalkınması 
amacı ile kurulurken, lokomotif görevi görmesi gerekir. Maalesef bu yetkisini 
kısmen varsa dakullanmıyorveya kullanmak istemiyor. 

2. idare'nin kuruluş yasası , idare'yi gerekli yetki ve sorumluluklarla donatmamıştır. 
Özellikle yetki alanında yetersizlikler bulunmaktadır. idare'nin yetki ve 
sorumluluklarını yetersiz bulanların büyük bir çoğunluğu tarafından dile getirilen bu 
görüşe göre; yasal olarak idare'nin sorumlulukları fazla olmasına rağmen yetkileri 
kısıtlıdır, koordinasyonu sağlamak ve planları hayata geçirmek için yaptırım gücü 
bulunmamaktadır ve kaynak geliştirme ve tahsisinde yeterli yetkilerle 
donatılmamıştır. 

3. Diğer bir grup cevap ise; yasalarda tanımlanmış yetki ve sorumluluklardan ziyade 
örgütlenme biçimine ve idare'nin kullandığ ı mali kaynaklara vurgu yapmakta ve 
alanlara ilişkin öneri lerini dile getirmektedir. Bu gruptaki düşünceler aşağıdaki 
şekilde özetlenebilir: 

• Bakanlık düzeyinde örgütlenerek, master plan ve proje temelinde, planlama ve 
eşgüdümü sağlamalıdır. 

• GAP idaresi, müsteşarlık olarak örgütlenmeli ve uygulamada daha bağımsız 
kararverme yetkisi olmalıdır. 

• Yatırımcı bir kuruluş görünümünde değildir ve bütçesi yatırıma yönelik değildir. 

• idare'nin yetki ve sorumlulukları artınimaiı ve her ilde bir temsilciliği , eğitim evi 
veya koordinasyon merkezi bulunmalıdır. 

• GAP idaresi , kendi görev alanı içerisinde bulunan, fakat başka kuruluşların 
sahiplendiği konularda devre dışı kalmıştır. Yetkileri zaman içerisinde erozyona 
uğramıştır. Bu nedenle yeniden yetki ve sorumluluklar belirlenmelidir. Bunun ilk 
adımı ise konuyu bilen, bilgili ve yetenekli yöneticilere yer verilmesidir. 

Idare'nin yetki ve sorumluluklarının yetersiz olduğunu düşünenierin büyük çoğunluğunun 
gerekçesi 2. ve 3. kategoride yoğunlaşmaktadır. Diğer gerekçelerin büyük çoğunluğu 
Idare'nin yetki ve sorumlulukianna ilişkin bilgiden ziyade, GAP'ta elde edilen sonuçlardan 
memnuniyetsizliğe dayanan gerekçelerdir. 

Anlamlı olan diğer bir gerekçe ise (sadece 1 kuruluş dile getirmiştir) idare'nin misyonunu 
tamamladığı yönündedir ve bölge kalkınma ajansları ile ilişkileri içinde yeniden yetki ve 
sorumluluklarının tanımlanmasına ihtiyaç duyulduğuna vurgu yapmaktadır. 
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3.2.5. Paydaşların idare'den Beklentileri 

Paydaşların GAP idaresi'nden beklentileri kuruluş tiplerine göre aşağıdaki tabloda (Tablo 
11) özetlenmekte ve gruplanmaktadır. 

Tablo 11: Paydaşların idare'den Beklentileri 

Kuruluş Tipi idare'den Beklentiler Frekans 

Merkezi Kamu Kuruluşu KoordinasJ!.Oil, İŞ,hirliği, Ortak Ç_a/tŞ_ma 35 
- Kunıluş lar aras ı (kamu, sivil toplum vb.) iş birliğ i ve 18 

koord inasyontın sağ lanması , 

- Proje'nin ortak yönetimi , 
- İ zl eme, değerlendione ve raporlama; raporları ilgili 12 
kuruluşlara ileterek bi lgilendirme, 

- GAP Bölgesi ' nde bulunan illerde mülkiyetleri 
kendilerine ait kültür-tabiat varlı k l arın ın korunmasının 

GAP ile koordineli bir şekilde yürütülmesi, 
- GAP Bölgesi' nde kurulacak olan Kalkı nma 

Ajansların ın (3 adet) gerek kendi aralarında, 2 
gerekse Merkez ile koordinasyonunun etkin bir 
biçimde sağ lanmas ı, 

- Bölge'nin tan ıtımına ve ihracatının arımlmasına 
yönelik olarak dış tan ıtım, pazarl ama vb. konularda 
ortak projeler tasarlanınası. 

Kuruluşlara Fimmsal ve Teknik Destek 4 
- Taşradaki bağlı kuruluş lara teknik destek sağlanma ı , 

- Projede planlanan ve programlanan tüm i ş ve 
işlemlerin yerine getirilmesi için ödenek ve teknik 
yardım sağlanmas ı , 

- Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) ve Küçük Sanayi 
Siteleri (KSS) inşaatlarında GA P İdares i fonlarından 2 
mali destek verilme imkanlarının araşt ırı lması , 

projenin bütünlüğü ve çevresel etki leri göz önüne 
alındığında GAP kapsaınındaki projelere ili şkin imar 
planı o nama yetkisinin GAP İdares i 'nce sürdürülmesi. 

Tamtım-Bilgilendirme 3 
- Esas olarak bölgesel kalkınmanın gerçekleşmesi için 

yerinde (Bölge ' de) eğitim, araştınna ve uygulama 
program larının geliştirınesi , bunların sonuç l arının 

raporlanınası ve ilgili kurumlara iletilmesi , 
- Bölge'de yürütülen faaliyetlerin Bölge halkına 

tanıtım ı , 

- Tanıtım ın daha iyi yapılarak yatırımcıların Bölge'ye 
kazandı rı lmas ı , 

- GAP için planlanan demiryolu projelerinin öncelikli 
olarak hayata geçirilmesi. 
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Kuruluş Tipi 

Kamu Kuruluşu - Bölge 

İdare'den Beklentiler Frekans 

Koordinasyon, ishirliği ve Ortak Calısma 6 
- Ortak proje gel iştirme, uygulama, izleme - değerlend ione 

ve koordinasyon konulannda daha fazla 
işbirliğ i yapılmas ı , 

- Ulus la ra rası ili şk iler, Bölge' ni n tanıtımı ve yabanc ı 

yat ı rımların Bölge'ye çekilmes i konusunda i şbirliği 

ça lışmalarının artırı lması , 4 
- GAP İ da resi bünyesinde her ildeki çalı şmaları takip ve 

koord ine edecek 9 ile has birbirinden bağıms ız 

masalar ve bunları yönetecek uzmaoların atanması. 
Planlama 2 

- Uzun vadeli, geleceğe dönük, bölge ve il ihtiyaç larını 

karşılayacak planların yapılması ve bu planlar 
doğru ltusunda projeler geliştirerek, bölgesel 
ka lkınmaya yardımcı o l unmas ı , 

- Tarımsal üretimde planlama ve Bölge'de o rganik 
larıının artırılınasına yönelik projelendirme 
çalışınalarının artı rılması. 

Tamtım,Bilgilemlirme ve Katılımm Sağlanması 3 

- İdare'n i n proje ve faa liyetlerin i uygulamaya baş lamadan 
önce, alanda geniş kitle ler üzerinde araştınna
soruştumıala r yapması , proje ve faaliyetleri hakkında 
kamuoyunu bilgilendirici toplantılar düzenlemesi, 

- GAP İdaresi 'ni n çalışına ve faa liyetleriyle ilgili 
tanıtımların arttırılmas ı , 

- Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin tanıtımı ve Bölge'de 
özellikle KOBİ'lerin ve i ş letme lerin bilgilendirilmesi 
için düzenli eği tim programlarının gerçekl eştirilmesi . 

Finansal ve Teknik Yard1m 4 
- GAP Bölgesi' ndeki çiftçilere modern tarım teknikleri 

konusunda yardımc ı o lunması , proje üretilerek Avnıpa 
Birliği 'nden yardım veya kredi a lma ları için 
dan ışmanlık yapılması , 

- Özellikle sağ lı k a lanında (koruyucu sağlı k hizmetleri) 
bir fonun tahsisi ve i şletilmesi , 

- Sempozyum, panel, festival, seminer 
organizasyonlarının koordine edibncsi ve doğrudan 
doğruya desteklenmesi, 

- Teknik elemanların eğitime tabi tutu lmas ı , 

- Sulama projelerinin tamamlanması , 

- Bölge'de sıtma vaka larının artmaması ve kullanı lacak 
zirai ilaçl arın in san sağlığın ı tehdit etmemesi için 
baş langıçtan itibaren gerekli önlemlerin a l ınması. 
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Kuruluş Tipi İdare'den Beklentiler Frekans 

Yerel Yönetim Fina1ısa/ ve Teknik Destek lO 
- Özellikle AB ve d ı ş kaynaklı hibe şeklindek i 

fınansmanların kullanımında yerel yönetimlere yön 
gösterilmesi ve öncülük edilmesi , 

- Yerel yönetimlere destek olunmas ı , 

- Yerel yönetimlere proje hazırlama konu unda 
danışmanlık hizmeti verilmesi, 

- Kentsel altyapı sorunları için hibe ve kredi fonları 
oluşturulması ve kullanınıının kolay laştırılması , 

- Eğitim ve seminerler düzenleome i, 
- GAP İ daresi 'nin finansal o larak güçlendirilmesi ile 3 

Bölge'ye uygulamalı hizmet sunu lması, 

- Seminer ve eğitim alanlarında daha fazla hizmet 
verilmesi, 

- Belediyelerin ihtiyaçlarının belirlenerek ileriye dönük 
planlama konularında yardımcı olunması. 

Koorditıasvo~ı-İsbir/iği 3 
- Koordinasyon ve işbirliğinin geliştirilmes i , 

bilgilendirme top lantılarının düzenli yapı lması , 

- Birlikte proje geli ştirme ve uygulama imkanlarının 
artırı l ması, bilgi akışıııııı daha iyi olması , ortak bir veri 
tabanının oluşturulması, GAP İ dares i ' nin teknik 
hizmetlerinin yanında Bölge'ye ilişkin sosyo-
ekonomik analizler doğrultusunda gerçekçi, somut ve 
özgün yaklaşımlar içeren hizmet ve projelerin 
gerçekleştirilmesi, 

- GAP'ın Bölge'den yönetilmesi, 
- İ şierin hızlandırılması ve verilen hizmetlerin ve 

projelerin uzun yı llar etkili o lacak şekilde 
hazırlanması, 

- ivedi lik le konuya hakim eleınanlada takviye edi lmesi 
ve geliştirilen projelerin mahallinde iyi bir şekilde 
analiz edilmesi. 

Sivil Toplum Koordinas~Oil-İŞ.birliği-Katıftm 13 
Kuruluşu - Ulusal - Esnaf ve sanatkar kesiminin ihtiyaçlarının karşı lanması için 

çalışına l ar ve projeler yapılmas ı , projeler hakkında yeterli 
bilgi akışı ve koordinasyonun sağlanması, 

- Sivi l toplum kuruluşları ile i şbirliği içinde proje geliştinne 7 
ve uygulama faaliyetlerinin yaygınlaştı rı lması . 

- Bölge'deki kooperatiflerle daha iyi koordinasyon 2 
kurarak birlikte projeler yürütülmesi, 

- Doğru ileti şim ve koordinasyonun sağlanması , 

- Yerel projelerde ve plan ça lışmalarında yerel 
yönetimlerle daha fazla işbi rliği yapılması. 

f1ijgilendirme- Tamtım s 
- Bi lg ilendimıe-tanıtım, 

- Yaygın tanıtım ve işbi rl iği top lantıl arı yap ı lması 2 
- Bölge' nin tanıtımı , 

- Gerek Parlementerlerin gerekse sermaye gruplarının ve 
Bölge halkının bilgilendiri lmesi. 
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Kuruluş Tipi İdare'den Beklentiler Frekans 

Sivil Toplum Fon Yarallllll ı 

Kuruluşu -Ulusal - Yurtiçi ve yurt dış ı kaynakların harekete geçirilmesi 
(devam) suretiyle GAP Projesi ' nin hızlandırılarak bir an önce 

tamamlanmas ı. 

Sosval ve (evresel Duvariiiik 3 
- Planlama süreçlerinde biyolojik çeşitlilik değerlerine 

özen gösteri lmesi, 
- Bölge'de doğa koruma konularında ça lışmaların 

desteklenmesi, 
- Duyarlılı k, 

- Çiftçi eğitimine önem verilmesi. 

Sivil Toplum Kuruluşu - İ1!l.id.fği. Koordiuasvon. Pavlasun 4 
Bölge - illerde periyodik olarak koordinasyon ve bi lgilendirme 

toplant ı larının yapılmas ı , 

- Bölge'deki ve yurdumuzdaki "Kadın" konulu çalışma 

ve etkinliklerde bilgi, iletişim, koordinasyon ve 
paylaşıma özen gösterilmesi, 

- Sıkıntıların çözümü boyutunda ortak çalışmalar, 

projeler vb. gibi uygulamalar gerçekleştirilerek bir 
sinerji yaratılması ve sorunların mininnıma 
indirilmesinin sağ lanması, 

- Daha fazla katılım ve işbirliği sağlanması. 
Ortak Proje Geliştirme-Relıberlik 2 
- Sivil toplum kuruluşları ile özellikle Ticaret ve Sanayi 

Odaları ile projeler geliştirilmesi . TSO projelerinin i PA 
programları çerçevesinde değerlendirilmesi için AB 
nezdinde girişimlerde bulunu l ması, 

- Tarımsal konularda örnek projelerle Bölge'nin tarımsal 
gel i şınesine katkıda bulunulması. 

Proje Uııguftuna 4 
- Planlama yapınanın yan ı sıra uygulayıcı veya 

denetleyici olmalı. Denetleyici a lacaksa müeyyidesi 
olmalı . Yatırımı olmayan bir izleme yeterl i o lmuyor, 

- Tarımsal su lamanın biran önce uygu lanmas ı , 

- Tarım ve hayvancı l ık konusunda projelerin yap ı lmas ı, 

- Kadının statüsünün yükseltilmesi, 
- Tanıt ı ma ağırlı k verilmesi. 

Parlamenter - Yöre halkının sosyo- ekonomik kal kınınası için GAP 
idaresi 'nin sorumlulukların ı ivedilikle yerine getirmesi, 

- Bölge temel a ltyapı gereksinimlerinin Bölge 
potansiyeline göre tespiti, planlama ve 
projelendirilınesi, uygularnanın izlenmesi, 

- Yapılan uygulamala rdan, projelerden, hizmetlerden 
bilgi verilmesi, iletişim içinde bulunulmas ı. 
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Kuruluş Tipi idare'den Beklentiler Frekans 

Uluslararası Kuruluş - Hazine Müsteşarlığı üzerinden borçlanarak 
Dünya Bankası 'nın kaynak ları ilc bölgesel 
bazda yoksulluğun gideri lmes ine yönelik çeşi tli proje 
uygulamal arına gerek li kaynak sağ l amas ı. 

Üniversite - Tarımsa l yayım konusundaki i ş levinin 
ge liştirilıne i ve üniversite ile daha yak ın i şbirliğine 
gid ilmesi (özellikle ortak projeler baş la tılması), 

- Ünivers iteler ile teknoloji geli ştirme ve tekııo l ojil eriıı 
bölgesel uyuımı konu lanııda i şbirliğ i yapılmas ı ve 
Teknokent g ibi bölgesel kalkınınaya katkı sunacak 
oluşumlarda üniversite öğretim elemanlarının i ş in 

içine çekilmesi . 

Bu tablodan görülebileceği gibi paydaşların GAP idaresi'nden beklentileri ağırlıkl ı olarak 
koordinasyonun sağlanmas ı , paydaşlarla yakın işbirliğ i yapılması ve tüm süreçlerle ilgili 
olarak paydaşl arın bilgilendirilmesi noktalarında odaklanmaktad ır. Bu noktalarda kuruluş 
tiplerine göre önemli bir farklılaşma görülmemektedir. Koordinasyon ve işb irl iğinin 
sağlanması ve ortak çalışma , her türden paydaşın idare'den ortak beklentisidir. Ancak 
koordinasyonun sağlanması beklentisi özellikle merkezi kamu kuruluşları aras ında ön 
plana çıkmaktadır. Merkezi kamu kuruluşları arasında ikinci ön plana çıkan beklenti ise 
kuruluşla ra teknik finansal destek sağlanmasıdır. 

Mülki idareler (valilik, kaymakamlık) ve kamu kuruluşların ın taşra teşkilatların ın idare'den 
temel beklentileri koordinasyon-işbirliği-ortak çalışma , kuruluşlara finansal ve teknik 
destek sağlanması ve tanıtım-bilgilendirme-katılımın sağlanması konuları üzerinde 
odaklanmaktad ır. 

Yerel yönetimlerin (belediyelerin) idare'den beklentilerinde, finansal ve teknik destek 
sağlanması ön plana çıkmakta , koordinasyon ve işbirliğinin sağlanması ikinci sırada 
gelmektedir. 

Ulusal sivil toplum kuruluşları katı lımın sağlanması anlamında koordinasyon ve işbirliğini 
harekete geçirmeyi temel beklenti olarak ortaya koymaktadırlar. Bu beklentiyi sırası ile 
bilgilendirme ve tanıtım ile çevresel ve sosyal duyarlılık izlemektedir. Ayrıca teknik destek 
ve rehberlik edilmesi dile getirilen önemli bir beklentidir. 

Bölgesel ve yerel sivil toplum kuruluşlarının dile getirdiği öncelikli beklentiler ise idare'nin 
proje uygulayan bir kuruluş olması ve koordinasyon, işbirliğ i ve paylaşımı sağlamas ı dır. 
Bunlar tarafından dile getirilen diğer bir beklenti de ortak proje geliştirme ve bu kuruluşlara 
rehberlik edilmesidir. 

Bölge milletvekillerinin idare'den beklentileri ise etkin planlama, izleme-değerlendirme ve 
koordinasyonu gerçekleştirerek projenin bir an önce tamam lanmasını sağlamaktı r. 

Bölge'deki üniversiteler ise özellikle araştırma-gel iştirme faaliyetlerinde işbi rliği 
yapılmasını , ortak çalışılmasını temel beklentileri olarakdile getirmektedirler. 
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3.2.6. Paydaşların Gözünden idare'nin Faaliyetlerini Olumlu ve Olumsuz 
Etkileyecek Faktörler 

Paydaşların, idare'nin çalı şmalarını olumlu ve olumsuz etkileyecek faktörler sorusuna 
verdikleri cevaplar, çeşitli başlıklar altı nda toplanabilmektedir. Ancak öncelikle şunu 
belirtmek gerekir ki, bu soruya verilen cevapların önemli bir kısm ı idare'nin neyi yapıp 
yapmaması veya nasıl yapıp yapmaması gerektiğine ilişkin önerilerden oluşmaktadır. 

idare'nin çalışmalarını olumlu etkileyeceği düşünülen faktörler, ilk planda iki ana gruba 
ayrılabilmektedir. Bunlardan birincisi; Idare'nin iç teşkilatıanma yapısı ve çalışma tarzıyla 
ilgi li olup, doğrudan kendinden kaynaklanan faktörlerdir. Yani burada "eğer böyle yaparsa 
idare daha etkin çalışmalar yürülebilir ve daha başarılı olur" denmek istenmektedir. ikinci 
grup faktörler ise; tamamen d ış sal ve Idare'nin kontrolünde olmayan faktörlerdir ve "şayet 
bu koşullar oluşursa idare daha başarılı çalışmalar yürütebilir" denmek istenmektedir. Bu 
iki gruba i lişkin tekrarlanma sayı larına baktığımızda, idare'nin kontrolünde olabilecek 
faktörlerden bahsedilme sayısı toplamı 79'dur. Ayrıca "proje planlama ve uygulama 
sonuçları" kategorisi altında bahsedilen faktörlerin bazıları da idare'nin kontrolünde 
olabilecek faktörlerdendir ve bunu da eklersek bu faktörlerin tekrarlanma sıklığı 80'i 
geçmektedir. idare'nin kontrolünde olmayan olumlu dışsal faktörler ise; "ülke politikası ve 
mevzuat", "bütçe finansman", "proje bölgesinin yapısı ve potansiyelleri ", "diğer kurumlarla 
ilgili faktörler", "uluslararası ilişki ve koşullar" başlıkları altında gruplandırılmıştırve bunların 
tekrarlanma s ı klığı 47'dir. Genel olarak bakıldığında en fazla dile getirilen olumlu faktör 
Idare'nin çalışma tarz ı ile ilgili olanlardır ve bunların içinde ön plana çıkan "ilgili tüm 
kuruluşlarla yakın iletişim , işbirliği ve koordinasyon içinde çal ışma ve onların katıl ımın ı 
alma" dır. Bu, idare'ye önemli bir mesaj niteliğindedir. ikinci sırada önemli faktör grubunu 
Idare'nin teşkilatlanması ile ilgili faktörler oluşturmaktadır ve burada vurgulanan, idare'nin 
güçlü bir bölge teşkilatianmasına sahip olması gerektiği ve yüksek düzeyde uzmanlaşmış 
bir kadro ile çal ışması gerekliliğidir. Dışsal faktörlerde ise en fazla vurgulanan konular; 
yeterli ve zamanında gerekli bütçenin sağlanması ile Bölge'nin yapısı ve potansiyelleridir. 
Ayrıca mevzuata vurgu yapılmakta ve Avrupa Birliği süreci ile fonları, önemli konular olarak 
ifade edilmektedir. Bu faktörlerin ayrıntılı dökümü aşağıda Tablo 12'de sunulmaktadır. Bu 
tabloda ifadeleri n sonundaki rakamlar, bu faktörlerin tekrarlanma sıklığ ın ı göstermektedir. 

Olumsuz faktörlere baktığımızda ; burada da yine aynı ikili sınıfland ırma yapılabilmektedir. 
Burada da idare'nin kontrolünde olan faktörlerin tekrarlanma sıklığı 80'in üzerindedir. 
Dışsal faktörlerin tekrarlanma sıklığı ise yine 80 civarındadır. Diğer bir ifade ile içsel ve 
dışsal olumsuz faktörler hemen hemen birbirine yakın sayıda ifade edi lmektedir .. 

Idare'nin çalışmalarını olumsuz etkileyecek faktörler arasında en ·fazla ifade edilenler, 
olumlu faktörlerde olduğu gibi idare'nin çal ı şma, iş yapma tarz ı na vurgu yapmakta ve 
"paydaşlarla işbirliği ve koordinasyonun sağlanmamasını ve onların katıl ımları nın 
alınmamasını" önemli bir sorun olarak dile getirmektedir. Ayrıca halkın katılımının 
aranmaması , idare'nin, proje ve faaliyetlerinin kamuoyuna yeterince tanıtılamadığı ifade 
edilmektedir. 

idare'nin teşkilatlanmasından kaynaklanan olumsuz faktörler, tekrarlanma sıklığı 
açı sından ikinci sırada gelmektedir ve idare'nin Bölge'de güçlü bir teşkilatlanmaya sahip 
olmaması , merkezi ve bürokratik bir yapılanmaya sahip olması ve uzman kadrolarının 
yetersiz olması önemli olumsuz faktörlerolarak değerlendirilmektedir. 
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Tablo 12: idare'nin Faaliyetlerini Olumlu ve Olumsuz Etkileyebilecek Faktörler 

Olumlu Faktörler 

Olke Politikası ve Mev-;ıwtla İl~ 
- GAP idaresi'nin görev süresinin uzatılması , 
- Etkin yetki , özellikle kamu kurum ve kuru luş lara 

dönük koordinasyon kapasitesi ve yetki inin 
artırılınas ı (6). 

- Devlet politikası haline gelmesi. 
İdare '11 i11 Calışma Tarzıvla İlgili (541 
- Tüm ilgili kurum ve kuruluş larla (kamu, yerel 

yönetim, STK vb.) yakın işbirl iği- koordinasyon 
içinde ça lışılması ve onların katılınıının sağlanınası 
(28), 
Halkın ve ilgili kuruluşların yapılan çalı şmalarla 
ilgili bilgilcndirilmesi (6), 
Bölge'de belli noktalarda edinilen tecrübele rin ve 
örnek uygulamaların bölge genelinde özendirilmes i 
ve uygulama o lasılıklarının araştırılması , 

- Bölge'nin i hti yaç la rına göre planlanmış ça lı şına l arın 

yatırıml ara dönüştürülmesi (2), 
- Tanılıının daha iyi ve daha geniş kit lelere 

ulaştırılıııası (3), 
- Bölge'de yapılacak çalışmaların, özellikle hizmetin 

zamanla devir edi leceğinin fayda sah iplerine iyi 
anlaıılıııas ı , 

- Sivil toplum kuruluş lan ile i şbirliği (2), 
- Toplumsal destek sağlanınası (3), 
- Bölge potansiyelinin içerde ve dışarıda daha fazla 

tanıtımı, 

- Yurtdışı faaliyetlerin izlenmesi ve uluslararas ı 

işbirliği , 

- Çevre halkının projelerin içine alınınası (4), 
- Konusunda uzman kişi l erin ve bilim çevrelerin in 

a ltyapı çalışmaları ve projelerin her aşamasında 

katılımının sağlanması , 
- Yerel ile birlikte çözüm üreti lmesi. 
Teskilatilllliiiii ile İlgili (251 
- Bölge teşki latının güçlendirilmesi ve yerinden 

yönetimin sağlanmas ı ( 4), 
- illerde yerel büroların kurulması . 
- GAP Bölgesi'nde kurulacak olan Ajansların etkin 

çalışması , 

- Kurumsallık 
- Disiplin 
- Göreve talip olanların , görev ve sorumluluklarının 

bil inciyle hareket etmeleri, 
- Önyargıdan ve kibirlilikten uzak yönetici lerin 

işbaşma gelmeleri, 
- GAP idaresi'nin teknik personel sayısının 

art ırılınası (3), 
- illerde hizmet veren GAP idaresi'ne aiı büro ödenek 

ve per onel sayılarının a rttırı lması , 
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Olumsuz Faktörler 

Ol k e Politikası ve Mevzuatla İlr:ili (( 11 
- GAP Bölgesi'nde yapı lan yat;rıınlarda idare'nin 

fonksiyonunun olmaması , 

Proje'ye inannıayıp gereklerininyerine getirilmemesi 
(2). 

- idare'nin kapatılacak olmasının çalışanlar üzerinde 
olumsuz etkisi, 

- Hükümetin GAP projelerine ilgisizl iği ve gerekli 
destcğin verilmemesi, 

- Geçici sürey le faa liyetıc olına ı teknik kadronun 
güçlendirilmesine engelteşkil etmesi, 

- Yetki az lığı (2), 
- Sınırlı yetki ve sorumluluklar (2), 
- GAP idaresi ve mevcut per onelinin gündemde olan 

ıasvi ye ya da projenin süresinin uzaııl ıp 

uzatılmayacağı konusundaki belirsizlikler. 
idare'11i11 Calısma Tar;ıvla İlgili (421 
- idare'nin kamuoyuna kendisini anlatamaması ve 

yeterince tanıulamaması (4), 
i şbirl iği , koordina yon ve paydaşların katılımının 
sağlanmamas ı/sağlanamaınası (24), 
izleme ve değerlend irme mekanizmasının 
kurıılnıaması (2), 

- Çiftçi ve STK katıl ı mının sağ lanmamas ı (2), 
Bölge'ye yönelik analiz çalışınalarının yetersiz 
kalınas ı (2), 

- Ülke ve Bölge genel inde projelere yönelik tanıtım 
ve kalılını ça lı şma la rının yeterli düzeyde 
yapılınaması (3), 
Plan ve program larının iyi tanııılıııaması (3), 

- Yapılacak projelerin ha lka mal edilmemesi ve 
sürdürülebilir! iğin oluştunılınaması , 

- Halk nezdinde gerekli açı lım ağl anıııanıası . 

Teskilatftmmtı ile İlgili (291 
- Konusunda uzman personel yetersizliği (5), 
- Merkezden alınan planlama kararlarınıniaşırı 

merkeziyetçi lik, uzman ve yönetim birimlerinin 
proje bölgesinden uzakta konuınianmış olmas ı (9), 

- Biirokrasiyc fazla yer vemıesi (bürokratik engeller) 
(6), 
Disiplinsizi ik, 

- Yönetim bozukluğu, 
- Taşradaki yetersizliği , 
- Tecrübesiz pe rsonel. 
- Esnek olmayan bir yapı , 

- Yeterli teknik destek ve techizatın olmaması , 
- GAP idaresi'nin GAP Bölgesi'nde bulunan 9 ilin 

tamanıında teşkilatlanmamış olması. 



Olumlu Faktörler (devam) 

- Çalı şan ları n sürekli eğit i me tabi tutularak, 
öğrendi lderini Bölge halk ı ile birlikte uygulaması, 

- Pro fesyonel ekip-uzınan kadroların o luştunılınası 
(6), 

- Esnek bir yap ı, 
- Bölge'ye özgü bir idari yapılanınanın sağlanması , 
- Mahallinde nitelikli eleınanların istihdam edilmesi 

(2). 

Biitce-Fimms//Ul/1 ile İlgiliU 8) 
- Gerekli kaynak ların (bütçe) zaman ında ve yeterli 

düzeyde temin edilmesi ( ı 5), 
- Yatırım bütçesi olması (2), 
- Kaynakların etkin kullanılması. 

B ölge 'nin Yamsı ı•e Potaıısivelleri ile İgili ([ 1) 
- Bölge'de büyük bir tarım ve su potansiyelinin 
olmas ı (2), 

- Tarımsal nüfusun istihdamı için fırsatlar olması , 
Tarıma dayalı sanayinin gel iştiri lmesi için imkanlar 
olması (2), 

- Genç ve dinamik işgücü potansiyeli, 
- Refah düzeyindeki an ı ş, 
- Topluında anan bilinç düzeyi, 

Bölge'de asayişin kalıcı olarak temini (3). 
Proje. Plwıltımtı ve Uvgulama Sot~ucları{/8) 
- Ortaya çıkarı l an hizmetlerin verim l iliği. 
- Gündemde olan kalk ınma projelerinin bir an evvel 
can l andırılması ve hayata geçirilmesi, çözüme 
yönelik yeni projelerin üretilmesi, 

- Yarım kalan yatırımların biti rilmesi, 
GAP'taki illerin, her birinde ortak sonın iarı 

çözecck, ilgi li şehre özel tip ve örnek projeler 
yap ılması , uygulanması , 
GA P Yat ırım Platformu kana l ı ile yerel destekierin 
üst düzeyde sağlanması , 

- Plan ve programların zamanında uygulanması , 

- Sürdürülebilirlik ilkesinin önemsenınesi 
- izleme ve değerlcndirınen in aksatılınad~n yapı lması 

(7), 
- Bölge 'de barajlar dışında tarım, hayvaneıltk ve 

turi zme daha fazla önem verilmesi, 
- Havza planlamasına özel önem verilmesi, 
- Bölge iht iyaç larının tespi tine daya l ı uzun dönenıli 

planlamalar yapılması (2) 
Diğer Kurumlarltı İlr:ili (J) 

- Yerel i şbirl i ği yapılacak kunımların nitelikli uzman 
kadrolar ile desteklenmesi. 

Olumsuz Faktörler (devam) 

Biitce-Fiıumsmtm ile İlgili (22) 
- Finansınan (bütçe) kı ıtı, yeters i zl iği (2 1 ), 
- Kaynakların verinıli ve yerinde kullanılmaması. 

Büll!e 'ni11 Yapısı ve Pota/1.\·ivel/eri ile İlr:ilifW 
Hız lı artan nüfus (2), 
Eği tim eks ikliği , 
Bölge'de yaşanaıı terör ve güvenlik sonımı (7), 

- Yöre halkının çalışma lara ilgisi zliği (3), 
- Eğitim ve sağ lık olanak larının halen ortalamanın 

altında olması , 

- Feodal yapı, 

- Gizli işsiz l ik, 
- Kalifiye eleman azlığı (3), 
- Bölge'n in gelir seviyesinin düşüklüğü, genç 

nüfusun fazla olması, işsizli ğin olması, ekonomik 
ve sosyal nedenlerden dolayı çocukların sokağa 
yöneliyor olması, 

- Eğit im eksikliği, kı rsal kesimde yaşayan insan ların 

fakir olmas ı , işsizlik, genç nüfusun biiyük şehirlere 
gitmesi. alt yapı, ulaşım, enerji unsurlarının 
eks i kliği, ai le planlamasının yapılaınaması, 

personel yetersizliği , su sık ıntısı, 

- Bölge'nin az gelişnıişliği, terör ve eğitim 
seviyesinin düşük olması , 

- Sosyo-ekonomik gelişme göstergeleri açısından 
Bölge'deki gerilik (eğitim, işs i zl ik, yoksulluk, 
a l tyapı yetersizliği vb), 

- Bö lge halkının GAP idaresi konusunda yeterince 
bilgili ve bilinçli olmayı şı, 

- Bölge'de özel sektör yatırımlarının az olması, 

- Bölge halkının ve çiftç i eğitim düzeyinin 
düşüklüğü , 

- Bölge'nin çok geniş olması (2), halkın bilinçsiz 
olması. 

Proje. Planltıma ve Uvgulam a Sonucları 06/ 
- izleme ve değerlendirme mekanizmasın ın 

kurulmamas ı (2), 
- Yöreye uygun olmayan projelerin uygulanınaya 

ça lı şılması, 

- Kültürel değerlere ve turi zme gereken önemin 
verilmemesi, 

- Yatırımla rda eşi t dağı lımın yapılmaması , belli 
yerlerde çalı şmaları n yapılması , 

- Projelerin planların silresi içerisinde hayata 
geçirilenıcınesi (3), 

- Özell ikle su kaynaklarının kirlenmeıııesine dikkat 
edi lmemesi ve mevcut kaynaklarda en iyi şeki l de 
yararlanmak yolundaki ii tün teknolojiden 
yararlanıl maması, 

- Proje ve faa liyetlerin herhangi bir sebepten dolayı 
aksaması , gecikmesi veya tamamlanmamasının 
GAP idaresi'ne duyulan güveni sarsması (2), 
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Olumlu Faktörler (devam) 

U/11shırarım iliski ve Kos11lhır (9) 
AB Hibe programlarından yeterince 
yararlanılması (3). 
Dı ş kaynak kullanıınınııı artması, 
Komşu bölge ülkelerinde siyasi istikran n 
sağlanınas ı (2), 
Türkiye- AB ilişkilerinde olumlu süreç, 
AB'yc uyum çalışmaları, 
Bölge ülkelerinde demokrasi ve refahı n gelmesi. 

Olumsuz Faktörler (devam) 

- Proje uygulamasmda atalet, 
- Projelerin semerelerinin a lıımı ama ı. (2), 
- Devletin Bölge'de sadece baraj, yol, elektrik 

yatırım ı yapmaya devanı etmesi eğitim, tarım 

ve hayvancılık projelerinin ihma l edilme i, 
- Bölge'nin sosyo-ekonomik kalkınmasında 

istenilen seviyeye henüz ulaşılamamış 
olması. 

Qiğer Kurumlarla İlgili (5) 
- Kalkınına Ajans l arının kurulmasının 

gecikmesi, 
- Yerel kuru luşların ça lışmalara aktif 

katılınama ı (2), 
- Kurumların destck vermemesi. 
- Kurtınılar arası çekişme, 

Uluslanımsi İliski ve Kosu/lar (5) 

- Bölge'nin komşu olduğu ülkelerdek i s iyasi 
belirsizlikler (2) 

- Komşu ülkelerde karmaşanın devam etmesi, 
Ortadoğu'da istikrar ızlığın devam ı (2), 

- Bölge'nin temel ürünlerinin fiyatıııı olumsuz 
etkileyeb ilecek yuı1 içi ve yurtdı ş ı piyasa 
dalgal annıa l a rı. 

Genel Ülke Kosu/lan (2) 
- Siyasi baskı, 
- Makro ekonomik i stikrars ızlık . 

Üçüncü sırada dile getirilen olumsuz faktörler, Bölge'nin sosyo-ekonomik yapısından ve 
özelliklerinden kaynaklanan olumsuz faktörlerdir. Burada Bölge'deki yüksek nüfus artışına , 

eğitim düzeyinin düşüklüğüne, halkın bilinçsizliğ ine , yoksulluğa, teröre vb. koşullara vurgu 
yapılmakta ve ayrıca proje bölgesinin büyüklüğü bir olumsuzluk olarak dile getirilmektedir. 

Bunlar dışında vurgulanan diğer önemli olumsuz faktörler ise bütçe yetersizlikleri ve 
mevzuatla ilgi sorunlardır. Mevzuat açısından idare'nin geleceğinin belirsizliği ve 
yetkilerinin yetersiz olması ön plana çıkan olumsuz faktörlerdir. 

Projelerin zamanında tamamlanamaması ve sonuçlarını n alınamaması da önemli bir 
olumsuz faktör olarak dile getirilmekte ve bu durumun idare'nin kamuoyu nezdindeki 
güvenilirliğini ve prestijini zedelediği vurgulanmaktadır. 

3.3. ÇEVREANALiZi * 

ÇevreAnalizi kapsamında yapı lan çalı şmalarda , öncelikle bölgesel kalkınma, planlama ve 
kurumsal düzenlemeler açısından dünyadaki gelişmeler incelenmiş, bu çerçevede Avrupa 
Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri'nden bazı örneklergözden geçirilmiş , bunun yanı sıra , 
bölgesel kalkınma konusunda faaliyet gösteren uluslararası kuruluşlardaki yeni 
yaklaşım lar irde lenmiştir. 

• GAP Idaresi Çevre Analizi Raporu detayli olarak GAP Idaresi'nden temin edilebilir. 
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Bölgesel kalkınma , planlama ve kurumsal düzenlemeler açısından Türkiye'deki 
gelişmeler, bölgesel ka lkınma 1 kırsa l kalkınma projeleri bağlamında ince lenmiş , ayrıca 
bölgesel ka l kı nmada merkezi ve yerel düzeylerde idari yapılanmalar ortaya konmuştur. 
P lan lı dönem boyunca bölgesel kalk ınmaya yönelik yaklaşımlar ise planlar bazında 
irdelenmiştir. 

Çevre Analizi Raporu'nun bir başka araştırma başl ığı, GAP Idaresi'nin faaliyet alanıyla ilgili 
Kalkı nma Planı , Sektörel ve Bölgesel Plan ve Programları ve etkileri olmuştur. Bu 
çerçevede, GAP idaresi'nin faaliyet alanıyla ilgili plan ve programlardan aşağıda yer 
alanlar, içerik aç ısından GAP idaresi'yle bağ lantı kurularak incelenmiştir. 

• Dokuzuncu Kalkınma Planı (2007- 2013) 

• Orta Vadeli Program (2007- 2009) 

• Tarım Stratejisi (2006-2010) 

• Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejisi 
• Türkiye Sanayi Politikası 

• KOBi Stratejisi ve Eylem Planı 
• Ulusal Çevre Stratejisi ve Eylem Planı 

• Ulaşt ırmaAna Planı Stratejisi (2007- 2013) 
• Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planı (2006-201 O) 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma Planı (2002- 2010) ise ayrı bir baş l ık a ltında 
değerlendirilmiştir. GAP Bölge Kalkınma Planı ile diğer planlar da bir sonraki alt başl ıkta 
karşılaştırılmıştır. 

Çevre Analizi Raporunun başlıklarından biri de GAP idaresi'nin Karşılaşabileceği Riskler, 
Belirsizlikler ve Fırsatiard ır. Ortaya çıkan sonuçlar şöyle özetlenebilir. 

Tablo 13: idare'nin Karşılaşabi leceği Riskler, Bel irsizlikler ve F ı rsatlar 

Riskler Fırsatlar 

Ekonomik Kalkınma a lı yapısının ıaınaınlana ınamas ı (sektörel - Hükümetin yabanc ı 

Eğilimler 
altyapılar, örgütlenme, eğitim, sağlı k, mesleki yatırımcıları çekme 
eğit im, sosyal yapıl ar-aşiret , kadının statüsü, aile kararldığı ve buna uygun 
planlamas ı , vs.), ekonomik düzenlemeler . 

. Yerel girişimci l erin Bölge'ye yatırım yapmaya istekli 
olmaması , yetersiz sermaye birikimi, 

. Ortadoğu bölgesindeki gel işme ler nedeniyle sınır 
t icarcıin i n darbe yemesi. 

Politik İ klim . Bölgesel ka lkınınadaki çok başlı lık, - Ulusal düzeyde yeni 

ve lu sal . Bölge el ka lkınına politi kala rının temel ka lk ınma anlayışmın 

Politikalar araçlarından biri olan teşvik uygulamasının ve AB verdiği fırsat çerçevesinde 
fonla rı vb. mekanizmaların planlaması , uygulanıası GA P İdares i ' n i n yeni 

ve denetiminde İ dare'nin etkin ola maması, politika tespit etme 

- Bölge ka lkınma pol itika larının araçlarından olan imkanının olma ı. 

kamu yatırımla rı ilc Kamu İ ktisadi Teşebbüsleri ve 
OSB gibi kurumlarm faaliyetle rinin birbiriyle 
koordineli ve etkin bir şekilde 

gerçekleşıirilenıeınes i ve fonlardan sağlanan 

kredi !erin dağınık kullanılmas ı , 
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Ris k le r (devam) Fırsatlar (d eva m) 

Politik iklim - Ulusal politikaları n bölgesel kalkınma 
ve Ulusal uygu lanıaları ile uyumunun tanı olarak 

Poli tikalar ağlanamaması bölgesel planlama ile sektörel 

(devam) planlanıanın entegrasyonunun sağlananıamas ı , 

- l luzur ve güven ortamınııı sağlanamamas ı 
(terör), 

- Kamu- kamu, kamu-özel, yerel-kamu, özel- yerel 
önceliklerinin uyuşınaması , 

- Kamu kurumlarındaki istihdam sıkıntıları 
(tecrübe! i ve kalifiye eleman tutu laınaması), 

- Kamu yatırımianna gerekli ödenekierin bütçeden 
ayrı lamanıası veya çeşit l i nedenlerden öngörülen 
zamanlamanın gerçckleştirileıneıncsi, 

- Yeni yapının (Kalkıııma Ajansları) Türkiye'de ilk 
defa uygulanıyor olması. 

- Yöre el politikaların belirlenmesi, desteklenmesi 
ve koordinasyon un öncelikle kalkınına ajans ları 
aracılığı yla sağl anınas ı yaklaşımı (9. Kalkınma 

Planı). 

Yasal - idare'nin devaını hakkı ndak i belirsizlik ortamı, 
Düzenlemeler - Dış fak törlerin bölgesel ka lkınına ajansı 

sistemine etki lerinin kol aylığı , 

- Gerekli kanun l arı n, yönetmelikleri n usul ve 
esasların çıkartılınamas ı, 

- Kalkınma Ajan la rın ın Kuruluşu , Koordinasyonu 
ve Görevleri hakk ı nda Kanunun kalkınma 
ajansiarına verdiği yetki le r ile GAP idaresi'nin 
görev ve sorumluluk larında yetki karmaşası, 

- AB nıüktcsebatına uyum sürecinde yapılan 
çalışına larda GA P idaresi'nin etkin yer almamas ı 
ve kurald ış ı istisnai bir kurum olarak sadece 3 
kalkınına ajansın ın koordinasyonundan sorumlu 
tutu lmasının idare'ni n kendi gerekçelerini 
oluşrurınasında, yapı lanmasmda ve 
kurumsallaşnıasıııda sorunlar yaratması , gerçekçi 
hedef ve öncelikierin belirlemesine imkan 
bulama ması , 

- idare devam edecekse yeni bir uyum yasasın ı n 
çıkartılmasının gerekli l i ği , varsa böyle bir 
çalışmanın stratejik p lan ça lı şmalarına 

yansıtılınaıııası, 

- Yerel idarclere yetki ve görev aklarıın ı 

(9. Kalkınma Planı ), 

- Belirsizlik ortanıda tratcj ik plan çalışmasının 
yapılıyor olması. 

Teknoloji - Dünyada bilgi teknoloj ilerinde 
göliilen hızlı değişim. 

Rekabet - GAP Bölgesi'nin rekabet gücünün ulusl ararası - Uluslararası düzeyde entegre 
düzeyde süre gelen rekabet ortamındaki bölgesel kal k ınına ve 
konumunun bilinmemesi, sürdürülebi li r insani ka l kınma 

- inavasyon eks ikliği modeli olarak tanınmas ı. 
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Riskler (devam ) Fırsatlar (devam) 

Uygulanabilirlik - Kalkıııma Ajanslarının kurulma aşamasının - Merkezde etki li koordinasyon 
gecikmesi, bu arada boşluğu hangi kurumun mekanizmalarının desteklenmesi 
dolduracağının be lirsiz liğ i , (9. Kalkmma Planı), 

- GAP'ııı gecikmesinden dolayı oluşan olumsuz - Bölgesel gel iş me plan ve 
imaj, programları ile tutarlı bir şekilde 

- Yatırı mları yönlendirme yetkisinin açık uygulamalar yap ılmas ı (Ulusal 
olmaması. Kırsal Kalkıııma Stratejisi). 

Uluslararası - AB Su Çerçeve V önergesi ve bunun getird iği - Yerel kalkmmada kümclenme 
Yeni havza planlama anlayı şınlll ulusal çıkarl arla çalışmala rı nı n sunduğu yeni 
Yaklaşımlar ça tışması , avantajlar ve küresel dünyanlll 

- Bölgesel kalkınınadan bölgesel politikalara bu alana kayması. 
geçişin entegre yaklaşımı zayı natnıas ı , 

- Sınıraşan su ların komşu ülkelerle birlikte veya 
bir hakem heyeti kontrolünde kullanılması 
yönünde baskılar. 

Sosyal Yap ı - Bölge'nin sosyal yapısının karınaşık bir düğüm 
gibi olması. 

Soğuk Savaş - Orta Doğudaki gelişmelerin bölge ekonomisine 
Etkileri ve so yal yapıs ına etkileri. 

Yaşam Kalitesi - Keııısel ve kırsal alanlarda yaşam kalitesinin son 
derece düşük olması. 

Gelişme - GAP Bölgesi'ndeki büyüme odaklarında 
Odaklarının (Gaziantep, Şanlıurfa ve Diyarbakır) yaşam 
Kalitesi kalitesinin düşüklüğü. 

Bölge - Hazı rlanan GAP Bölge Kalkı nma Planı'nın - Mevcut entegre bölgesel gel i şme 

Kalkınma gereğince uygulanmaması. plan la rı uygulanabi lir 
Deneyimi programlara dönüştürülecek 

(Orta Vadeli Program). 

Çevre - iklim deği ş ikli ği , - iklim değişikli ği, 
- Su ve toprak kaynaklarlllın kötü yönetiminin Kaynakla rın daha iyi yönet ilmesi 

etki leri, yönünde yeni yak laşım ve 
- Su krizi ve senaryolar, sistemlerin irdelcnmcsi, 
- Nüfus art ı şı. - Su krizi çerçevesinde su 

kaynaklarının akılcı yönetimi. 

GAP - GAP İdaresi'nin merkezi devlet yapısı içinde - Ulus l ararası organizasyon ve 
İdaresi ' nin yerinin iyi tanımlı olmaması , bölgesel kalkınma kurumlar tarafından kabul görme. 
Yapılanması ile sektörel planlamanın anlaşılamaması 

nedeniyle İdare'n in fonksiyon larının da 
anlaş ıla maması , 

- DPT bünyesi içindeki Bölgesel Gelişme ve 
Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü veya Kalkınına 
teşkilatı yapılanmasına İdare'nin entegre 
edilmerne i, 

- GAP Yüksek Kurulu'nun bir fonksiyonu 
olmaması. 
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3.4. GZFT (Güçlü V önler, ZayıfYön ler, Fırsatlar ve Tehditler) Analizi 

Stratejik Planlama çalışmalarının ilk teknik aşaması olan Du rum Analizi'nin son adımını 
GZFT Analizi oluşturmuştur. 31 Ocak - 5 Şubat 2007 tarihleri arasında , biri Stratej ik 
Planlama üst Kurulu olmak üzere, 5 grupla (toplam 89 kişinin katılımıyla) GZFT Analizi 
çalı şmaları yap ıl mıştı r. 

Analizlerde, GAP idaresi'nin var olan koşullar altında zayıf ve güçlü yönleri ayrı nt ıl ı biçimde 
tartış ılarak belirlenmiş ve mevcut konjonktürdeki yerinin belirlenmesinde rol oynayan fırsat 
ve tehditler ortaya çıkarılmıştır. 

Katılımcı lar tarafından "Güçlü ve Zayıf Yönler" olarak ifade edilen önermeler aşağıda yer 
alan başlık lar altında sınıflandırılmıştır: 

1. Genel 
2. Yönetsel Yapı 
3. Işlevler, Veri len Hizmetler 
4. Kurumsal Yapı ve i ş leyiş 
5. Personel Varlığı ve Yönetimi 
6. Kurum Dışı ilişkiler ve Tanıtım 
7. Altyap ı , Araç -Gereç, Tesis ve Donan ım 
8. Bölge Müdürlüğü, Bölge Müdürlüğüyle i lişkiler 

"Fırsat" veya "Tehdit" olarak değerlendiri le n önermeler ise şu başl ık lar a lt ı nda 
sınıflandırılmı ştır: 

1. Bölge'nin Ge lişmişlik Düzeyi ve Gelişme Potansiyeli 
a. Genel 
b. Sosyal ve Kültürel Yapı 
c. Tarım , Sanayi ve Rekabet Edebi lirlik 
d. Doğal Kaynaklar, Yera ltı Zenginlikleri ve Turizm Olanakları 
e. Coğrafi Konum 
f. Bölge'ye Yapılmakta Olan Yatırımlar, Yatırımcı ların Bölge'ye ilgi Düzeyi 
g. insangücü 
h. Siyasi Otoritenin Bölge'ye ve Proje'ye i l işkin Görüş ve Uygulama ları 
i. Bölge'nin idare'ye Sunduğu Çalışma Olanakları 

2. Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşları , STK'lar ve Üniversitele r ile i li şki le r 
3. Kamu Yönetiminde Yeni Yaklaşım lar ve KalkınmaAjansları 
4. AB Süreci ve U luslararası Platformlarda Tanınırl ı k 
5 . ilgili Kamuoyunun Bölge'ye, Proje'ye ve idare'ye ilişkin Görüş ve Değerlendirme le ri 
6. Diğer 

Bu sın ıflandırma , gerçekleşti ri len beş GZFT Analizinde o rtaya çı kan sonuçlara genel 
bakışı sağlayabi lecek şekilde düzen lenmiştir. 

Gerçekleştirilen GZFT Analizlerine il işkin raporlarda ortaya konan sonuçlar daha sonra tek 
bir rapor halinde toplulaştı rı lmı şt ı r. Böylece, birden çok oturumda dile getirilen konula ra da 
dikkat çekilm iştir. Elde edilen sonuçlar a na hatları ile tablolar halinde şöyle özetlenebilir: 

Srrateıık Plan 2008- 2012 
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Tablo 14: Güçlü Yönler-Zayıf Yönler 

GÜÇLÜ YÖNLER 

ı . Genel 
1. GAP idaresi'nin 17 yı llık deneyiıne sahip tek bölge kalkınma kuruluşu olması 
2. Sürdürülebilir insani kalkınma yaklaşımına ilişkin uygulama deneyimi olması 
3. GAP İdaresi'n in komşu ülkelere ve benzer projelere model oluştunuası 
4. Kurumun siyasetten çok fazla etkilenmemesi 
5. İki bölge planı hazırlanm ış olması 

2. Yönetsel ve Hukuki Yapı 
1. 388 sayılı K l l K'nin bir esneklik sağlaması ve inisiyatif ku llanabilme özgürlüğü 

yaratması 

2. 388 sayılı KHK'nin sunduğu olanaklar sayesinde İdare'nin faaliyet alanının 
geniş o lması 

3. GA P Yüksek Kurulu'nun o lması 

3. i şlevler, Verilen Hizmetler 
1. idare'nin gerçek leştirdiği GAP-G IDEM, GAP Halkaları, ÇATOM gibi model 

nitel iğinde projeler olması ve bunların başka kuruluşlarca örnek alınıp 
uygulanması 

2. Geçmişte, dünyadaki yeni kalkınma yaklaşımlarının İdare tarafından 
benimsenmiş ve uygulanmış olması , o süreçte öncü ve örnek bir kurum olması 

3. Yerel, ulusal, uluslararası düzeyde ve geniş bir alanda hareket kabiliyeti olması 
4. idare'nin yaptığı kimi çalışmaları yerel oluşuıniara delege edebilmesi 
5. Özellikle yerel yönetimlere teknik anlamda güçlü destek verilmesi 

ZAYlF YÖNLER 

ı. Genel 
1. Idare'nin Proje kapsaınındaki yaıırıınların belirlemnesinde yeterince etkili 

olmaması 

2. İdare' nin oluşturduğu modellerin ulusal politika haline getiri lememesi 
3. Başka kurum ve kuruluş la rla yetki ve görev çalaşmaları bulunmas ı 

4. Kurumsal belleğin zayıOamas ı 

5. Personelin özlük haklarının yetersizliği 
6. Son dönemlerde Proje ve idare'nin sahiplcnilmemesi 
7. idare'nin geçmişteki etkisini yitirmiş olması 

2. Yönetsel ve Hukuki Yapı 
1. idare'nin genel bütçeye dahil edilmesinin hareket alanını sınırlaması ve bütçe 

olanaklarının kısıtlı olması 

2. idare'nin kuruluşu hakkındaki KHK'nın yenilenmeınesi. görev ve yetkilerinin net olarak 
belirlenınemiş olması 

3. Merkeziyetçi yapısı 
4. GAP Yüksek Kurulu kararlarının bağlayıcı nitelikte olmaması 
5. Rasyonel insan kaynakları planlaması ve yönetiminin olmaması 

6. Benimsenen misyonla örgütsel yapı arasında uyumsuzluk olması 

3. i şlevler, Verilen Hizmetler 
ı. Izleme ve değerlendirme çal ı şmalarının yetersiz olması 

2. GAP Master Planı ve Bölge Planı ' nınuygulamaya geçiri lemcınesi 

3. Ar-Ge çalışmalarına yeterince önem verilmemesi 
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GÜÇLÜ YÖNLER (devam) 

4. Kurumsal Yapı ve İşlcyiş 

ı. Organizasyon yapı sının esnekliğinden kaynak lı sağlıklı bir iletişim ortam ı 

olması 

2. Bölge'ye ilişkin güçlü bir veri kaynağı ve aı·şive sahip olmas ı 

3. Kendine özgü bir kurum kültürü olması 

4. Kurum içi ve kurum dışı bilgi paylaşımına açık olması 
s. Bölge teşkilatının olması 

6. İdare içi yetki dağılımının sağl ıklı olmas ı 

7. Evrak akışının hızlı olmas ı 

8. Diğer kamu kııruluşlarına kıyasla bürokratik yapının sert olmamas ı 

9. İdare'nin STK'Iarla sonuca giden çalışma lar yapabilmesi 

5. Personel Varlığı ve Yönetimi 

ı. Belirsizlik ortamına karşın personelin özverili çalışması 

2. Çalışanların kendilerini kurumla özdeşleştirmiş olması 

3. idare çalışanlarının ağırlıkla genç ve dinamik bir yapıda olması 
4. Çalışaniann bölge koşullarını iyi bilmesi 

6. Kurum Dışı İliş kiler ve Tanıtım 
ı. Bölgesel ve yerel ağların yaygın olması 

2. Ulusal, uluslararası ve Bölge'deki kunım ve kunıluşlarla güçlü ilişk iler 
kunılmuş olması 

3 . idare ve projenin tanıtımının iyi yapı lıyor olması 

4. Proje'nin bir marka ve model olara~ değerlendirilmesi 

S. Ulusal ve ulus lararası kuru luş l a rın Idare'yi paydaş ve muhatap kabul etmesi 
6. Toolumun farklı kesim ve aktörleriyle çalışabi lıncsi 

7. AitVaoı, Araç-Gereç, Tesis ve Donanım 
ı. Teknolojik altyapı ve donanımın diğer kamu kurum larına göre iyi olması 

ZAYrF YÖNLER (devam} 

4. Kurumsal Yapı ve İşleyiş 

1. Kurumsallaşmanın tam olarak sağlanamamış olması 
2. Uzmanların karar alma süreçlerine yeterince katılamanıası 
3. İç koordinasyon eksik l iği olması (birimlerarası, bölge-merkeL arası, kişiler arası. vb.) 
4. Bölgesel örgütlenmenin yetersizl iği 
S. Esnek yapının iyi yönctilemcmcsinden kaynaklı görev ve sonımluluk 

dengesizliği olması 

6. Kurumsal pcrfomıans ölçme sisteminin yeterli olmaması 

5. Personel Varlığı ve Yönetimi 

1. Ücret olanaklarındaki s ınırlılıklar ve dengesizlikler nedeniyle nitelikli uzman 
personelin kuruında tutulamaması 

2. Hizmetiçi eğitimin yetersiz olmas ı 
i 

3. Çalışanlara verilen sorumluluğa koşutyetki devredilmemesi ya da yetkilerinin 
ötesinde sorumluluk veri lmesi 

4. Yabancı dil bilen personel sayısı nın az alınası 

5. KHK'ye göre ıahsis edilen uzman düzeyinde kadro sayı s ının yetersizliği 

6. ~ersonel gelişimine yönelik bir sistem (kariyer planlaması , vb.) bulunmamas ı 
7. Odüllendinne sisteminin yeterli olmaması 

6. Kurum Dışı İlişkiler ve Tanıtım 

1. Ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla ilişkilerin zayıflamış olması 

7. Altvapı , Arac-Gereç, Tesis ve Do nan ı m 
ı. Teknolojik donanımın yenilcnmeıııesi 
2. Fiziksel ça lışma koşullarının yeterli düzeyde olmamas ı 
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Tablo 15: Fırsatlar -Tehditler 

FlRSAT L A R 

1) Bölge ' nin Gelişmişlik Düzeyi ve Gelişme Potansiyeli 

ı. STK' ların Bölge' ye olan ilgisinin artması 
2. Bölge için bir Master Plan hazırlanmış olması 

3. Bölge' nin birçok a landa gelişmeye açık olması 

4. Bölge'nin kamu yatırımiarına ihtiyaç duyması 

S. Bö lge'de nüfusun genç ve dinam ik olması 
6. Yabancı ülkelerin bölgeye ve projeye ilgi lerin in olması 

7. Ortadoğu pazarına, Orta Asya ve Kafkasya'ya yakın olunınası 

8. Onadoğu'daki ist ikrarsız yapıdan kaynaklı o larak Bölge'nin ve Proje'nin 
öne1ninin art1nnas1 

9. Bölge ' nin stratejik ve jeopoliti k öneminin olması; çevre ülkelerin bölgeye ilgi 
göstcnııcsi 

1 O. Bölge tarımının ve tarıma dayalı sanayinin gel işme potansiyeli ol ması ve 
sulanacak al anın razla olması 

ll . Bölge'de tarım danışmanları istihdam ediliyor olması 

12. Avrupa'ya kıyasl a girdi maliyetlerinin düşüklüğünün rekabet avantaj ı 
ya ratınası 

13. Marka olma poıansiyel ine sahip yerel ürünlerin bulunması 
14. Bölge ' nin turizm potansiyelinin çok yüksek, kültürel yapısının çok zengin 

olmas ı 

15. Bölge'nin doğal kaynak potansiyeline sahip olması 
16. Bölge Milletvekillerinin idare ' nin varlığın ı sürdürmesine yönelik destekleri 
17. GAP'ın henüz tamam lanmamış olması 

18. N ite likli insan kaynağının yetersiz o lduğu bir bölgede çalışılıyor olunması 

2) Diğer Kamu Kur um ve Kuruluşları , STK' la r ve Üniversiteler ile İliş kiler 

1. Türkiye Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın bölgedeki tüm faaliyetlerinde 
İdare'yi ortak görmesi 

2 . Eşgüdüm içinde çalışılabilecek yerli ve yabancı oluşumlar olması 

3. ilgi li kuruluşlarm işbirliği ve koordinasyon arayışları içinde olması 
-t Yerel idarelerin, kamu kurum ve kııruluşlannın kapasitelerinin yetersiz olması 

TEHDiTLE R 

1) Bölge'nin Gelişmiş lik Düzeyi ve Gelişme Pota nsiyeli 

ı. Bölge' de terör olaylarının sürmesi ve güvensizlik yaratması 
2. Bölge ha l kı nı n ekonomik gücünün düşük olmas ı 

3. Kentte ve kırsalda, her a landa altyapının yetersiz olması 

4. Bölge'deki bankacı lı k hizmetlerinin yetersiz o lması 

S. Bölge insanının projey i sahiplenınemesi 

6. Kırsaldan kente, bölgeden bölge dışına göç olması 
7. Bö lge'deki bilinç ve eğitim düzeyinin düşük olması 
8. Feodal yapının çalışınalan zorlaştırıcı bir unsur olması 
9. Bölge'deki işs izlik oranının yüksek olması 
10. Nitelikli eleman eksikliği bulunması 

l l. Bölge ha l kının devlete, kamu idarelerine ve idare'ye güveninde kayıplar olması 
12. Onadoğu 'da kanııaşa ve belirsizlik onaını o lanası 

13. Ta nınsal destck polit ikalarının olumsuz sonuçlar yaratması; mikro düzeyde 
teşvik ve destek sunulamaması 

14. Toprak refom1Unun taınamlanamaınış olması , bunun sonucu olarak toprak 
mülkiyeti dağılımında dengesizi ikierin ortaya çıkması 

1 S. Sulama yatırımlarının bitınemcsi 

16. Küresel ı s ı nınanın yarattığı iklim değişikliği ve kuraklığm tarım potansiyeline 
zarar verme olas ı lığı olması 

17. Üretimde teknik ve teknolojik olanakların sınırlı olmas ı 
18. Sanayi altyapısının yetersiz olması 
19. Bölge'nin turizm a ltyapısının oluşmamış olmas ı 
20 . Bölge'deki sermaye birikiminin yetersiz olması 

21. Mesleki eğitim i n yetersiz ve plansız olması 

22. Siyasi otoritenin projeye ilgisinin kaybolmuş olması 

2) Diğer Kamu Kur um ve Kuruluşları, STK' lar ve Üniver siteler ile İlişkiler 

ı. GAP Bö lge Planı ' nın yatırım programiarına yansıtılmaması 
2. İ dare'nin yetkilerine ve yaptırım gücüne kıyasla İdare'den beklentilerin yüksek olması 
3. Bölge'de yaşanan hemen her sorunun muhaıabı ve sorumlusu olarak İdare'nin 

görülmesi 
4. Bölge'deki yerel idareterin ve kamu kuruluş larının kapasitelerinin düşük olması 

---------
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FfRSATLAR (devam) 

3) Kamu Yönetiminde Yeni Yaklaşımlar ve Kalkınma Ajansları 

1. Kalkınma Ajanslarının kurulacak olması yla İdare'nin koordinatörlük i ş levi nin 
güçlendirilecek olmas ı 

4) AB Süreci ve Uluslararası Platformda Tanınırlık 

ı . Bölge için gelişıiri lecek projelerde AB fonlarından yararlanma olanakl arının 

bulunması 

2. Projenin uluslararası düzeyde taıııııırlığı 

3. AB sürecindeki yeni kalkınma anlayı şı ile birlikte yeni pol itika geliştirme 
olanaklarının ortaya çıkınası ve bölgesel kalkınmanın öneminin artması 

5) İlgili Kamuoyunun Bölge'yc, Proje'ye ve İdare'ye İlişkin Görüş ve 
Değerlendirmeleri 

1. Kamuoyunda Proje'yle idare'nin özdeşleştirilmiş olması 

2. İdare'nin bölgesel kalkınma a lanında ıek kuruluş olarak tanınması 

6) Diğer 

I. Teknolojideki gelişmenin bilgi toplumuna dönüşüm için fırsat yaratıyor olması 

TEHDiTLER (devam ) 

3) Kamu Yönetiminde Yeni Yaklaşımlar ve Kalkınına Ajanslan 

1. Kamu yatı rı miarına ayrı l an bütçenin azalması 

4) AB Süreci ve Uluslararası Platfoı·mda Tanınırlık 

ı . AB süreci sonrasında su politikasının uluslar üstü kurumlarca belirlenecek 
olması 

2. AB müktesebaıına uyum sürecinde İ dare'ye yeterli önemin verilmemiş olması 
3. AB'nin Bölge'ye sunduğu destekierin merkezi idarelerden ziyade belediyeler ve 

bölge STK' la rı üzerinden gerçekleşiyor olması 

5) İlgili Kamuoyunun Bölgc'ye, Proje'ye ve İdare'ye İlişkin Görüş ve 
Değerlendirmeleri 

1. Bölge'de Proje' nin su ve enerjiye (Şanlıurfa ve Adıyaınan'a) odaklanmış olduğu 
düşüncesinin hakim olması, projeyle Atatürk Barajı ' nın özdeşlcştirilmesi 

6) Diğer 
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BOLUrtl 4 
KURUMSAL KiMLiöin YEniDEn TAniMLAnMASI 
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Kurumsal Kimliğin Yeniden Tanımlanması çalışmaları kapsamında , GAP idaresi'nin 
Misyon, Vizyon ve Temel Değerler Bildirimlerinin belirlenmesine yönelik olarak 14, 16 ve 19 
Şubat tarihlerinde Başkanl ı k ve Bölge Müdürlüğü'nden toplam 66 kişinin katılımıyla bir dizi 
çalışma yapılmıştır. 

Çalışmalar sonucunda ortaya çıkan misyon, vizyon ve temel değerler bildirimleri, 26 Şubat 
2007 tarihinde yap ılan Stratej ik Planlama Üst Kurulu (SPÜK) çalışmasında 
değerlendiri lerekson şeklini almıştır. 

4.1. GAP idaresi'nin Misyon Bildirimi 

GAP Bölge Kalkınma idaresi Başkanlığı , insan odaklı sürdürülebilir bölgesel 
kalkınmayısağlamak için katılımcı lı k ilkesi doğrultusunda bölgesel kalkınma planları 
ve programları hazırlayarak kamu ve özel sektör yatırımlarını yönlendiren, 
uygulamaları koordine eden, izleyen ve değerlendiren , uygulamalar için fon yaratan, 
model olabilecek yeni likçi pilot projeler gel iştiren, yerel kapasite yi güçlendiren, ulusal 
ve uluslararası düzeyde GAP'ın tanıtımını yapan bir bölgesel kalkınma kuruluşudur. 

4.2. GAP idaresi'nin Vizyon Bildirimi 

GAP Bölge Kalkınma Idaresi Başkanlığı'nın vizyonu, sürdürülebilir bölgesel 
kalkınmanın sağlanması , yaşam kalitesinin ve verimliliğin artırılması için doğal ve 
beşeri kaynakların yönetimine ilişkin politika oluşturma süreçlerinde söz sahibi olan, 
yüksek kalitede uzmanlığa sahip, ulusal ve uluslararas ı alanda adres gösterilen bir 
bölgesel ka l kınma kuruluşu olmaktır. 

4.3. GAP idaresi'nin Temel Değerleri (ilkeleri) 

* Katıl ı mc ıl ık 
* Sürdürülebilirlik 
* Verimlilik 
* Güvenilirlik 
*Insan odaklı l ık 
*Entegre yaklaşım 
* Yenilikçilik 
*Çevreye duyarlılık 
* Kültürel değerlere duyarl ı lık 

* Evrensel değerlere uyumluluk 
* Dinamiklik 
*Saygınlık 
* Erişilebi l i rlik 
* işbirliğineaçıklık 
*Çözüm odaklılık 
* Dışa açı klık 
* Adillik 
* Saydamlık 

trmcıık Plan 2008 • 2012 
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BOLUM 5 
STRATEJiK AMAÇLAR UE HEDEFLER 
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GAP idaresi Stratejik Planlama çalışmalarında Kurumsal Kimliğin Yeniden Tanımlanması 
kapsamında Misyon, Vizyon ve Temel Değerler bildirimlerinin üretilmesinin ardından GAP 
idaresi'nin Stratejik Amaçlarının ve Hedeflerinin belirleneceği aşamaya geçilmiştir. Bu 
aşamanın ilk adımında, idare'nin belirlenen Misyonu çerçevesinde ve Misyonun, GAP 
idaresi'nin uzun dönemde u laşması istenen kurumsal k imliğinin bir tanımı olmasından 
hareketle, aşağıda yer alan sekiz Stratejik Amaç ve bu amaçlara ulaşılmasına yönelik 
Hedefler belirl enmiştir. 

5.1. StratejikAmaçlar 

1- GAP Bölge Kalkınma Planı doğrultusunda kamu ve özel sektör yatırımlarını 
yönlendirmek için ilgili tüm tarafların katılımıyla konu ve sektör bazında işlevsel plan 
ve programlar hazırlamak. 

2- Sektörlerarası entegrasyonu gerçekleştirmek için kurum ve kuruluşlararası 

koordinasyonu sağlamak. 

3- Güneydoğu Anadolu Projesi'ndeki gelişmeleri izlemek, değerlendirmek ve 
sonuçları ilgili taraflarla paylaşmak . 

4- Bölgesel kalkınmayı hızlandırmak için yeni finansman modelleri geliştirmek ve olası 
fonları yönlendirmek. 

5- Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilim lerin izlenerek, sürdürülebilir 
insani kalkınmanın hayata geçirilmesine yönelik olarak Bölge'nin ihtiyaçları 
doğrultusunda katılımcı ve yenilikçi pilot projeler geliştirmek . 

6- Yerel kurum ve kuruluşların , sürdürülebilir bölgesel kalkınmaya katkısını artırmaya 
yönelik olarak kurumsal kapasitelerini geliştirmek . 

7- Ulusal ve uluslararası düzeyde Güneydoğu Anadolu Projesi'nin tanıtımını yapmak. 

8- idare'nin görevlerini daha nitelikli, verimli ve etkin şekilde yerine gelirebilmesi için 
eğitim ve teknoloji desteğiyle gelişmeye açık bir kurumsal yapı oluşturmak, kurum 
ça l ışa nlarının geli şi mini ve iş tatminini sağlamak. 

5.2. Stratejik Hedefler 

STRATEJiKAMAÇ 1: GAP Bölge Kalkınma Plan ı doğrultusunda kamu ve özel sektör 
yatırımların ı yönlendirmek için ilgili tüm tarafları n katılımıyla konu ve sektör bazı nda 
işlevsel plan ve programlar hazırlamak. 

1.1. 2009 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katıl ı mı ve işbirl iğiyle 9. Ulusal Kalkınma Planı 
ve AB perspektifi çerçevesinde GAP Bölge Kalkınma Planı ve Uygulama Programı 
revize edilecektir. 

1.2. 2011 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katı l ımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde sosyal 
gelişmenin ve yoksulluğun azaltılmasına yönelik programlar hazırlanacaktır. 

1.3. 2010 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbi rliğiyle GAP Bölgesi'nde yatırım 
ortamını iyileştirecek ve geliştirecek strateji belgeleri ve programlar hazırlanacaktır. 
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1.4. Plan dönemi boyunca, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir tarımsal ve kırsal kalkınmayı 
gerçekleştirmeye yönelik plan ve programlar hazırlanacaktır. 

1.5. 2011 yıl ı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir kentsel gelişme programları 
hazırlanac· ktır. 

1.6. 2010 yı lı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
çevrenin korunmasına yönelik bir program hazırlanacaktır. 

STRATEJiK Akı ~Ç 2: Sektörlerarası entegrasyonu gerçekleştirmek için kurum ve 
kuruluşlararas oordinasyonu sağlamak. 

2.1 . 2008 yı lı ı rıa kadar kurum ve kuruluşlararası koordinasyonu sağlamaya yönelik 
kurum içi kanızrrıa etkinleştirilecektir. 

2.2. Plan dor mı boyunca, GAP kapsamındaki gerçekleşmeleri , çözüm ve 
koordinas crı gerektiren konuları ele almak üzere yılda iki kez ilgili tarafların katılım ı 
ile GAP K )rdınasyon Kurulu toplantıları düzenlenecektir. 

2.3. GAP Bölg i'ndeki yatı rım ve faaliyetlerin koordinasyonuna yönelik olarak konu 
bazlı koor· ıasyon kuru lları oluşturulacak ve plan dönemi boyL.:nca her kurul yılda 
en az bir ke toplanacaktır. 

STRATEJiK A M Ç 3 : Güneydoğu Anadolu Projesi'ndeki gelişmeleri izlemek, 
değerlendirmek ve sonuçları ilgili taraflarla paylaşmak. 

3.1. 2008 yıl ından itibaren altışar aylık periyatlarla Güneydoğu Anadolu Projesi'nin ve 
sektörlerin performans ı ölçülecek ve sonuçlar raporlanarak ilgili taraftarla 
payiaşı Ia caktır. 

STRATEJiK A MAÇ 4 : Bölgesel kalkınmayı hızlandırmak için yeni finansman 
modelleri geliştirmek ve olası fonları yönlendirmek. 

4.1 . 2008 yıl ı sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde sulama yatırımlarının hızlandırılmasını 
amaçlayan, kamu kaynakları yanında başka kaynakların da geliştirilmesi ve 
kullanılmasına yönelik olarak Bölge'de uygulanabilecek fınansman modelleri 
geliştirilecek ve karar vericilere sunulacaktır. 

4.2. Plan dönemi boyunca, yıllık bazda GAP idaresi bütçesinin ortalama % 25'i oranında 
iç ve dış kaynaklardan bölgesel kalkınmaya yönelik faaliyetler için fon bulunacaktı r. 

STRATEJiK AMAÇ 5 : Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin 
izlenerek sürdürülebilir insani kalkınmanın hayata geçirilmesine yönelik olarak 
Bölge'nin ihtiyaçları doğrultusunda katılımc ı ve yenilikçi pilot projeler geliştirmek. 

5.1. Plan döneminde, GAP Bölgesi'nde çevrenin korunması ve doğa l kaynakların 
sürdürülebilir kullanımı , yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin sağlanmasına 
yönelik olarak en az 6 adet yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

5.2. Plan dönemi içinde, GAP idaresi tarafından halihazırda uygulanmakta olan pilot 
projeler tamamlanacaktı r. 
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STRATEJiK AMAÇ 6 : Yerel kurum ve kuruluşların, sürdürülebilir bölgesel 
kalkınmaya katkısını artırmaya yönelik olarak kurumsal kapasitelerini geliştirmek. 

6.1. Plan dönemi boyunca, GAP Bölgesi'ndeki yerel kuruluşların insan kaynakları 
kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik bir program hazırlanacak ve uygulamaya 
yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

STRATEJIK AMAÇ 7 : Ulusal ve uluslararası düzeyde Güneydoğu Anadolu 
Projesi'nin tanıtımını yapmak. 

7 .1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi'nin tanıtım ve halkla ilişkiler stratejisi ve 
politikaları oluşturulacaktır. 

7 .2. Plan dönemi boyunca, belirlenen tanıtım ve halkla ilişkiler stratejisi ve politikaların ı n 
uygulanmasına yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

7.3. Plan dönemi boyunca GAP'tan elde edilen deneyimlerin ulusal ve uluslararası 
düzeyde paylaşılmasına yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

7.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi'nin yayın çalışmalarının etkinlik düzeyinin 
yükseltilmesine yönelik düzenlemeler yapılacaktır. 

STRATEJiK AMAÇ 8 : GAP Idaresi'nin görevlerini daha nitelikli, verimli ve etkin 
şekilde yerine getirebilmesi için eğitim ve teknoloji desteğiyle gelişmeye açık bir 
kurumsal yapı oluşturmak, kurum çalışanlarının gelişimini ve iş tatminini sağlamak. 

8.1. 2012 yılı sonuna kadar, Kalite Yönetim Sistemi kuru lacak; ıso 9001 Belgesi 
al ınacaktır. 

8.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP idaresi'nin Yönetim Bilgi Sistemi kurulacaktır (e
GAP). 

8.3. Plan dönemi boyunca, Merkez ve Bölge birimlerinin konumları, çalışma biçim ve 
yoğunlukianna göre gözden geçirilerek, gereksinimler doğrultusunda fiziksel 
düzenlemeleryapı lacaktır. 

8.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi kurumsal yapısının geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesi için gerekli düzenlemeler yapılacaktır. 

8.5. Plan dönemi boyunca, GAP idaresi'nin personel varlığının niteliği geliştirilecek ve 
motivasyonu artırılacaktır. 

ıroıt·Jık rı ın • ) ~o ı. 



•• •• 

BOLUM 8 
HEDEFLERE iLiŞKin PERFORMAnS GÖSTERGELERi UE 
GAP iDARESi 2008 - 2012 YILLARI PROJE UE FAALiYETLERi 
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26 Mayıs 2006 tarihinde yürürlüğe giren 
Kamu idarelerinde Stratej ik Planlamaya 
il işki n Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelik'in 17. maddesine göre 
stratejik planla rd a perfo rm ans 
göstergelerinin yer alması gereklidir. 
DPT'nin Haziran 2006'da kesin leşen 
Kamu idareleri için Stratejik Planlama 
Kı lavuzu'nda da, hedeflerin ölçülebilir 
olarak ifade edilemediği durumlarda, 
stratejik planda, hedeflere yönelik 
perfo rmans göste rgelerine yer 
verilmesinin gerekli olduğu belirtilmiştir. 

Aynı belgede performans göstergeleri 
olarak girdi, çıktı , verimlilik, sonuç ve 
kalite göstergelerinin kullanılabileceğine de değinilmektedir. öte yandan, Maliye 
Bakan l ığı'nın Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü'nün hazırladığı Performans Esaslı 
Sütçelerne Rehberi'nde de; " .. . performans esasl ı bütçeleme sistemi, bütçelemenin ç ı ktı 
odaklı yapılmasını öngörmektedir. Çıktı ve sonuç göstergeleri kamu idarelerinin ürettikleri 
ürün ve hizmetlerin çı ktı ve sonuç odaklı ölçülmesinde veya faaliyetlerin tasarlanmasında 
önemli biryerteşkil eder" açıklaması yapılmaktadır. 

Bu düzenlemeler göz önünde bulundurularak, Stratejik Plan'da yer alan hedeflere ilişkin 
performans göstergeleri geliştirilmiştir. 

GAP idaresi personeli tarafından 2008- 2012 y ı l ları için toplam 617 proje ve faaliyet 
önerisi üretilmiş ve üretilen öneriler Stratejik Planlama Çalışma Grubu tarafından Stratejik 
Planlama Yürütme Kurulu 'na sunulmuştur. 

öneriler, Proje Yürütme Kurulu tarafından değerlendirilmiş , yinelemeler ortadan 
kald ırılmış , proje ve faaliyet ad ımları olabilecek nitelikteki öneriler proje kapsam ları 
oluşturulurken yararlanılmak üzere ayrılmıştır. Diğer öneri ler üzerinde yapılan çalışmalar 
sonucunda 2008-2012 yıllarında yürütülecek proje ve faaliyetler seti ortaya çıkarılmış , 6 
Haziran 2007 tarihinde gerçekleştirilen Stratejik Planlama Üst Kurulu Toplantısı'nda 
kesinleştirilmiştir. 

Belgede, proje veya faaliyetin başlığının yanı sı ra hangi dönemde gerçekleştirileceğine , 
koordinatör birime ve kapsamına da açıklık getirilmiştir. 

Bu bölümde, GAP idaresi 2008-2012 Stratejik Planı kapsamında her Stratejik Amacın 
altında hedefler, hedeflere yönelik performans göstergeleri ve her hedefin alt ında da o 
hedefe ulaşı l ması için yürütülecek proje ve faaliyetler yer almaktadır. 
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HEDEF 1.1 . 2009 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle 9. Ulusal 
Kalkınma Planı ve AB perspektifi çerçevesinde GAP Bölge Kalkınma Planı ve 
Uygulama Programı revize edilecektir. 

Performans Göstergesi 1.1. 2009 yı lı sonuna kadar, GAP Bölge Kalkınma Plan ı ve 
Uygulama Programı revize edildi. 

Proje 1.1.1. GAP Bölge Kalkınma Planı'nın ve Uygulama Programı'nın Revize 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

Kapsam 

Edilmesi 
: 2008-2009 
: Stratejik Planlama - izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik , insani ve Sosyal Gelişme, 

Çevre, Fiz iksel Gelişme ve Yere l Yönetimler, Uluslara rası ilişkiler 

1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yap ılmas ı 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendiri lmes i 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çal ı şmalarının yürütülmesi 

HEDEF 1.2. 2011 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP 
Bölgesi'nde sosyal gelişmenin ve yoksulluğun azaltı lması na yönelik programlar 
hazırlanacaktır. 

Performans Göstergesi 1.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde sosyal 
gelişmenin ve yoksulluğun azaltılmasına yönelik 2 adet program hazırlandı. 
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Proje 1.2.1. Yoksullukla Mücadelede Çerçeve Programı'nın Hazırlanması 
Dönem :2009-2010 
~orum lu Birim :insani ve Sosyal Gelişme 
ligili Birimler :Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik , Stratejik Planlama- izleme 

Kapsam 
Değerlendirme ve Koordinasyon 

1) iş tanımının ve ihale doküman ı nın hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılmas ı 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme ça lı şmalarının yürütülmesi 

Proje 1.2.2. GAP Bölgesi'nde Insan Kaynakları Geliştirme Master Planı'nın Yapılması 
Dönem :2009-2011 
Sorumlu Birim : Stratejik Planlama -Izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
ilgili Birimler :insani ve Sosyal Gelişme, Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik , Insan 

Kaynakları ve Kalite Sistemleri 
Kapsam 
1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapı lması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmalarının yürütülmesi 

HEDEF 1.3. 201 O yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP 
Bölgesi'nde yatırım ortamını iyileştirecek ve geliştirecek strateji belgeleri ve 
programlar hazırlanacaktır. 

Performans Göstergesi 1.3. Plan dönemi sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde yatırım 
ortamını iyileştirecek ve geliştirecek 3 adet strateji belgesi ve program hazırlandı. 

Proje 1.3.1. GAP Bölgesi illerinin Sektörel Bazda Yatırım Potansiyelinin Belirlenmesi 
ile Öncelikli Sektör ve Pazar Analizinin Yapılması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:2008-2009 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaları nın yürütülmesi 
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Proje 1.3.2. GAP Bölgesi Kümelenme Uygulama Programının Hazırlanması 
Dönem :2008-2009 
Sorumlu Birim :Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
Kapsam 
1) Iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaların ın yürütülmesi 

Proje 1.3.3. GAP Bölgesi Turizm Master Planı'nın Hazırlanması 

Dönem : 2009-201 O 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
Kapsam 
1) Iş tanımının ve ihaledokümanının hazırlanmas ı 
2) Ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulmas ı 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanmas ı 

6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çal ışmaların ın yürütülmesi 

HEDEF 1.4. Plan dönemi boyunca, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP 
Bölgesi'nde çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir tarımsal ve kırsal 
kalkınmayı gerçekleştirmeye yönelik plan ve programlar hazırlanacaktır. 

Performans Göstergesi 1.4. Plan dönemi sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde çevreye ve 
kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir tarımsal ve kırsal kalkınmayı gerçekleştirmeye 
yönelik 3 adet alt bölge gelişme plan ı ve 1 adet program hazırlandı. 

Proje 1.4.1 . Sulamaya Açılmış ve Açılacak Olan Alanlarda Çevreye Duyarlı 3 adet Alt 
Bölge Gelişme Planının Hazırlanması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 
Kapsam 

:2010-2012 
: Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
:insani ve Sosyal Gelişme , Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

1) iş tanımı nın ve ihale dokümanın ın hazı rlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaların ı n yürütülmesi 
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Proje 1.4.2. Ulusal Tarım ve Kırsal Kalkınma Planiarına Uyumlu Olarak GAP Bölgesi 
Tarım ve Kırsal Kalkınma Uygulama Programının Hazırlanması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:2010-2011 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihaleduyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmalarının yürütülmesi 

HEDEF 1.5. 2011 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP 
Bölgesi'nde çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir kentsel gelişme 
programları hazırlanacaktır. 

Performans Göstergesi 1.5. Plan dönemi sonuna kadar, GAP Bölgesi'ndeki 5 kent için 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir kentsel gelişme planı ve programı 
hazırlandı. 

Proje 1.5.1. Hızlı Göç Alan Beş Kentin Kentsel Gelişme Planının Hazırlanması 
Dönem : 2009- 2011 
Sorumlu Birim : Çevre, Fiziksel Gelişme ve YerelYönetimler 
Kapsam 
1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihaleduyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) iz leme, yönlendirme ve değerlendirme çal ışmalarının yürütülmesi 

HEDEF 1.6. 201 O yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP 
Bölgesi'nde çevrenin korunmasına yönelik bir program hazırlanacaktır. 

Performans Göstergesi 1.6. Plan dönemi sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde çevrenin 
korunmasına yönelik 1 adet program hazırlandı. 
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Proje 1.6.1 . GAP Bölgesi'nde Çevrenin Korunmasına Yönelik Çerçeve Programının 
Hazırlanması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:2009-201 o 
:Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

1) iş tanımının ve i hale dokümanının haz ı rlanması 
2) ihale duyurusunun yapılmas ı 
3) Değerlend i rme komitesinin kurulması 

4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulmas ı 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendi rme çalı şmaların ın yürütülmesi 

HEDEF 2.1. 2008 yılı sonuna kadar, kurum ve kuruluşlararas ı koordinasyonu 
sağlamaya yönelik kurum içi mekanizma etkin leştirilecektir. 

Performans Göstergesi 2.1. 2008 yılı sonuna kadar, kurum ve kuru l uşlararas ı 
koordinasyonu sağlamaya yönelik kurum içi mekanizma etkin l eştiri ldi. 

Proje 2.1.1. Kurum ve Kuruluşlararası Koordinasyonu Sağlamaya Yönelik Kurumiçi 
Mekanizmanın Etkinleştirilmesi 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:Ocak - Haziran 2008 
:Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

1) Koordinasyona yönelik kurum içi mekanizma geliştirmek için çal ışma grubu 
oluşturulması 

2) 
3) 
4) 
5) 

6) 

Kurumlararası koordinasyon sağlamaya yönelik görevlerin tanımlanmas ı 
Bu görevleri yerine getirecek kurumsal yapıların tan ı mlanması 
Başkanlık Oluru ile bu mekanizmanın oluşturulması ve etkinleştirilmesi 
Konular ve sektörlerarası koordinasyonu sağlamaya yönelik gösterge ve araçların 
ge l iştiri l mesi 
Koordinasyon usul ve esaslarının belirlenmesi 
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HEDEF 2.2. Plan dönemi boyunca, GAP kapsamındaki gerçekleşmeleri, çözüm ve 
koordinasyon gerektiren konuları ele almak üzere yılda iki kez ilgili tarafların katılımı 
ile GAP Koordinasyon Kurulu toplantıları düzenlenecektir. 

Performans Göstergesi 2.2.1. Plan dönemi sonuna kadar, 1 O adet GAP'ta Gelişme 
raporu hazırlandı ve ilgili tarafiara gönderildi. 

Performans Göstergesi 2.2 .2. Plan dönemi boyunca, yılda 2 kez GAP Koordinasyon 
Kurulu toplant ı sı yap ı Id ı. 

Faaliyet 2.2.1. Nisan ve Ekim aylarında GAP'ta Gelişme raporlarının hazırlanması ve 
ilgili tarafiara gönderilmesi 

:2008-2012 Dönem 
Sorumlu Birim : Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 2.2.2. Mayıs ve Kasım aylarında GAP Koordinasyon Kurulu'nun toplanması 
Dönem : 2008-2012 
Sorumlu Birim : Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
ilgili Birimler :Basın ve Halkla ilişkiler genel Koordinatörlüğü 

HEDEF 2.3. GAP Bölgesi'ndeki yatırım ve faaliyetlerin koordinasyonuna yönelik 
olarak konu bazlı koordinasyon kurulları ol uşturulacak ve plan dönemi boyunca her 
kurul yılda en az bir kez toplanacaktır. 

Performans Göstergesi 2.3. Plan dönemi boyunca, heryıl8 adet konu bazlı koordinasyon 
kurulu toplantısı yapıldı. 

Faaliyet 2.3.1. Sulama Koordinasyon Kurulunun toplanması 
Dönem :2008-2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
ilgili Birimler : Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 2.3.2. Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Hizmetler Koordinasyon Kurulunun 

:2008 -2012 
toplanması 
Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

: insani ve Sosyal Gelişme 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik, Stratejik Planlama- izleme 
Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet2.3.3. GAP Kalkınma Platformunun toplanması 
Dönem :2008-2012 
Sorumlu Birim :Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
ilgili Birimler : Basın ve Halkla ilişkiler, Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme 

ve Koordinasyon 
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Faaliyet 2.3.4. Kültür ve Çevre Koordinasyon Kurulunun toplanması 
Dönem : 2008 - 20 12 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
ilgili Birimler :Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 2.3.5. Eğitim ve insan Kaynakları Koordinasyon Kurulunun toplanması 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim :insani ve Sosyal Gelişme . 
ilgil i Birimler : Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon, Insan 

Kaynakları ve Kalite Sistemleri 

Faaliyet 2.3.6. Tarım ve Kırsal Kalkınma Koordinasyon Kurulunun toplanması 
Dönem :2008-201 2 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
ilgili Birimler :Stratej ik Planlama - izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

HEDEF 3.1. 2008 yılından itibaren altışar aylık periyatlarla Güneydoğu Anadolu 
Projesi'nin ve sektörlerin performansı ölçülecek ve sonuçlar raporlanarak ilgili 
taraftarla paylaşılacaktır. 

Performans Göstergesi 3.1.1. 2009 yılı sonuna kadar, GAP'ın Izleme Değerlendirme 
Sistemi kuruldu. 

Performans Göstergesi 3.1.2. izleme Değerlendirme Sisteminin tanımladığı göstergeler 
6 aylık periyotlarda izlendi, değerlendirildi ve raporlandı . 

Proje 3.1.1 . GAP'ın izleme Değerlendirme Sisteminin Kurulması 
Dönem :2008-2009 
Sorumlu Birim :Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
ilgili Birimler : insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri, idari ve Mali işler 
Kapsam 
1) iş tanımını n ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlend irme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışma ların ın yürütülmesi 
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Faaliyet 3.1.1. izleme Değerlendirme Sisteminin gerektirdiği alt yapı donanımının 

Dönem 
Sorumlu Birim 

sağlanması 

:2008 - 201 2 
: idari ve Mali i ş l er 

Faaliyet 3.1.2. Yıllık yatırımların nakdi ve fiziki gerçekleşmalerinin 6 aylık dönemler 

Dönem 
Sorumlu Birim 

itibariyle sektörler ve iller bazında izlenmesi (*) 
:2008-2012 
:Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 3.1.3. Yılsonu itibariyle toplam proje maliyetlerinin sektörel bazda kümülatif 

Dönem 
Sorumlu Birim 

nakdi gerçekleşma düzeyinin belirlenmesi(*) 
:2008 - 2012 
: Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 3.1.4. Bölge Planının hedefleri ile kamu yatırım gerçekleşmalerinin 

Dönem 
Sorumlu Birim 

izlenmesi(*) 
:2008 - 201 2 
: Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 3.1.5. Toplanan verilerin 6 aylık raporlarının hazırlanması ilgili kuruluşlara 

Dönem 
Sorumlu Birim 

dağıtılması(*) 
: 2008 - 2012 
: Stratejik Planlama - izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 

Faaliyet 3.1 .6. GAP kapsamındaki konulara ilişkin veri, bilgi ve konu bazlı raporla rın 

Dönem 
Sorumlu Birim 

derlenerek sürekli güncellenmesi 
: 2008-201 2 
:Stratejik Planlama -Izleme Değerlen dirme ve Koordinasyon 

STRATEJiK AMAÇ 4 
Bölgesel kalkınmayı hızlandırmak için yeni finansman modeli geliştirmek 

ve olası fonları yönlendirmek. 

HEDEF 4.1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Bölgesi'nde sulama yatırımlarının 
hızlandırılmasını amaçlayan, kamu kaynakları yanında başka kaynakların da 
geliştirilmesi ve kullanılmasına yönelik olarak Bölge'de uygulanabilecek fınansman 
modelleri geliştirilecek ve karar vericilere sunulacaktır. 

Performans Göstergesi 4.1. 2010 yılı sonuna kadar, sulama yatırımlarının 
hızlandırılması konusunda fınansman modeli geliştiriidi ve karar vericilere sunuldu. 

(*) ID faaliyetleri 2010 yılından itibaren Proje 3.1.1.'in çıktıları doğrultusunda güncellenecektir. 



Proje 4.1.1. Sulama Yatırımlarının Finansman ı Model Etüdünün Hazırlanması 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim :Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

Kapsam 
1) Iş tanımının ve ihaledokümanının hazırlanmas ı 
2) ihale duyurusunun yap ı lması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanmas ı 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaların ın yürütülmesi 

HEDEF 4.2. Plan dönemi boyunca, yıllık bazda GAP Idaresi bütçesinin ortalama% 25'i 
oranında iç ve dış kaynaklardan bölgesel kalkınmaya yönelik faaliyetler için fon 
bulunacaktır. 

Performans Göstergesi 4.2. Plan dönemı sonuna kadar, GAP Idaresi bütçesinin ortalama 
% 25'i oranında fon bulundu. 

Proje 4.2.1. Katılım Öncesi Mali Yardım Mekanizması (IPA) kapsamında açıklanan 
hibe programiarına proje sunulması ve uygulanması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:2008-2012 
: Uluslararası ilişkiler 

1) Hibe programların duyurulması 
2) Hibe programlarının tanıtımına yönelik GAP Bölgesi'nde toplantıların organize edilmesi 
3) Uygunluk kriteri kapsamında uygun sektörlerde ve konularda proje hazırlanması 
4) Proje hazırlama, yönetimi ve benzeri konularda kurumsal kapasiteye yönelik eğitim 

programları organize edilmesi 

Faaliyet 4 .2.1. GAP'a ilişkin tüm dış kaynaklı projelerin ve sonuçlarının incelenmesi, 
Bölge'ye etkilerinin belirlenmesi, dış kaynaklı proje portföyünün 
hazırlanması ve güncellenmesi 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

:2008-2012 
: Uluslararası ilişkiler 

1) Proje Bilgi Fişinin Hazırlanması 
2) Proje Kimlik Fişinin hazırlanması 
3) Hazırlanan Fişlerin Bölge il valiliklerine resmi olarak gönderilmesi 
4) 9 il bazında gelen yanıtların sektörel, kurumsal, hibe alınan donörün (Dünya Bankası , 

AB, BM ka lkınma programı vb) sın ıflandırılmas ı ve tablolara aktarılmas ı 
5) Kullan ılan dı ş kaynağın etkilerine (istihdam, yatırım , eğitim vb) yönelik değerlendirme 

çal ı şmaları nın yapılmas ı 

6) GAP'ta kullan ı lan Dış Kaynak (1997 -2007) kitabının hazırlanmas ı 

Faaliyet 4.2.2. Hazırlanan projelerin fon kuruluşlarına sunulması 
Dönem :2008-2012 
Sorumlu Birim : Uluslararası ilişkiler 
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STRATEJiK AMAÇ 5 
Uluslararası gelişmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin izlenerek 

sürdürülebilir insani kalkınmanın hayata geçirilmesine yönelik olarak 
Bölge'nin ihtiyaçları doğrultusunda katılımcı ve yenilikçi pilot projeler 

geliştirmek. 

HEDEF 5.1. Plan döneminde, GAP Bölgesi'nde çevrenin korunması ve doğal 
kaynakların sürdürülebilir kullanımı , yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin 
sağlanmasına yönelik olarak en az 5 adet yenilikçi pilot proje geliştirilecektir. 

Performans Göstergesi 5.1. Plan dönemi sonuna kadar, 5 adet yenilikçi pilot proje 
geliştirildL 

Proje 5.1.1. Şanlıurfa Sürdürülebilir Arazi Yönetimi Modelinin Oluşturulması 
Dönem : 2008 - 2009 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
ilgili Birimler :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler, Uluslararası iliş kiler 
Kapsam 
1) Şanlıurfa ili, Harran veAkçakale ilçelerinde, arazi bozulumunun önlenmesi 
2) Biyolojik çeşitliliğin korunması yoluyla sürdürülebilir kırsal kalkı nman ı n 

gerçekleştirilmesi için doğal kaynakların akılcı kullanımını sağlayan , katılımcı, entegre 
ve sürdürülebilir bir arazi yönetim modelinin oluşturulması 

3) Modelin uygulanması 

Proje 5.1.2. GAP Bölgesi'nde Sel e Maruz Kalan Bölgelerde Sel Riskinin Azaltılması 

Dönem : 2008 - 2012 
Sorumlu Birim : Uluslararası ilişkiler 
ilgili Birimler : i nsan i ve Sosyal Gelişme 
Kapsam 
1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çal ışmalarının yürütülmesi 
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Proje 5.1 .3. GAP Bölgesi'nde Güneş Enerjisinden Yararlanma imkanlarının 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 
Kapsam 

Geliştirilmesi 
:2008- 2011 
:Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
:Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

1) Iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılmas ı 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmalarının yürütülmesi 

Proje 5.1.4. GAP Yatırım Danışmanlığı Merkezleri 
Dönem : 2008- 2009 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
Kapsam 
1) Iş tanımının ve ihale dokümanı nın hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılmas ı 
3) Değerlendirmekomitesinin kurulmas ı 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanmas ı ve i şe başlanmas ı 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaların ı n yürütülmesi 

Proje 5.1.5. Kadınlar ve Kadın STK'ların Güçlendirilmesi 
Dönem :2008-2011 
Sorumlu Birim : Uluslararası Ilişkiler 
ilgili Birimler :Insani ve Sosyal Gelişme 
Kapsam 
1) Iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmaları n ı n yürütülmesi 

Faaliyet 5.1.1. AR-GE faaliyetlerinin yürütülmesi 
Dönem : 2008- 201 2 
Sorumlu Birim :Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
ilgili Birimler :Tüm Genel Koordinatörlükler 
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HEDEF 5.2. Plan dönemi içinde, GAP Idaresi tarafından halihazırda uygulanmakta 
olan pilot projelertamamlanacaktır. 

Performans Göstergesi 5.2. Plan dönemi sonuna kadar, mevcut uygulama projelerinin 
% 75'i tamamlandı. 

Proje 5.2.1. Tarımsal Araştırma Projesi 
Dönem : 2008-2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcil ik 
Kapsam 

Alt Proje 5.2.1.1 . GAP Bölgesi'nde Kendine Döllenen Türlerde Kaliteli Üretim ve 
Sertifikalı Tohumluk Kullanımının Yaygınlaştırılması 
Alt Proje 5.2.1.2. GAP Bölgesi'nde Zeytin Yetiştiriciliğinde Mevcut Durum Tespiti ve 
Kaliteli Zeytin Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştı rı lması 
Alt Proje 5.2.1.3. TuzlananAlanlarda Bitkilendirme Projesi 

Proje 5.2.2. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir DüzeyininArtırılması Projesi 
Dönem :2008-2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcil ik 

Proje 5.2.3. Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrol Projesi 
Dönem :2008-2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcil ik 

Proje 5.2.4. Sulama Kanallarında Suyun Regülasyonu ve işletilmesi ile Su Tasarrufu 
Sağlayan Sulama Metod ve Teknolojileri (Lider Çiftçi Yetiştirme Projesi) 

Dönem 
Sorumlu Birim 

: 2008-2012 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

Proje 5.2.5. GAP Sulama Sistemlerinin Işletme Bakım ve Yönetim Projesi 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

Proje 5.2.6. GAP Bölgesi Hayvancılığını Geliştirme Projesi 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim : Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

Proje 5.2. 7. GAP Sosyal Araştırma ve Eylem Programı 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim : insani ve Sosyal Gelişme 

Proje 5.2.8. Hasankeyf Tarihi ve Arkeolajik Sit Alanı Araştırma, Kazı ve Kurtarma 
Projesi 

Dönem 
Sorumlu Birim 

: 2008-2010 
: Çevre, Fiziksel Gelişme ve YerelYönetimler 

Proje 5.2.9. GAP Bölgesi'nde Halk Sağlığı Projesi 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim : insani ve Sosyal Gelişme 
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Proje 5.2.1 O. GAP Bölgesi Halihazır Harita Yapımı 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim : Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Proje 5.2.11. KahtaKanalizasyon Projesi 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Proje 5.2.12. l lısu Baraj Gölü Çevresi Alt Bölge Gelişme Planı Hazırlanması 
Dönem : 2008- 2009 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiz iksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Proje 5.2.13. Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınma Projesi 
Dönem : 2008- 2009 
Sorumlu Birim :Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 

Proje 5.2.14. GAP Bölgesi Entegre Bölgesel Kalkınmanın Güçlendirilmesi ve Sosyo
ekonomik Farklılığın Giderilmesi Proje Paketi 

Dönem 
Sorumlu Birim 

:2008- 201 2 
: insani ve Sosyal Gelişme 

Proje 5.2.15. GAP Bölgesi Katı Atık Yönetimi Projesi 
Dönem :2008- 2009 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Proje 5.2.16. GAP Bölgesi'nin ihtiyacı olan imar Planlarının Yapılması 
Dönem : 2008- 2012 
Sorumlu Birim :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
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Yerel kurum"~~ ku~~luşl~rın, .sürdürülebilir bölgesel kalkınmaya katkısını 

artırmaya y.önelik olarak kurumsal kapasitelerini geliştirmek. 

HEDEF 6.1. Plan dönemi boyunca, GAP Bölgesi'ndeki yerel kuruluşların insan 
kaynakları kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik bir program hazırlanacak ve 
uygulamaya yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

Performans Göstergesi 6.1.1. 2009 yılı sonuna kadar, GAP Bölgesi'ndeki yerel 
kuruluşları n insan kaynakları kapasitelerinin gel işti ri lmesine yönelik 1 adet program 
hazırlandı. 

Performans Göstergesi 6.1.2. Plan dönemi sonuna kadar, 5 ana konuda eğitim 
düzenlendi. 
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Proje 6.1.1 . Bölge'deki Yerel Kuruluşların Kurumsal Eğitim ihtiyaç Analizinin 
Yapılması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

: 2008 - 2009 
: insani ve Sosyal Gelişme 
:Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik , insan Kaynakları ve Kalite 
Sistemleri 

Kapsam . 
1) Kurumsal Eğitim ihtiyaçAnaliz Çalışmas ı Proje metninin hazırlanmas ı 
2) Kaynak aranması 
3) Analiz çalışmasının bulunan kaynak ile kurum içinde yapılması veya bir kuruluşa 

yaptırılması 

4) Analiz çalışmas ı sonuç raporuna dayalı olarak eğitim müfredatı ve programları nın 
gel iştirilmesi 

Faaliyet 6.1.1. Bölge'deki yerel yönetimlere Halihazır Harita ve imar Planı ve 
uygulamaları ile altyapı konularında her yıl 1 adet teknik eğitim 
seminerinin gerçekleştirilmesi 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

Faaliyet 6.1.2. 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

: 2008 - 2012 
: Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
: insani ve Sosyal Gelişme 

Eğitim ihtiyaç analizi raporuna dayalı olarak hazırlanmış eğitim 
programlarından yerel kuruluşlara yönelik o larak yılda en az iki 
tanesinin düzenlenmesi 

: 2009 - 2012 
: insani ve Sosyal Gelişme 
: insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 

Faaliyet 6.1.3. Plan dönemi boyunca her yıl GAP Bölgesi 'ndeki illerden birinde yerel 
medyaya yönelik kapasite geliştirme amacıyla eğitim semineri 
düzenlenmesi 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

Faaliyet 6.1.4. 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

: 2008 - 2012 
: insani ve Sosyal Gelişme 
: Basın ve Halkla il işkiler, insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 

Suyun verimli kullanımı konusunda yerel kuruluşlardaki insan 
kaynağı kapasitesinin geliştirilmesine yöne lik eğ itim 
programlarının düzenlenmesi 

: 2008-2011 
: Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik, insani ve Sosyal Gelişme, Insan 
Kaynakları ve Kalite Sistemleri, Basın ve Halkla ilişkiler 

Faaliyet 6.1.5. Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmelere (KOBi) yönelik kapasite 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

geliştirme eğitimlerinin düzenlenmesi 
:2008 -2012 
: Ekonomik Kalkınma ve Girişimcilik 
: insani ve Sosyal Gelişme 
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STRATEJiK AMAÇ 7 
Ulusal ve uluslararası düzeyde Güneydoğu Anadolu Projesi 'nin 

tanıtımını yapmak. 

HEDEF 7 .1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Idaresi'nin tanıtım ve halkla ilişkiler 
stratejisi ve politikaları oluşturulacaktır. 

Performans Göstergesi 7.1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Idaresi'nin tanıtım ve halkla 
ilişkiler stratejisi ve politikaları oluşturuldu. 

Proje 7.1 .1. Halkla Ilişkiler ve Tanıtım Stratejisi Geliştirme Projesi 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim : Basın ve Halkla ilişk i ler 
Kapsam 
1) GAP idaresi'nin, tanıtım ve halkla ilişkiler stratejisi ve politi ka larının oluşturulması 

amac ıyla kurum içi çalı şma grubunun oluşturulması 
2) GAP idaresi 'nin Tanıtım ve Halkla ilişkiler politika ve stratejilerinin tespiti için usul ve 

esaslarının belirlenmesi 
3) Iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
4) ihale duyurusunun yapılması 
5) Değerlendirme komitesinin kurulması 
6) Teklifierin değerlendirilmesi 
7) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
8) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kuru lmas ı 
9) izleme, yönlendirme ve değerlendirme ça lışmaları n ı n yürütülmesi 

HEDEF 7.2. Plan dönemi boyunca, belirlenen tanıtım ve halkla ilişkiler stratejisi ve 
politikaları n ın uygulanmasına yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

Performans Göstergesi 7.2. Plan dönemi sonuna kadar, halkla ilişkiler stratejisinde 
belirtilen sayıda etkinlik gerçekleştirildi. 

Proje 7.2.1 . Halkla ilişkiler ve Tanıtım Stratejisi Dokümanı Çerçevesinde, GAP 
idaresi'nin Halkla Ilişkiler ve Tanıtım Eylem Planının Hazırlanması 

Dönem :2009 
Sorumlu Birim : Bas ın ve Halkla ilişkiler 

Faaliyet7.2.1. Halkla ilişkiler ve tanıtım faaliyetlerinin sürdürülmesi(*) 
Dönem : 2008-2012 
Sorumlu Birim : Basın ve Halkla Ilişkiler 

(*)Faaliyetler 2009 - 2012 döneminde Eylem Planı çıkt ıları doğrultusunda yürütülecektir 
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Faaliyet 7.2.2. Uluslararası GAP Kültür ve Turizm Festivalinin düzenlenmesi 
Dönem : 2008 - 2012 
Sorumlu Birim : Basın ve Halkla I lişki ler 
ilgili Birimler :Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel Yönetimler 

Faaliyet 7.2.3. Yazılı ve görsel materyalin basımı ve çoğaltılması 
Dönem : 2008 - 2012 
Sorumlu Birim :Bas ın ve Halkla Ilişkiler 

HEDEF 7.3. Plan dönemi boyunca GAP'tan elde edilen deneyimlerin ulusal ve 
uluslararası düzeyde paylaşılmasına yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

Performans Göstergesi 7 .3.1. 201 O yılı sonuna kadar, bir Sürekli Eğitim Merkezi Kuruldu . 

Performans Göstergesi 7 .3.2. Plan dönemi sonuna kadar 2 konuda etkinlik düzenlendi. 

Proje 7.3.1. GAP deneyimlerinin ulusal ve uluslararası düzeyde paylaşılmasına ve 
teknik kapasite gelişt i rmeye yönelik eğitimieri n gerçekleştirilebileceği 
birsürekli eğitim merkezinin kurulması 

Dönem 
Sorumlu Birim 
Kapsam 

: 2010 
: insani ve Sosyal Gelişme 

1) Merkezin kuru lmasına yönelik iş tanımının hazırlanması 
2) Kaynak bulunmas ı 
3) Merkezin kuru lacağ ı ilin ve yerin belirlenmesi 
4) işb i rliği yapılacak kuru l uşlar ile işbirliği çerçeve protokolünün hazırlanarak imzalanması 
5) Teknik ve fiziki alt donan ı mın sağlanması 
6) Yı llı k eğitim programının belirlenmesi ve müfredatın hazırlanması 
7) Eğitici kadrosunun belirlenmesi 
8) Yerel yönetimleri, STK' ları n ve diğer kurum ve kuruluşların eğitim ihtiyaçlarını ortaya 

koyabilecek her türlü rapor, belge ve bilginin derlenmesi 
9) Veri taban ı nın oluşturulması 

Faaliyet 7.3.1. GAP idaresi'nin dünyada ki önemli su kuruluşları ile ilişkilerini 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

geliştirmesi 

: 2009-2012 
: Uluslararası ilişkiler 
: Basın ve Halkla i lişki ler 

Faaliyet 7.3.2. Türk Kalkınma ve işb i rliğ i idaresi'nin (TiKA) çalıştığı 5 ülkede GAP'ta 
edinilen proje deneyimlerinin aktarılmasına yönelik çalışmaların 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 

yapılması 
:2008-2012 
: insani ve Sosyal Gelişme 
: Ekonomik Kalk ınma ve Girişimcil ik , Çevre, Fiziksel Gelişme ve Yerel 
Yönetimler 
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HEDEF 7.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi'nin yayın çalışmalarının etkinlik 
düzeyinin yükseltilmesine yönelik düzenlemeler yapılacaktır. 

Performans Göstergesi 7.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi'nin yayın politikası 
geli şti ri Idi. 

Proje 7 .4.1. GAP idaresi Yayın Politikasın ın Geliştiri lmesi 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim :Bas ı n ve Halkla ilişkiler 
ilgili Birimler :Tüm Birimler 
Kapsam 
1) GAP idaresi'nin yayın kurulunun oluşturulması 
2) Yayın Kurulu tarafından yayın yönetmeliğinin hazırlanması 

Proje 7.4.2 . e-kütüphanenin kurulması 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim :Basın ve Halkla ilişkiler 
Kapsam 
1) iş tan ı mını n ve ihaledokümanının hazırlanmas ı 
2) ihale duyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanmas ı 
6) Proje iz leme ve yönlendirme komitesinin kurulmas ı 

7) izleme, yönlendirme ve değerlendirme çalışma ları n ın yürütülmesi 

HEDEF 8.1. 2012 yılı sonuna kadar, Kalite Yönetim Sistemi kurulacak; ISO 9001 
Belgesi alınacaktır. 

Performans Göstergesi 8.1.1. Plan dönemi sonuna kadar, Kalite Yönetim Sistemi 
kuruldu. 

Performans Göstergesi 8.1.2. 2008 yılı sonuna kadar, Stratejik Plan izleme ve 
Değerlendirme Sistemi kuruldu. 
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Proje 8.1 .1. Kalite Yönetim Sisteminin Kurulması ve ISO 9001 Belgesinin alınması 
Dönem : 2008-2012 
Sorumlu Birim :insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 
ilgili Birimler : Tüm Genel Koordinatörlüklerve Bölge Müdürlüğü 
Kapsam 
1) Danışmanlıkhizmetlerinin alınması 
2) Kalite politikasının belirlenmesi 
3) Dokümantasyon sisteminin kuru lması 
4) insan kaynakları ve performans yönetim sisteminin kurulması 
5) iso Belgesi için başvurulması 

Proje 8.1.2. Stratejik Plan izleme ve Değerlendirme Sisteminin Kurulması 
Dönem : Ocak- Haziran2008 
Sorumlu Birim : Stratejik Planlama- izleme Değerlendirme ve Koordinasyon 
Kapsam 
1) Stratejik Planın izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik kurum içi mekanizma 

geliştirmek için komisyon oluşturulması 
2) Görevlerin ve araçların tanımlanması 
3) Başkanlık Oluru ile bu mekanizmanın oluşturulması ve etkinleştirilmesi 
4) Stratejik amaç ve hedeflerin gerçekleştirilmesine ilişkin gelişmelerin raporlama sıkl ık 

ve biçiminin belirlenmesi 
5) Stratejik Plan izleme ve değerlendirme usul ve esaslarının belirlenmesi 
6) Stratejik Plan izleme ve Değerlendirme Sisteminin işletilmesi için gerekli teknolojik 

altyapı gereksinimlerinin karşılanması 

HEDEF 8.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP idaresi'nin Yönetim Bilgi Sistemi 
kurulacaktır (e-GAP). 

Performans Göstergesi 8.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP idaresi'nin Yönetim Bilgi 
Sistemi (e-GAP) kuruldu. 

Proje 8.2.1. GAP Idaresi'nin Yönetim Bilgi Sistemi'nin Kurulması 
Dönem : 2008-2012 
Sorumlu Birim : idari ve Mali işler 
ilgili Birimler : Bölge Müdürlüğü ve Genel Koordinatörlükler 
Kapsam 
1) iş tanımının ve ihale dokümanının hazırlanması 
2) ihaleduyurusunun yapılması 
3) Değerlendirme komitesinin kurulması 
4) Teklifierin değerlendirilmesi 
5) Firmayla sözleşme imzalanması ve işe başlanması 
6) Proje izleme ve yönlendirme komitesinin kurulması 
7) iz leme, yönlendirme ve değerlendirme çalışmalarının yürütülmesi 
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Fa liy 
D em 
Sorumlu 

Faaliyet 8 

Dönem 
Sorumlu Birim 

ı boyunca, Merkez ve Bölge birimlerinin konumları , çalışma 
göre gözden geçirilerek, gereksinimler doğrultusunda 
acaktır 

Plan dönemi sonuna kadar, Merkez ve Bölge birimlerinin 

. Plan dönemi sonuna kadar, Merkez ve Bölge ofislerinin 

Plan dönemi sonuna kadar, Bölge Müdürlüğü eğitim ve 
mı yapılarak hizmete açı ldı. 

ô ge birimlerinin donanım altyapısının güçlendirilmesi 
12 
alı Işler 

Bolge ofislerinin bakım ve onarım işlerinin yapılması 
o 2 

'Mali işler 

1'1 udurlüğü eğitim ve sosyal tesislerinin bakım ve onarımının 
r k hizmete açılması 

OB 
da ri ve Mali Işler 

HEDEF 8.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Idaresi kurumsal yapıs ın ın geliştirilmes i ve 
güçlendirilmesi için gerekli düzenlemeler yapı lacaktır. 

Performans Göstergesi 8.4. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Idaresi kurumsal yapısının 
geliştirilmesi ve güçlendirilmesi için gerekli düzenlemeler yapı ldı . 

Proje 8.4.1. GAP idaresi'nin Organizasyonel Yeniden Yapılanması 
Dönem : 2008 
Sorumlu Birim : insan Kaynakla rı ve Kalite Sistemleri 

Proje 8.4.2. GAP idaresi Mevzuatının Yeniden Düzenlenmesi 
Dönem :2008 
Sorumlu Birim : insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 
ilgili Birimler :Bölge Müdürlüğü ve Tüm Genel Koordinatörlükler 
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HEDEF 8.5. Plan dönemi boyunca, GAP Idaresi'nin personel varlığının niteliği 
geliştirilecek ve motivasyonu artırılacaktır. 

Performans Göstergesi 8.5.1. 2008 yılı sonuna kadar, Tüm GAP Idaresi çalışanlarının 
mali haklarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yapıldı. 

Performans Göstergesi 8.5.2. Plan dönemi sonuna kadar, personelin niteliğinin 
geliştirilmesine yönelik her yıl ortalama 40 saat eğitim verildi. 

Proje 8.5.1. Tüm GAP Idaresi çalışanlarının mali haklarının iyileştirilmesine yönelik 
çalışmalar yapı lmas ı 

Dönem 
Sorumlu Birim 

: 2008 
: Insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 

Faal iyet 8.5.1. Personelin n iteliğinin geliştirilmesine yönelik etkinliklerin 
yürütülmesi 

: 2008 - 2012 
: insan Kaynakları ve Kalite Sistemleri 

Dönem 
Sorumlu Birim 
ilgili Birimler 
Kapsam 

: Bölge Müdürlüğü ve Tüm Genel Koordinatörlükler 

1) Yabancı dil eğitimin in desteklenmesi 
2) Teknik eğitim in desteklenmesi 
3) Akademik kariyer ça l ışmaların ı n desteklenmesi ve yapılması 
4) Hizmetiçi eğitimierin düzenlenmesi 
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Stratejik Amaç 

GAP Bölge Kalkınma 

Planı doğrultusunda kamu 
ve özel sektör 
yatırımlarını 

yönlcndimıek iç in ilgili 
ti.iın taratların katılımıyla 

konu ve sektör bazında 
işlevsel plan ve 

programlar hazırlamak 

1.1. 

1.2. 

1.3. 

1.4. 

1.5. 

ŞEKIL 4: GAP IDARESi 2008-2012 STRATEJiK PLANI 
AMAÇ- HEDEF - PROJE VE FAALIYETLER SETi 

Hedef Proje ve Faaliyet 

2009 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların P- 1. 1. I. GAP Bölge Kalkınma Planı 'nın ve Uygulama 
katılımı ve işbirliğiyle 9. Ulusal Kalkınına Program ının Revize Edilmesi 
Planı ve AB perspektifi çerçeves inde GAP 
Bölge Kalkınma Planı ve Uygulama 
Programı revize edilecektir 
20 ll yılı sonuna kadar, ilgili ta ratların P-1 .2. ı. Yoksu llukla Mücadelede Çerçeve Programının 
katıl ı ını ve işbirliğiyle GAP Bölgesi ' nde Hazı rlanması 
sosyal gelişmenin ve yoksulluğun 

P-1 .2.2. GAP Bölgesi'nde insan Kaynakları Geli ştirme azaltılmasına yönelik programlar 
hazırlanacaktır Master P l anının Yapı lın ası 

201 O yılı sonuna kadar, ilg ili tara tl arın P-1.3.1. GAP Bö lgesi illerinin Sektörel Bazda Yatırım 
katılımı ve i şbirliğiyle GAP Bölges i' nde Poıansiyelinin Belirlenmesi ile Öncelikli Sektör 
yatırım ortamını iyileştirecek ve geliştirecek ve Pazar Analizinin Yapılması 
strateji belgeleri ve programlar P-1.3.2. GAP Bölgesi Küınclcnme Uygulama 
hazırlanacaktır Programının Hazırlanması 

P-1.3.3. GAP Bölgesi Turizm Master Planı 'nın 
Hazırlanmas ı 

Plan dönemi boyunca, ilgili tarafların P-1 .4.1. Sulamaya Açılmış ve Açılacak Olan Alanlarda 
katıl ıını ve i şbi rliğiy l e GAP Bölgesi'nde Çevreye Duyarlı 3 adet Alt Bö lge Gelişme 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı Planının Hazırlanmas ı 

sürdürülebilir tarımsal ve kırsal kalkmmay ı P-1.4.2. Ulusal Tarım ve Kırsal Kalkınma Planiarına 
gerçekleştirıııcye yönelik plan ve programlar Uyumlu O larak GAP Bölgesi Tarım ve Kırsal 
hazırlanacaklır Kalkınma Uygulama Programının Hazırlanması 

201 1 yılı sonuna kadar, ilg ili tarafların P-1.5 . 1. Hızlı GöçAlan Beş Kentin Kentsel Gelişme 
katılıın ı ve işbirliğ iyle GAP Bölgesi' nde Planının Hazırlanınası 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı 
sürdürülebilir kentsel gelişme programlan 
hazırlanacaktır 

1.6. 20 1 O yılı sonuna kadar, ilg ili taratların P-1 .6. 1. GAP Bölgesi' nde Çevrenin Korunmıısına 
Yönelik Çerçeve Programının ll atı rlannıa~ ı 

katılım ı ve i şbirliğiy le GAP Bölgesi' nde 
çevrenin korunmasına yönelik bir program 
hntırlanacal.t ı r 

Uygulama 
Dönemi 

2008 - 2009 

2009 - 2010 

2009 - 2011 

2008 2009 

2008 - 2009 

2009 - 2010 

2010 - 20 12 

20 10 - 2011 

2009 - 20 11 

2009 20 10 
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2. Sektörlerarası 

entegrasyon u 
gerçekleşti rmek için 
kurum ve kuruluşlararası 

koordinasyonu sağlamak 

Hedef 

2.1. 2008 yılı sonuna kadar, kurum ve 
kuruluşlararası koordinasyonu sağlamaya 
yönelik kurum içi mekanizma 
etkinleştirilecektir 

2.2. Plan dönemi boyunca, GAP kapsamındaki 
gcrçek l eşmelcri , çözüm ve koordinasyon 
gerektiren konuları ele almak üzere yılda iki 
kez ilgili tarafların katıltmı ile GAP 
Koordinasyon Kurulu toplantıları 
düzenlenecektir 

2.3. GAP Bölgesi'ndeki yatırım ve faa liyetlerin 
koord inasyonuna yönelik olarak konu bazlı 

koordinasyon kurulları oluşturu lacak ve plan 
dönemi boyunca her kurul y ı lda en az bir 
kez top lanacaktır 

Proje ve Faaliyet 
Uygulama 
Dönemi 

P-2 .1. 1. Kurum ve Kuruluşl araras ı Koordinasyonu 
Sağ lamaya Yönelik Kurumiçi Mekanizmanın Ocak-Haz. 
Etkinleştirilmesi 2008 

F-2.2. 1. Nisan ve Ekim aylarında GAP'ta Gelişme 
raporlarının haz ırlanması ve ilgili taratlara 2008 -2012 
gönderi 1 me s i 

F-2.2.2. Mayıs ve Kasını aylannda GA P Koordinasyon 
2008 - 2012 Kurulu' nun toplanınası 

F-2.3. 1. Sulama Koordinasyon Kurulunun toplanması 2008 - 20 12 

F-2.3.2. Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Hizmetler 
Koordinasyon Kurulunun toplanınası 2008-201 2 

F-2.3.3 . GAP Kalkınına Platformunun toplanması 2008 201 2 

F-2.3.4. Kültür ve Çevre Koordinasyon Kurulunun 
2008 - 201 2 toplanmas ı 

F-2.3.5. Eğitim ve İnsan Kaynakları Koordinasyon 
2008 - 20 12 Kurulunun toplanınası 

F-2.3 .6. Tarım ve Kırsal Kalkınına Koordinasyon 
2008 - 201 2 Kurulunun toplanması 
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3. Güneydoğu Anadolu 3. 1. 2008 yılından itibaren altı şar ay l ı k P-3.1 . ı. GAP ' ın izleme Değerlend iıme Sisteminin 
Projesi' ndeki gelişmeleri periyatlarla Güneydoğu Anadolu Projesi 'nin Kurulması 
izlemek, değerlendirmek ve sektörlerin perfomıans ı ölçülecek ve 

F-3. J .ı. İzleme Değerlendirme Sisteminin gerektirdiği ve sonuçları ilgili sonuçlar raporlanarak ilgili taraftarla 
taraftarla paylaşmak payiaşılacaktır 

a l tyapı donanımının sağlanması 

F-3.1 .2. Yıl lık yatırımların nakdi ve fiziki 
gerçekleşmelerinin 6 aylık dönemler itibariyle 
sektörler ve iller bazında izl enınesi (*) 

F-3.1.3. Yılsonu itibariyle toplam proje maliyetlerinin 
sektörel bazda kiimülatif nakdi gerçekleş me 
düzeyinin belirlenmesi (*) 

F-3.1.4. Bölge Plan ı ' nın hedefleri ile kamu yat ırım 
gerçekleşınelerin in izlenmesi (*) 

F-3. 1.5. Toplanan verilerin 6 aylık raporlarının 
hazırlanmas ı ilgi li kuru luşl ara dağıtıl ması (*) 

F-3. I .6. GAP kapsamındaki konulara i lişkin veri, bilgi 
ve konu bazlı raporların derlenerek sürekli 
günce lleıımesi 

(*) Izleme Değerlendirme faal iyetleri 201 O yılından itibaren 3.1.1.'in çıktı ları doğrultu sunda güncellenecektir. 

_J 

Uygulama 
Dönemi 

2008-2009 

2008 - 20 12 

2008 - 2012 

2008 - 2012 

2008 - 20 12 

2008-20 12 

2008 - 2012 

-
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Bölgesel kalkınınayı 

hızlandımıak için yeni 
fınansınan modelleri 
gelişıirıııek ve o lası 

fonları yönlendirmek 

Uluslararas ı geli şmelerin 

ve sosyo-ekonomik 
eğilimlerin iz lenerek 
sürdürülebilir insani 
kalkınınanın hayata 
geçiritmesine yöne lik 
olarak, Bölge'nin 

ihtiyaçları doğrultusunda 

katılımcı ve yeni likçi 
pilot projeler geliştirıııek 

Hedef 

4 . 1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Bölgesi ' nde 
sulama yaıırıınlarının hızlandırılmasını 

amaçlayan, kamu kaynakları yanında başka 
kaynakların da geliştirilmesi ve 
kullanılmasına yönelik olarak Bölge'de 

uygulanabilecek finansman mode lleri 
gel i ştirilecek ve karar verici lere sunulacaktır 

4.2 . Plan dönemi boyunca, yıllık bazda GAP 
İdaresi bütçesinin ortalama % 25 ' i oranında 
iç ve dış kaynaklardan bölgesel kalkınmaya 
yönelik faaliyetler için fon bulunacaktır 

5.1. Plan döneminde, GAP Bölgesi'nde çevrenin 
korunması ve doğal kaynakların 

sürdürülebil ir kullanımı , yoksulluğun 

önlenmesi ve insani geli şmenin 

sağlanmasına yönelik olarak en az S adet 
yenilikçi pilot proje ge l iştiri lecektir 

Proje ve Faaliyet 
Uygulama 

Dönemi 

P-4. 1. 1. Sulama Yaıırımlarının Finansınan ı Model 2008 
Etüdünün Hazırlanmas ı 

P-4.2. 1. Katılım Öncesi Mali Yardım Mekanizması 
(fPA) kapsamında açıklanan hibe programianna 2008-2012 
proje sunulması ve uygulanması 

F-4.2. 1. GAP'a ilişkin tüm dış kaynaklı projelerin ve 
sonuç l arının incelenmesi, Bölge' ye etkilerinin 2008 - 2012 
be lirlenmesi, dı ş kaynaklı proje portföyünün 
hazırlanınası ve güncell enınesi 

F-4.2.2. Hazırlanan projelerin fon kuruluşlarına 
2008 - 20 12 sunulmas ı 

P-5. 1 . 1. Şanlıurfa Sürdürü lebilir Arazi Yönetimi 
Modelinin Oluşturulması 2008 2009 

P-5. 1 .2. GAP Bölgesi' nde Sele Maruz Kalan Bölgelerde 
2008 - 20 12 Sel Risk inin Azaltıl ması 

P-5. 1 .3. GAP Bölgesi' nde Güneş Enerji sinden 
Yararlanma İnıkanlarının Geli ştirilmesi 2008 - 201 1 

P-5. 1 .4. GAP Yatırım Danışmanlığı Merkezleri 2008 2009 

P-5. 1 .5. Kadınlar ve Kadın STK ' l arın Güçlendirilmesi 2008 20 11 
r---
~5. 1 . ı AR-G E Faaliyetlerinin Yürütülmesi 2008 - 20 12 
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Stratejik A maç Hedef 

Ulus lararas ı ge lişme lerin 5.2. Plan dönemi içinde, GAP idaresi tarafından 
ve sosyo-ekonomik ha l ihazırda uygulanmakta olan pilot projeler 
eğilimlerin izlenerek tamam lanacak ı ır 
sürdürülebilir insani 
ka l kınmanın hayata 
geçirilınesine yönelik 
olarak. Bölge'nin 
ihtiyaçları doğruirosunda 
katı lımcı ve yeni likçi 
pilot projeler geliştinnck 

··---· -· 

Proje ve Faaliyet 
Uygulama 

Döne mi 

P-5.2. 1. Tarımsal Araştırma Projesi 2008 - 2012 

P-5.2.2. Sulama Dışı Alanlarda Halkın Gelir Düzeyinin 
Artırı l ması Projesi 2008 - 2012 

P-5.2.3 . Ağaçland ırma ve Erozyon Kontrol Projesi 2008 - 2012 

P-5.2.4. Sulama Kanallannda Suyun Rcgülasyonu ve 
İşletilmesi ilc Su Tasarrufu Sağlayan Sulama Metod 2008 - 2012 
ve Teknolojiteri (Lider Çifiçi Yeıişıinııe ProJesi) 

P-5.2.5. GAP Sulama Sistemlerinin i ş letme Bakım ve 
Yönetim Projesi 2008-20 12 

P-5.2.6. GAP Bölgesi Hayvancılığı nı Geliştirme Projesi 2008-201 2 

P-5.2. 7. GAP Sosyal Araştırma ve Eylem Programı 2008 - 20 12 i 

P-5.2.8. HasankeyfTarihi ve Arkeo laj ik Sit Alan ı 
2008 - 2010 Araştırma, Kaz ı ve Kurtarına Projesi 

P-5.2.9. GAP Bölgesi' nde Halk Sağl ığı Projesi 2008 

P-5.2.10. GAP Bölgesi Halihazır Harita Yapımı 2008 - 2012 

P-5.2. ll . Kahta Kanalizasyon Projesi 2008 - 2009 

P-5.2. 12. ll ı su Baraj Gölü Çevresi Alt Bölge Gel i şme 
2008 - 2009 Planı Hazı rlanınası 

P-5.2. ı 3. Merkez Köy ve Köye Dönüş Kırsal Kalkınına 
2008 - 2009 Projesi 

P-5.2. ı4 . GA P Bölgesi Entegre Bölgesel Kalkınman ın 

Güçlendirilmesi ve Sosyo-ekonomik Farkl ılığın 2008- 201 2 
Giderilmesi Proje Paketi 

P-5.2.15. GAP Bölgesi Kat ı Atık Yönetimi Projes i 2008 - 2009 

P-5.2. 16. GAP Bölgesi' nin ihtiyacı olan imar Plan larının 
yapı l ınası 2008 - 2012 
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Stratejik Amaç 

6. Yerel kurum ve 
kuruluş ların, 

sürdürülebilir bölgesel 
kalkınınaya katkısını 

arıımıaya yönelik olarak 
kurumsal kapasitelerini 

geliştirmek 

Hedef 

6.1. Plan dönemi boyunca, GAP Bölgesi'ndeki 
yerel kuruluş ların insan kaynakları 
kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik bir 
program hazırlanacak ve uygulamaya 
yönelik etkinlikler düzenlenecektir 

Proje ve Faaliyet 
Uygulama 
Dönemi 

P-6. 1.1. Bölge 'deki Yere l Kuru luşların Kurumsıl 

Eğitim ihtiyaç Ana lizinin Yapılınası 2008- 2009 

F-6.2. 1. Bölge'deki ye rel yönetimlere halihazır harita 
ve imar p lanı ve uygulamaları ile a ltyapı 

2008 - 20 12 
konularında her yıl 1 adet teknik eğitim 
seminerinin gerçek l eştirilmesi 

F-6.2.2. Eğitim ihtiyaç analizi raporuna daya lı olarak 

hazırlanmış eğitim programlarından yerel 
2009 - 2012 

kuruluşlara yönelik olarak yılda en az iki 
tanesinin düzenlenınesi 

F-6.2.3. Plan dönemi boyunca her y ıl GAP 
Bölgesi' ndeki illerden birinde yerel medyaya 

2008- 2012 yönelik kapasite geliştirme amacıyla eğitim 

semi neri düzenlenmesi 

F-6.2.4. Suyun verimli kullammı konusunda yerel 
kuruluş lardaki insan kaynağı kapasitesinin 

2008 - 2011 geliştirilmesine yönelik eğitim programlarının 
düzenlenmesi 

F-6.2.5. KOBİ ' lere yönelik kapasite gel işt i rme 
2008 - 20 12 eği timlerinin düzenlenmesi 
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7. Ulusal ve uluslararası 

düzeyde Güneydoğu ı 

Anadolu Projesi ' nin 
tanıtımını yapmak 

7.1. 

7.2. 

Hedef 

2008 y ıl ı sonuna kadar, G AP idaresi' nin 

tan ı t ım ve halkla ili şkiler stratej is i ve 

politikaları ol~uru lacaktır 

Plan dönemi boyunca, be lirlenen tan ıtım ve 
halk la il i şkiler stratejisi ve politika larının 

UYgu l anmasına yönelik etkinlikler 
düzenlenecektir 

7.3. Plan dönemi boyunca GAP'tan elde edilen 
deneyimlerin ulusal ve uluslararas ı düzeyde 
pay laşılmasına yönelik e tk inl ikler 
düzenlenecektir 

Proje ve Faaliyet 

P-7.1.1. Halkla il işki ler ve Tanıtım Stratejisi 

Geliştirme Projesi 

P-7.2. ı. Halkla İlişkil er ve Tanıtım Stratejisi 
Dokümanı çerçevesinde, GAP İdaresi'nin 
Halkla İli şk i ler ve Tanıtım Eylem Planının 
hazırlanması 

F-7.2. 1. Halkla i lişkiler ve tanıtım faaliyet ler inin 
(*) sürdürülmesi -- --

F-7.2.2. Uluslararası GAP Kültür ve Turizm 

_ Fest ival in~ düzenlenmesi 
F-7.2.3. Yazı lı ve görsel materyalin basımı ve 

çoğaltılması 

P-7.3. ı. GAP deneyimlerinin u lusal ve ulus lararası 
düzeyde pay laşılmasına ve teknik kapasi te 
geli ştirmeye yönelik eğitim ierin 

gerçekleşt i rilebilcceği bir sürekli eğitim 

merkez inin kurulması 

F-7.3.1. GAP idaresi' nin dünyadaki önemli su 

kuruluşları ile i l işk i lerini geliştirmes i . Yeni 

_ _ üyeliklerde akti f ~arak rol alınası 

7:4.' 

F-7.3.2. TİKA' nın ça lıştığı 5 ülkede G AP' ta edinilen 
deneyimlerin aktarılmasına yöne lik 
çalışmaların yapılması 

2008 yılı sonuna kadar, GAP idaresi' nin-t P-7.4 . ı :- GAP idaresi Yayın Politikasının Geliştirilmesi 
yayın ç~lışma ları ı~.•n e~ki nlik düzeyinin 1 P-7.4.2.- e-kütü hanenin kurulması 
yükselttlmcsıne yonclık duzenleıncler p 

yapılacaktır ı 

(*) Hakla Ilişkiler ve Tanıtım faaliyetleri 2009 - 201 2 döneminde Eyle m Planı çıktıları doğrultusunda yürütülecektir. 

Uygulama 
Dönemi 

2008 

2009 

2008 2012 

2008 - 2012 

2008 2012 

20t0 

2008 - 2012 

2008 - 2012 

2008 

2008 
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Stratejik Amaç 

8. GAP idaresi'nin 
görevlerini daha 
nitelikli, verimli ve 
etkin şeki lde yerine 
gctirebilmesi için eğitim 
ve teknoloji desteğiyle 
gel i ş ıneye aç ık bir 
kurumsal yap ı 

oluşturmak. kurum 
ça lışan ların ı n ge liş imini 

ve iş tatminini sağl amak 

Hedef 

8. 1. 2012 yılı sonuna kadar, Kalite Yönetim 
Sistemi kurulacak; ISO 9001 Belgesi 
alınacaktır 

8.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP İdares i ' nin 
Yönetim Bilgi Sistemi kuru lacaktır (e-GAP) 

8.3. Plan dönemi boyunca, Merkez ve Bölge 
birimlerinin konumları , çalışma biçim ve 
yoğunlukianna göre gözden geçirilcrck, 
gereksinimler doğrultusunda fiziksel 
düzenlemeler yapılacakt ı r 

8.4. 2008 y ılı somıııa kadar, GAP İdaresi 
kurumsal yap ısının geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesi için gerekli düzenlemeler 
yapılacaktır 

8.5. Plan dönemi boyunca, GAP İdaresi 'nin 
personel varlığının niteliği geliştirilecek ve 
motivasyonu artırılacaktır 

Proje ve Faaliyet 
Uygulama 

Dönemi 

P-8. 1.1. Kalite Yönetim Sisteminin Kuru l mas ı ve ISO 
9001 Belgesinin alınması 2008 - 20 12 

P-8. 1.2. Stratej ik Plan İzleme ve Değerlendirme Ocak -
Sisteminin Kuru l ması Haziran 2008 

P-8.2.1. GAP idaresi'nin Yönetim Bilgi Sistemi 'nin 
Kurulması 2008-2012 

F-8.3. ı. Merkez ve Bölge birimlerinin donanım 
altyapısının güçlendirilmesi 2008 - 2012 

F-8.3.2. Merkez ve Bölge ofislerinin bak ım ve onanın 
i şl eri n in yapı l ınası 2008 - 2012 

F-8.3.3. Bölge Müdürlüğü eğitim ve sosyal tesislerinin 
2008 bakım ve onarımının yapılarak hizmete açılınası 

P-8.4. 1. GA P İdares i ' nin Organizasyonel Yeniden 
Yapılanınas ı 2008 

P-8.4.2. GA P İdaresi Mevzuatının Yeniden 
Düzenlenmesi 2008 

P-8.5. ı. Tüm GAP idaresi çalışanlarının mali haklarının 
iyileştirilmesine yönelik çalışınalar yapılınası 2008 

r-8.5. ı. Personelin niteliğinin geliştirilmesine yönelik 
etkinliklerio yürütülmesi 2008 - 20 12 
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Maliyetlendirmede, olası personel giderleri, mal ve hizmet satın alma giderleri ve geçmiş 
yıllardaki benzer nitelikteki Proje ve Faaliyetlere ilişkin gerçekleşmaler baz alınm ıştır. 

Tablo 16: GAP Idaresi 2008 - 2012 Stratejik Planı Yıllara Göre Tahmini Maliyet 
Tablosu(*) 

(Hedefler Bazında) 

2007 Yılı Fiyatlarıyla , bin YTL 

HEDEFLER 2008 2009 20ıo 201ı 20ı2 TOPLAM 

Stratejik Amaç 1 3 342 s 62S 5ı37 s 467 o ı9 S7ı 

1.1. 651 649 o o o ı 300 
1.2. o 519 623 683 o ı 825 
1.3. 781 692 o o o ı 474 
1.4. ı 910 ı 904 2 283 2 506 o 8 602 
1.5. o ı 731 2 075 2 278 o 6 084 
1.6. o 130 156 o o 285 

Stratejik Amaç 2 486 398 477 524 634 2 5ı9 

2. 1. 87 o o o o 87 
2.2. 191 190 228 25 1 303 ı 164 
2.3. 208 208 249 273 33 1 ı 269 

Stratejik Amaç 3 347 346 208 228 276 ı 405 
3.1. 347 346 208 228 276 ı 405 

Stratejik Amaç 4 347 o o o o 347 
4.1. 347 o o o o 347 

Stratejik Amaç 5 ı7 870 16 9S3 19 908 2ı 061 27 702 103 494 
5.1. 5 642 4 760 5 29 1 5 014 8 276 28 983 
5.2. 12 228 12 ı93 14 617 ı 6 047 19426 74 511 

Stratejik A maç 6 422 419 270 296 359 ı 766 
6.1. 422 419 270 296 359 ı 766 

Stratejik Amaç 7 ı 286 978 ı ı 73 1 287 ı 559 6 283 
7.1. 130 o o o o 130 
7.2. 963 96 1 ı 152 ı 264 ı 53 1 5 871 
7.3. 19 17 21 23 28 108 
7.4. 174 o o o o ı 74 

Stratejik Amaç 8 78ı 745 84ı 877 ı 049 4 293 
8. 1. 104 87 83 57 69 400 
8 .2. 69 52 31 23 14 ı89 

8 .3 . 421 419 523 583 728 2 674 
8.4. 100 100 100 100 100 500 
8.5. 87 87 104 114 138 529 

TOPLAM 24 88ı 2S 464 28 oı4 29 740 3ı 579 139 678 

(*) 2008, 2009 yıl l arı toplam bütçe öngörüleri, Orta Vadeli Mali Plan değerleri doğrultusunda 
belirlenmiştir. 201 O, 2011 , 2012 toplam bütçe değerleri ise, Idare'nin son üç yılki bütçe değerlerindeki 
artış oranları doğrultusunda , ağırlıklandırmaya gidilerek hesap l anmıştır. 

Stratejik Plan 2008 - 2012 



~·, ... 
;.; 

E. 
r. 
~ 
5 

~ 
.... 
o 
N 

Tablo 17: GAP Idaresi 2008-2012 Stratejik Planı Yıllara Göre Tahmini Maliyet Tablosu 

STRATEJI K AMAÇLAR - STRATEJİK HEDEFLER 2008 2009 

ı. GAP Bölge Kalkınma Planı doğrultusunda kamu ve özel sektör yannmlarını 

yönlendim1ek için ilg ili tüm tarallann katılımıyla konu ve sektör bazmda işlevsel plan 3 342 s 62S 

ve programlar hazırlamak 

1.1. 2009 yı lı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle 9. Ulusal 
Kalkınma Planı ve AB perspektifi çerçevesinde GAP Bölge Kalkınma Plan ı ve 651 649 
Uygulama Programı revize edilecektir 

1.2. 2011 yılı sonuna kadar. ilgi li tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
sosyal geli şmenin ve yoksulluğun azaltılmasına yöne lik programlar o 519 
hazırlanacaktır 

1.3. 201 O y ı lı sonuna kadar , ilg ili tarafla rın katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
yatırım ortamını iyi leştirecek ve gelişt irecek strateji belgeleri ve programlar 78 1 692 
hazırlanacak1ır 

1.4. Plan dönemi boyunca, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir tarımsal ve kırsal ı 910 ı 904 
kalkınınayı gerçeklcştirmeye yönelik plan ve programlar hazırlana caktır 

1.5. 2011 y ılı sonuna kadar , ilgili taralların katılıını ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde 
çevreye ve kültürel değerlere duyarlı sürdürülebilir kentsel gelişme programları o ı 73 1 
hazırl anacaktır 

1.6. 2010 yılı sonuna kadar, ilgili tarafların katılımı ve işbirliğiyle GAP Bölgesi'nde o 130 çevrenin korunmasına yönelik bir program hazırlanacak tır 

2. Sektörlerarası en ıegrasyonu gerçekleştirmek için kurum ve kuruluşlararas ı 

koordinasyonu sağlamak 
486 398 

2.1. 2008 yılı sonuna kadar, kurum ve kuruluşlararası koordinasyonu sağlamaya 
87 o 

yönelik kurum içi mekanizma etkinleştirilecektir 

2.2. Plan dönemi boyunca, GAP kapsamındaki gerçeklcşmeleri, çözüm ve 
koordinasyon gerekıiren konuları ele almak üzere yılda iki kez ilgili tarafların 191 190 
katılıını ile GAP Koordinasyon Kurulu toplanıılan düzenl ı" :cckıir 

2.3. GAP Bölgesi'ndeki yatırım ve faaliyetlerin koordınasyonuna yönelık olarak 
konu bazlı koordinasyon kurulları oluşturulacak ve plan dönemi boyunca her 208 208 
kurul yılda en az bi r kez toplanacaktır 

SAYFA TOPLAM I (1 + 2) 3 828 6 023 

2007 Yılı Fiyatlarıyla, bin YTL 

2010 20 11 2012 TAHMiNi 
MALİYET 

s 137 s 467 o 19 S71 

o o o ı 300 

623 683 o ı 825 

o o o ı 473 

2 283 2 506 o 8 603 

2 075 2 278 o 6 084 

156 o o 286 

477 S24 634 2 Sl9 

o o o 87 

228 25 1 303 ı 163 

ı 

249 273 33 1 ı 269 

s 614 s 991 634 22 090 
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STRATEJİKAMAÇLAR -STRATEJİK HEDEFLER (devam) 

3. Güneydoğu Anadolu Projesi' ndeki gelişmeleri iz lemek, değerlendirmek ve sonuçları 
ilgili taraflarla paylaşmak 

3.1. 2008 yılından itibaren altı şar aylık periyoılarla Güneydoğu Anadolu Proj esi' nin 
ve sektörlerin performansı ölçülecek ve sonuçlar raporlanarak ilgili taraflarla 
payiaşılacaktır 

4. Bölgesel ka lkınnıayı hızlandırmak için yeni finansman mode lleri gelişt i nnck ve olas ı 

fonları yönlendinnck 

4.1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP Bölgesi' nde sulama yatırımlarının 
hızlandırıtmasını amaçlayan, kamu kaynakları yanında başka kayn aklann da 
gelişti rilmesi ve kullanılınasına yönelik olarak Bölge'de uygulanabilecek 
fınansman modelleri geli ştirilecek ve karar veric ilere sunulacaktır 

4.2. Plan dönemi boyunca, yıllık bazda GAP idaresi bütçesinin ortalama % 25' i 
oranında iç ve dış kaynaklardan bölgesel kal kınınaya yönelik faaliyetler için fon 
bulunacaktır 

5. Uluslararası gel işmelerin ve sosyo-ekonomik eğilimlerin iz lcnerck sürdürülebilir 
insani kalkınmanın hayata gcç irilmesinc yönelik olarak Bölge"nin ihtiyaçları 

doğrultusunda katılımcı ve yenilikçi pilot projeler geliştirıııck 

5. 1. Plan döneminde, GAP Bölgesi' nde çevrenin korunması ve doğal kaynakların 
sürdürülebilir kullanımı, yoksulluğun önlenmesi ve insani gelişmenin 

sağlanmasına yönelik olarak en az 5 adet yenilikçi pilot proje geliştiritecektir 

5.2. Plan dönemi içinde, GAP idaresi tarafından halihazırda uygulanmakta olan pilot 
projeler tamamlanacakt ır 

6. Yerel kurum ve kunı l uşların, sürdürülebilir bölgesel kalkınmaya katk ısını artırmaya 

yönel ik olarak kunımsal kapasitelerini gel iştirmek 

6. 1. Plan dönemi boyunca, GAP Bölgesi' ndeki yerel kuruluş ların insan kaynakları 

kapasitelerinin gcl işıiri lıncsinc yönelik bir program hazırlanacak ve uygulamaya 
yönelik etkinlikler düzenlenecektir 

SAYFA TOPLAM 1 (3 + 4 +S+ 6) 

2008 2009 

347 346 

347 346 

347 o 

347 o 

o o 

17 870 16 953 

5 642 4 760 

12 228 12 193 

422 419 

422 4 19 

18 986 17 718 

2007 Yılı Fiyatlarıyla, bin YTL 

2010 2011 2012 
TAHMİNİ 
MALİYET 

208 228 276 ı 405 

208 228 276 ı 405 

o o o 347 

o o o 347 

o o o o 

19 908 21 061 27 702 103 494 

5 291 5 014 8 276 28 983 

14 6 17 16 047 19 426 74 5 1 ı 

270 296 359 ı 766 

270 296 359 ı 766 

20 386 21 585 28 337 107 012 
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STRATEJ iK AMAÇLAR - STRATEJiK HEDEFLER (devam) 

7. Ulusal ve uluslararası düzeyde Güneydoğu Anadolu Projesi'nin tanıtımını yapmak 

7.1. 2008 yılı sonuna kadar, GAP İdaresi ' nin tanıtım ve halkla ilişkiler stratejisi ve 

politikaları oluşturulacaktır 

7.2. Plan dönemi boyunca, belirlenen tanıt ım ve halkla ili şkiler stratejisi ve 
pol itikalarının uygulanmasına yönel ik etkinlik ler düzenlenecektir 

7.3. Plan dönemi boyunca GA P' tan elde edilen deneyimlerin ulusal ve uluslararası 
düzeyde paylaşı lmasına yönelik cıkinlikler düzenlenecektir 

7.4. 2008 yıl ı sonuna kadar, GA P idaresi'nin yayın çalışmalannı n etk inlik 
düzeyinin yüksclıilmesine yönelik düzenlemeler yapılacaktır 

8. GAP idaresi' nin görevlerini daha ni tel iki i. verimli ve etkin şekilde yerine geıirebilmesi 
için eğitim ve teknoloji desteğiyl e gelişmeye açık bir kurumsal yapı oluşıunnak. 
kurum çalışanlarının geli ş imini ve i ş tatminini sağlamak 

8. 1. 20 12 yılı sonuna kadar, Kalite Yönetim Sistemi kurulacak; ISO 900 1 Belgesi 
alınacaktır 

8.2. Plan dönemi sonuna kadar, GAP İdaresi 'nin Yönetim Bilgi Sistemi 
kurulacaktır (e-GAP) 

8.3. Plan dönemi boyunca, Merkez ve Bölge birimlerinin konumları , çalışma biçim 
ve yoğunlukianna göre gözden geçirilerek. gereksinimler doğrulıusunda 
fiziksel düzenlemeler yapılacaktır 

8.4. Plan dönemi boyunca, GAP idaresi kurumsal yapısının geliştiril mesi ve 
güçlendirilmesi için gerekli düzenleme ler yapılacaktır 

8.5. Plan dönemi boyunca, GAP İdaresi'nin personel varlığının ni tel iği 
geliştirilecek ve motivasyonu artınl aca].;tı r 

SAYFA TOPLAMI ( 7 + 8) 

GENEL TOPLAM 

2008 

ı 286 

130 

963 

19 

174 

78 t 

104 

69 

421 

ı oo 

87 

2 067 

24 881 

2007 Yılı Fiyatlarıyla, bin YTL 

2009 20 10 2011 2012 
TAHMiNi i 

MALİYET • 

978 ı 173 ı 287 ı 559 6 283 

o o o o 130 

96 1 ı 152 ı 264 ı 53 1 5 87 1 

17 21 23 28 108 

o o o o 174 

745 841 877 ı 049 4 293 

87 83 57 69 400 

52 31 23 14 189 

4 19 523 583 728 2 674 

ı oo 100 ıoo 100 500 

87 104 114 138 530 

I 723 2 014 2 164 2 608 10 576 

25 464 28 014 29 740 31 579 139 678 
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GAP idaresi'nin vizyonu oluşturulurken Dokuzuncu Kalkınma Planı'nın vizyonunda yer 
alan hususlar yol gösterici olmuş ve vizyonda istikrarlı büyüme, gelirlerin adil paylaşımı ve 
küresel rekabet gücünün artırılması-benzer ifadelerle- özel olarak vurgulanmıştır. 

GAP idaresi'nin temel ilkeleri belirlenirken Dokuzuncu Kalkınma Planı'nda verilen; entegre 
yaklaşım , katılımcılık , insan odaklı lı k , saydamlık, verimlilik , çevreye ve kültürel değerlere 
duyarlılık , vb. ilkeleri aynı şekilde benimsenmiştir. 

GAP idaresi'nin stratejik amaçları ve hedefleri, Dokuzuncu Kalkınma Plan ı 'nın ve Orta 
Vadeli Programın (2008-201 O) değişik politika alanları arasında bütünlüğü ve stratejik 
amaçları sağlamak için belirlediği gelişme eksenleri baz alınarak belirlenmiştir. Gelişme 

eksenleri ile GAP idaresi'nin stratejik amaçları ve hedefleri arasındaki ilişki - stratejik 
amaçlar ve hedefler, gelişme eksenleri bazı nda kategorize edilerek - aşağıda 
verilmektedir. 

1. Rekabet Gücünün Artırılması ekseni: StratejikAmaç ve Hedef 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 

5.1 ve5.2 

2. istihdamınArtırılması ekseni: StratejikAmaç ve Hedef1 .3 ve 1.4 

3. Beşeri Gelişme ve Sosyal Dayanışmanın Güçlendirilmesi ekseni: StratejikAmaç 

ve Hedef1 .2, 5.1 ve 5.2 

4. Bölgesel Gelişmenin Sağlanması ekseni : Tüm strateji ve amaçlar özünde bu 

eksen e yönelik olmakla beraber spesifik olarak Stratejik Amaç ve Hedef 1.1, 2.2 , 

2.3, 4.1 , 4.2, 6.1 ve 6.2 doğrudan bu ekseni karşılamıştır. 

5. Kamu Hizmetlerinde Kalite ve Etkinliğin Artırılması ekseni: Stratejik Amaç ve 

Hedef2.1, 2.2, 3.1 , 6.1 , 6_.2, 7.1, 7.2, 7 .3, 7.4, 8.1 , 8.2, 8.3, 8.4 ve 8 .5 

GAP Idaresi 2008-2012 Stratejik Planı ile uyumu yukarıda irdelenen Dokuzuncu Kalkınma 
Planıyla olduğu gibi; Orta Vadeli Program'da belirtilen öncelikler de gözetilerek stratejik 
amaç, hedef, proje ve faaliyetler hazırlanmıştır. Bunun yanında sektör bazında hazırlanmış 
olan stratejik yol haritası niteliğindeki ça lışmalar (örneğin tarım stratejisi 2006-2010, KOBi 
stratejisi ve eylem planı, bilgi toplumu stratejisi ve eylem planı vb.) ele alınarak GAP Bölge 
Kalkınma Planı (BKP) ile uyumlu olan stratejiler dikkate alınmıştır. 

Bilindiği üzere Bölge'nin kalkınması 1989 yılında hazırlanan GAP Master Plan amaç ve 
hedefleri doğrultusunda yönlendirilmekte ve izlenmektedir. 1989 GAP Master Planı 2001 
yılında Bölge'de ve dünyada değişen şartlar ve yeni kalkınma modelleri çerçevesinde ve 
GAP idaresi'nin Bölge'de yaptığı uygulama sonucunda elde ettiği deneyimlerin 
değerlendirilmes i amacıyla yeniden gözden geçirilmiş ve GAP BKP (2002-201 O) 
hazırlanmıştır. Bu planın üç temel amacı (sürdürülebilir insani kalkınmanın sosyal , 
ekonomik, kültürel ve çevresel ortamın hazırlanması , insan kaynaklarının ve yerel 
kurumsal kapasitenin geliştirilmesi suretiyle toplumsal yapının güçlendirilmesi, adil ve 
dengeli bir kalkınma için mekansal düzeniemelerin etkinleştirilmesi) GAP idaresi Stratejik 
Planı'nın tüm faaliyet ve projelerine yansıtılmıştır. 

Strateı ı k Plan 2008 • 20 12 
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Çağdaş Bir insanlık Projesi 

Sürdürülebilir insani kalkınma 
ilkeleri doğrultusunda; 
.Yora lnsanınm gelir düzeyini ve yı:ııam 

kahte•lnl y(llcselfmelc. 
insan kaynoklonnl gel/fllroıok, surdürüleblllrllğl geı 
Kollanmoda efiilik ve adiliği sağlamak, 
ICotıllmCJ ctemolcrallı bir toplum ve kültür oluıturrr 

('okAm•(h Toplum 'lrt1nltrl (Ç \.1 0 \1 ): 
Kadınbnn topiUJlb.JI. ı!ğt~l \C Lti.hurcl IJJII) ı..'1kr) urU 
Ulf'l~ koıll.nun;MU: rol alm.31oınna d~tı:l.. ..ağl.un .. tl.. 
a.nu.:ı3- ı~ kıuulda. OUıcnkom progr.unl.ır L.ır.,..mındJ 
chk euncltn ~bndJ. )UTkn:c ladın ıl ...ıhıhı oldu 

Gnoçlit l~ Sosııtl ('oflijim Proj.,.i : 
<.iı..·nçlenn St-~)-~1. ~bCI \ < kuJıurclı;ı-*lı)\!tlı..-rlı: 
ıorlunııwıJ bll.ınnıala rulılrn.ıl.ını'W d..:~tclı. 

.un.te1)la ''G..-n..;ht ' ~ KWı:ur [, 1\!rı-l..uruJıJu 

~bk12 Ça.bşn Çntulı.Jano Rr.h abil_h:n-) onu: 
SuLU. u ı;2[Qaa Ç'Qt'ulbrı ı:punk! lı..u,.uıdu .ıuL. ~ 
Lunulrn.ıbnnı ~~~L .&ttLK"I\ Lı 10'-l\:Uiı.l...ıra )t<tn 
\.l' lı."l!lt~l on.unbr oltqıuruldu 

Çoculı. OJ.uma Ocbbn: 
(,"0\.--ıtllJnn ~ıtımını: )'trtı.:lıL. c."T\-:n '~·""'""""" 
ı..'ğ1Uınprof1lU11Lln. ~ıl. '.ııu.bJI \.; 
) uruıuldu~u pl.ıllonnbr ol~ıunıiJu 

lt au. S:aı!h1lı ProJtsi: 
Tannı..allulı).:1knodı:~ı~n'h.',._. ...onucu. ,,.,;;:::.,.r!•, ...... , .• ,.o-;..,.,...a;:.,,-
ul;~r.ıL.oru~.ı._-ıL.;ıl'7ı~cl....a~lıL. •::..••· an"-'~f.jjl: 
polıtık.ı, ~tr.ııcıı \ı:U)l!tJI.mw )vnıc..•mlcrı 



GAP idaresi Stratejik Planı'nda yer verilen Misyon, V izyon ve }emei .Değerl.er ~.il~!ri~le.~i ile 
misyona ulaşmak için yürütülecek proje ve faaliyetler, GAP ldaresı 'nde b ı r donuşumu de 
gerektirmektedir. P lanın belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde uygulanması , 
izlenmesi ve değerlendirilmesi , strateji metinlerinde ortaya konan dönüşümün hayata 
geçirilmesini de sağlayacaktır. GAP idaresi Stratejik Planı'nın uygulanma, izlenme ve 
değerlendirilme sürecinin kararlı ve dinamik bir sistem bütünselliği içinde yürütülmesi 
zorunluluğu , süreç içinde başka teknik, idari ve hukuksal düzenlemeleri de gündeme 
geti re bilecektir. 

Stratejik Planın bu bölümünde, sözü edilen uygulama, izleme ve değerlendirme 
süreçlerine ilişkin çerçeveye değinilmişti r. Planm uygulanmasi sürecinin, temelde ilgili 
mevzuatın öngördüğü doğrultuda işletilmesi gerekmektedir. Ancak, Plan içinde yer alan 
"Stratejik Plan izleme ve Değerlendirme Sisteminin Kurulması" (Proje 8.1 .2) projesiyle 
belirlenecek usul ve esaslar da bu doğrultuda yönlendirici olacaktır. Yine Planm izlenmesi 
ve değerlendirilmesine yönelik çalışmalar da, Proje 8.1.2. çıktıları doğrultusunda 
yürütülecektir. 

Bu çerçevede, öncelikle Stratejik Planın izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik kurum içi 
mekanizmaların geliştirilmesi için bir komisyon oluşturulacaktır. Bu komisyonun 
çalışmaları doğrultusunda Stratejik Amaç ve Hedeflerin gerçekleştiri lmesine ilişkin 
gelişmelerin raporlama sıklık ve biçimleri belirlenecek, Stratejik Plan izleme ve 
Değerlendirme usul ve esasları ortaya konacaktır. Bunun yanı sıra Stratejik Plan izleme ve 
Değerlendirme Sisteminin işletilmesi için gerekli teknolojik altyapı gereksinimlerinin 
karşılanması da öngörülmektedir. 

Böylece, Stratejik Planın ana çerçevesini oluşturan Misyon, Vizyon ve Temel Değerler 
doğrultusunda hareket edilip edilmediği, GAP idaresi'nin misyonunu gerçekleştirmek için 
öngördüğü teknik, idari, hukuki düzenlemelerle kültürel dönüşümün planlanan kapsamda 
sağlanıp sağlanamad ığı konularının izlenip değerlendirileceği bir sistem oluşturulması 
planlanmıştı r. 

9.1. Stratejik Planın Uygulanması 

GAP idaresi Stratejik Plan ı 2008 yılı başı nda uygulamaya konulacaktır. SP çerçevesinde 
2008-2012 yılları için öngörülen Proje ve Faal iyetler, GAP idaresi'nin 2008 için önceden 
belirlediği , daha önce başlamış olup 2008'de devam eden projeler ve faaliyetlerle bir arada 
yürütülecektir. 

2008- 2012 yı llarında gerçekleştiri lecek proje ve faaliyetlerle ilgi li çal ışmalar, "Sorumlu 
Birim" olarak adlandırı lan Genel Koordinatörlüklerin eşgüdümünde , GAP idaresi'nin tüm 
birimlerinden gerekli nitelik ve sayıda personelin kat ı lım ları ve katkılarıyla yürütülecektir. 

Genel Koordinatörler ve Bölge Müdürü bu katılım ve katkı ların gerektiğince 
sağlanmasından, "Sorumlu Birimler" de çal ı şmaların aksatılmadan yürütülebilmesinden 
Başkana karşı sorumlu olacaklardı r. 

9.2. Stratejik Planın Izlenmesi ve Değerlendirilmesi 

GAP idaresi Stratejik Planı 'nın izlenmesi ve değerlendirilmesi Proje 8.1.2.'nin (Stratejik 
Plan izleme ve Değerlendirme Sisteminin Kurul ması) çıktıları ile yap ılacaktır. 

ırıtcıık Pl.ın 2008 • 2012 
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Hazırlanma sürecinin her aşamasında tüm GAP idaresi personelinin etkin katılım ının ve 
ilgili taraflarının katkısının sağlandığı GAP Idaresi 2008-2012 Stratejik Plan ı ile, GAP 
idaresi'nin 17 yılı aşkın bir süredir verdiği hizmetlerin nicelik ve niteliğinde , çalışma 
düzeninde ve önceliklerinde değişikliklere ve kurumsal anlamda bir dönüşüme yol açması 
beklenmektedir. Stratejik Plan, idare'nin önümüzdeki beş yıl içindeki çalışmalarının 
çerçevesini çizmenin yanı sıra , GAP idaresi'nin yaşayacağı kurumsal dönüşümün de 
rehberi niteliğinde olacaktır. 

GAP idaresi Stratejik planı , dünyada son 25 yılda önemli siyasal ve ekonomik gelişmelerin 
yaşandığı , daha önceleri kabul edilen ilke ve bakış açılarının , kavramların ve kurumların 
yapı değişikliğine uğradığı bir dönemde hazırlanmıştır. Bu eğil im çerçevesinde, Plan, 
mevcut değişimin yapısını kavramaya ve dinamikleri belirlemeye ve süreçleri doğru 
planlama bazına oturtmaya özel önem vermiştir. Bu çerçevede GAP idaresi'nin Bölge 
kalkınmasındaki rolünün , insan odaklı sürdürülebilir bölgesel kalkınma yaklaşımı içinde 
GAP Bölgesi'ni dünya ile bütünleştirmek olması kabul görmüştür. Bu kabulün planlama, 
programlama, koordinasyon, izleme-değerlendirme, uygulamalar için fon temini ve 
yenilikçi projeler hazırlama ile sağlaması benimsenmiştir. Belirtilen alt ı alanda yapılacak 
faaliyetlerle Bölge'nin doğal ve beşeri kaynaklarının akılcı yönetimiyle GAP Bölgesi'n in 
kalkınması, yoksulluğun azaltılması , Bölge'ye yatırımcı çekilmesi , yaşam kalitesinin ve 
verimliliğin artmasına zemin hazırlanacaktır. 

Stratejik planın diğer önemli bir katkısı daha önceleri hazırlanan 1989 GAP Master Plan ı ve 
2002 GAP Bölge Kalkınma Planı kabullerinin uygulanmasına da imkan tan ıyacak şekilde 
hazırlanmış olmasıdır. Dolayısıyla daha önce hazırlanan bölge planları ile bütünsellik 
sağlanmıştır. Plan, Bölge'nin kalkınmasına ivme vereceği gibi bu faaliyetleri yerine 
getirecek olan GAP idaresi'nin kurumsal kapasitesinin ve örgütsel yapısının da misyonu 
çerçevesinde yeniden gözden geçirilmesi ne ve güçlendirilmesine imkan tan ıyacak niteliktedir. 

ır.ıtcıık Plan 2008- 2012 
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